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e Omrezje v upravljanju: 641 km
e Vodovodni prikljucki: 240 km
e Vodovodni objekti: 121
e Prodana pitna voda (kazalniki): 4.788.539 m3
e Obnovljeni hisni prikljucki: 277
0 e Zamenjani vodomeri: 4.069
e Izgube vode: 31,66 %

e Omrezje v upravljanju: 466 km

e Ociscena komunalna voda (kazalniki): 4.650.066 m3

e VzdrZevanje kanalizacijskih sistemov: 10

« Cistilne naprave: 6

e OCciStena javna kanalizacija: 67,67 km (sistematicno
c¢iscenje)

e Posneta kanalizacija: 35,50 km

e Izpraznjene greznice in MKCN: 1.673

e Skupaj zbrani odpadki v letu 2024: 28.826 t
_ e Loceno zbrani odpadki na izvoru v letu 2023: 80,4 %
e Skupaj zbrani odpadki zbrani z rednim odvozom: 14.315 t
(5.632 t MKO, 3.968 t EMB in 4.714 BIO odpadkov)
e Prebivalcev: 75.065
— e Vsak prebivalec je v letu 2023 odlozil 384 kg
« Stevilo zabojnikov za zbiranje odpadkov: 34.943

e VzdrZzevanje kategoriziranih cest: 334.505 m
e Poraba soli zimska sluzba: 383 t

e Zamenjani znaki in ogledala: 501

e Pogrebi: 502

e Prevzem pokojnikov: 473

e Stevilo parkiranj: 646.880

e Stevilo parkirnih mest v upravljanju: 1.139
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1 UvVOD

1.1 Predstavitev podjetja

SedeZ podijetja je na Ulici Mirka Vadnova 1 v Kranju. V servisnem objektu Zarica na Savski loki 33 se
nahajajo delovne enote Vodovodno omrezje, Crpanje in distribucija vode, Zbiranje odpadkov,
Vzdrzevanje cest, Javne povrsine in v okviru Tehni¢no-investicijskega sektorja vzdrzevanje vozil in
objektov. Centralna Cistilna naprava Kranj je na Savski loki 31, sektor pa sestavljata dve delovni enoti
Cistilne naprave in Kanalizacijsko omreZje. Delovna enota Pogrebna sluzba, ki spada pod sektor Mestne
sluzbe, ima svoje prostore na Mestnem pokopaliscu Kranj, Cesta Talcev 92.

Osebna izkaznica podjetja

NAZIV PODJETIA

SKRAJSANJI NAZIV

NASLOV

MATICNA STEVILKA

DAVCNA STEVILKA

ST. TRANSAKCIJSKEGA RACUNA

TELEFON
E-POSTA
SPLETNA STRAN
SODNI REGISTER

Komunala Kranj, javno podjetje, d.o.o.

Komunala Kranj d.o.o.

Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj

5.067.731.000

SI 72495421

SI56 0700 0000 0464 429, odprt pri Gorenjski banki d.d., Kranj

SI56 1910 0001 1280 281, odprt pri Dezelni banki Slovenije d.d.

04 28 11 300

info@komunala-kranj.si

www.komunala-kranj.si

Okrozno sodisce v Kranju, st. Srg 2000/2156 z dne 2. 7. 1990

OSNOVNI KAPITAL 2.152.856 EUR

SIFRA DEJAVNOSTI 36.000 Zbiranje, preciscevanije in distribucija vode
DIREKTOR Matjaz BerCon
SKUPSCINA od 16. 3. 2020 dalje zupani obCin ustanoviteljic
NADZORNI SVET imenovani ¢lani na skupscini dne 10. 11. 2020 (razen nadomestnih ¢lanov)
SVET USTANOVITELJEV ¢lani so Zupani obCin ustanoviteljic

Z uveljavitvijo novega Odloka o ustanovitvi in organiziranju podjetja Komunala Kranj, javno podjetje,
d.o.0. v letu 2020 so organi druzbe skupscina (Clani so Zupani obCin ustanoviteljic), nadzorni svet
(sestavljen iz devetih ¢lanov — Sest ¢lanov zastopa interese ustanoviteljic, med njimi so Stirje imenovani
na predlog Mestne obcine Kranj, dva na predlog preostalih obcin ustanoviteljic ter trije ¢lani, ki zastopajo

interese delavcev) in direktor.

Glavne dejavnosti podjetja so izvajanje obveznih obcinskih gospodarskih javnih sluzb (GJS) varstva

okolja in se izvajajo v obCinah:
- Mesm Cerklje | Medvode | Sencur Naklo | Preddvor | Jezersko
obcina Kran
v v v

Obvezne GJS / obcina

Oskrba s pitno vodo

Odvajanje odpadnih voda

ANEENEEN

Cié¢enje odpadnih voda

ASEANEENREN
ASIANEENEEN
ANEANEENREN

Zbiranje dolocenih vrst komunalnih odpadkov

AN NI NN

24-urna dezurna pogrebna sluzba

Obdelavo in odlaganje ostankov predelave ali odstranjevanje komunalnih odpadkov na podlagi
podeljene koncesije izvaja JP VOKA SNAGA d.o.o.
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Podjetje izvaja tudi naslednje izbirne gospodarske javne sluzbe (le v Mestni obcini Kranj):
e vzdrzevanje obcinskih cest,
e javno snago in CiS¢enje javnih povrsin,
e pokopalisko dejavnost,
e odvoz nepravilno parkiranih vozil,
e upravljanje javnih parkirisc.

ter druge in trzne dejavnosti:
e pogodbeni odvoz odpadkov,
e ter druge in trZzne dejavnosti pogodbeni odvoz odpadkov, upravljanje najetih parkirisc,
e pokopalisko dejavnost,
e obnove vodovodov po narocilu obcin in drugih lastnikov,
e opravljanje storitev odvajanja in ¢iSCenja odpadne vode za industrijske uporabnike,
e upravljanje zaprtega odlagalis¢a odpadkov Tenetise,
e izdaja soglasij ter vodenje katastra (po pooblastilu obcin),
e vodenje evidenc infrastrukture za obCine (razen Mestne obcine Kranj),

e vodenje in razvoj infrastrukturnih projektov.

1.2 Vrednote, poslanstvo, vizija

Nase vrednote so:

e zaupanje
e ucinkovitost
e kakovost

e zanesljivost

Nase poslanstvo je na podlagi zaupanja ustanoviteljic zagotavljati ucinkovito izvajanje javnih sluzb,
uporabnikom pa kakovostno in zanesljivo oskrbo ter storitve.

Nasa vizija je osrednje gorenjsko podjetje za izvajanje gospodarskih javnih sluzb, zavezano nacelom
kroznega gospodarstva in trajnostnega razvoja.

1.3 Izjava o upravljanju

Poslovodstvo druzbe Komunala Kranj, javno podjetje d.o.o. podaja v skladu s petim odstavkom 70.
¢lena Zakona o gospodarskih druzbah (Uradni list RS, St. 65/09 — uradno precis¢eno besedilo, 33/11,
91/11, 32/12, 57/12, 44/13 — odl. US, 82/13, 55/15, 15/17, 22/19 — ZPosS, 158/20 — ZIntPK-C, 18/21,
18/23 — ZDU-10, 75/23 in 102/24; v nadaljevanju ZGD-1) izjavo o upravljanju druzbe.

Druzba Komunala Kranj d.o.o. pri poslovanju uposteva Kodeks upravljanja za druzbe s kapitalsko
udelezbo lokalnih skupnosti, saj je Nadzorni svet naloZil upravi, da ga vkljuci v prakso korporativnega
upravljanja. Poslovodstvo druzbe pri upravljanju sledi dolo¢bam ZGD-1 in si prizadeva, da je upravljanje
pregledno in v dobro druzbe tako, da druzba lahko uresnicuje cilje zaradi katerih je bila ustanovljena.
Pri poslovanju druzba spostuje in uporablja tudi vse ostale predpise drzavne zakonodaje, obcinske
odloke, druzbeno pogodbo, na podrocju dela pa kolektivno pogodbo.

Druzba Komunala Kranj d.o.o. skladno z ZGD-1, druzbeno pogodbo in internimi akti druzbe vzpostavlja
ter vzdrZuje ustrezen sistem notranjih kontrol in upravljanja tveganj z ucinkovitimi postopki ugotavljanja,
merjenja, ocenjevanja, spremljanja in obvladovanja tveganj, ki jim je ali bi jim lahko bila druzba
izpostavljena.
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Politika raznolikosti

Politika raznolikosti v zvezi z zastopanostjo v organih vodenja ali nadzora druzbe glede vidikov, kot so
na primer spol, starost ali izobrazba, navedba ciljev, nacina izvajanja ter dosezenih rezultatov politike
raznolikosti se v obdobju porocanja v druzbi Komunala Kranj d.o.o. Se ne izvaja.

Sistem notranjih kontrol in racunovodskega poroc¢anja

Poslovodstvo druzbe si prizadeva za takSen sistem notranjega kontroliranja, ki je ucinkovit pri
omejevanju nastanka negativnega dogodka na eni strani in stroskovno ucinkovit na drugi strani.
Kontrolne aktivnosti potekajo na vseh ravneh in poslovnih funkcijah v druzbi. Sestavljene so iz
mnozice aktivnosti, od zaCetnega prepoznavanja, preverjanja, usklajevanja, odobritve in analiziranja
poslovnih dogodkov do zascCite sredstev ter delitve in razmejitve odgovornosti.

Poslovodstvo druzbe pri vzpostavljenem sistemu notranjega kontroliranja zasleduje tri glavne cilje:
e tocnost, resnicnost in popolnost racunovodskih evidenc ter resniCnost in poStenost
racunovodskega porocanja,
e usklajenost z zakonodajo ter
e ucinkovitost in uspesnost poslovanja.

Sistem notranjih kontrol je usmerjen v spremljanje tveganj, njihovo zgodnje odkrivanje, prepreCevanje
nastanka tveganih dogodkov in v ukrepe za zmanjSevanje negativnih vplivov pri dogodkih. Tveganja
napak in prevar pri racunovodskem poro¢anju druzba uravnava s spostovanjem Slovenskih
raCunovodskih standardov pri evidentiranju poslovnih dogodkov, izvajanjem notranjih kontrol
evidentiranja poslovnih dogodkov in z revizijskimi pregledi s strani neodvisnega revizorja.

Upravljanje tveganj pri poslovanju je posebej predstavljeno v poslovnem porocilu v poglavju Upravljanje
s tveganji. Poslovodstvo meni, da je sistem notranjih kontrol v poslovnem letu 2024 zagotavljal
delovanje skladno s cilji druzbe in skladno z zahtevami zakonodaije ter, da je poslovno porocilo posten
prikaz poslovanja druzbe v vseh pomembnih pogledih.

Organi upravljanja in vodenja v letu 2024

Svet ustanoviteljev

Ustanovitelji izvrSujejo ustanoviteljske pravice preko Sveta ustanoviteliev Komunale Kranj d.o.o., v
skladu z Odlokom o ustanovitvi skupnega organa Mestne obcine Kranj in Obcin Cerklje na Gorenjskem,
Jezersko, Naklo, Medvode, Preddvor ter Sencur za izvr$evanje ustanoviteljskih pravic v javnem podjetju
Komunala Kranj d.o.o. Svet ustanoviteljev sestavljajo Zupani obcin imetnic lastniSkega deleza.

Svet ustanoviteljev:

e doloca posebne pogoje za izvajanje dejavnosti ter za zagotavljanje in uporabo javnih dobrin,

e odloca o cenah oziroma tarifah za uporabo javnih dobrin, razen ¢e drugi predpisi ne dolocajo
drugace,

e daje soglasje k odloCitvam organov javnega podjetja o poslovni politiki, programih dela ter
finan¢nih nacrtih javnega podjetja,

e zahteva sklic skupscine,

e usklajuje investicijsko politiko na podrocju gospodarskih javnih sluzb,

e daje soglasje k ustanovitvi gospodarske druzbe, kadar bi bil ustanovitelj ali soustanovitelj javno
podjetje,

e daje soglasje k vlaganju kapitala v Ze ustanovljene gospodarske druzbe,

e daje soglasje za vse posle, ki jih sklepa direktor, nad vrednostjo, ki jo doloci skupscina.
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Skupscina

Druzbeniki druzbe Komunala Kranj d.o.o. sklepajo o zadevah iz 505. ¢lena ZGD-1 na skupscini.
Druzbeniki lahko uresnicujejo svoje pravice sami ali pa po pooblascencu, ki ima za to pisno pooblastilo.

Skupscina odloca o:
e sprejetju letnega porocila,
e uporabi bilan¢nega dobicka in kritju izgub,
e zahtevi za vplacilo osnovnih viozkov,
e vracanju naknadnih vplacil,
e delitvi in prenehanju poslovnih delezev,
e imenovanju in odpoklicu direktorja,
e postavitvi prokurista,
e uporabi rezerv javnega podjetja,
e sprejemu druzbene pogodbe in njenih sprememb,
e sprejemu poslovnega nacrta javnega podjetja,
e sprejemu meril za dolocitev place direktorja javnega podjetja,
e odloca o prejemkih direktorja in sklepa pogodbo o zaposlitvi z direktorjem,
e podaji soglasja k aktu o sistemizaciji delovnih mest,
e 0 odobritvi pogodb med ¢lanom nadzornega sveta in javnim podjetiem,
e imenovanju in odpoklicu Sestih (6) ¢lanov nadzornega sveta,
e visini sejnin in povracil stroskov ¢lanom nadzornega sveta,
e imenovanju druzbe za revidiranje racunovodskih izkazov,
e razreSnici organom vodenja in nadzora,
e drugih zadevah, za katere tako doloca zakon, odlok ali druzbena pogodba.

Nadzorni svet

Nadzorni svet sestavlja devet ¢lanov. Sest &lanov, ki zastopajo interese druzbenic imenuje in odpoklice
skupscina, od tega se Stiri Clane za Stiri leta imenuje na predlog Mestne obcine Kranj in dva ¢lana po
predlogu preostalih druzbenic, pri cemer se pri vrstnem redu predlaganja s strani preostalih druzbenic
uposteva solastniski delez druzbenic na vsakih 16 mesecev. Tri ¢lane nadzornega sveta, ki zastopajo
interese delavcev, izvoli in odpokli¢e Svet delavcev javnega podijetja za obdobje stirih let.

Nadzorni svet v okviru svojih nalog:

e pregleduje in preverja knjige ter dokumentacijo javnega podjetja, blagajno, shranjene
vrednostne papirje, zaloge blaga in druge stvari,

e lahko skli¢e skupscino,

e da skupscini predlog za imenovanje druzbe za revidiranje racunovodskih izkazov,

e preverja sestavljeno letno porocilo in predlog za uporabo bilan¢nega dobicka, ki ju predlozi
direktor, ter o rezultatih preveritve sestavi poroCilo za skupscino,

e obravnava revizijsko porocilo ter do njega zavzame staliSCe,

e daje predlog skupscini za odpoklic direktorja,

e odloca o ukrepih za pregled in nadzor dela direktorja, oziroma v njegovem imenu predsednik
zastopa javno podjetje v sodnih postopkih proti direktorju,

e uveljavljanju zahtevkov javnega podjetja proti direktorju ali druzbenicam v zvezi s povracilom
Skode nastale pri ustanavljanju in poslovanju javnega podijetja,

e daje direktorju soglasje za odpis osnovnih sredstev in drobnega inventarja, nad s svojim
sklepom doloceno visino.
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Direktorja imenuje in odpoklice skupscina. Direktor v okviru svojih nalog:

zastopa in predstavlja javno podjetje brez omejitev,

organizira in vodi delovni proces,

predlaga temelje razvojne in poslovne politike, nacrt in program razvoja,

izdela poslovni nacrt javnega podjetja in ga predlozZi v sprejem skupscini,

sestavi letno porodilo in ga predlaga v preveritev nadzornemu svetu ter v sprejem skupScini,
sprejema akt o sistemizaciji delovnih mest javnega podjetja po tem, ko je prejel soglasje
skupscine,

odloca o vprasanjih iz delovnih razmerij,

imenuje vodilne delavce in z njimi sklene pogodbe o zaposlitvi,

izvrSuje sklepe Sveta ustanoviteljev, skupscine in nadzornega sveta javnega podijetja,

daje porocilo o rezultatih poslovanja po periodinem obracunu,

pripravlja predloge za statusne spremembe javnega podjetja in prenehanje javnega podjetja
ter spremembe v tehni¢no-tehnoloskih postopkih,

odgovarja za zakonitost dela javnega podjetja,

sprejema splosne akte oziroma pravilnike javnega podijetja,

doloCa cene za storitve, ki niso v pristojnosti Sveta ustanoviteljev,

opravlja druge naloge, ki jih doloca zakon v razmerjih do druzbenic in nadzornega sveta ter
odloca o drugih zadevah.

Lastniska struktura

Poslovni delezi sedmih obcin lastnic
Komunale Kranj d.o.0. so Mestna
ob¢ina Kranj, Obcina Sencur, Obcina
Cerklie na  Gorenjskem, Obcina

Obtina
Jezersko
1,44 %

Obdina
Medvode, Obcina Naklo, Obcina b
Preddvor in Obcina Jezersko. Osnovni =i
kapital znasa 2.152.856,00 EUR. Nakdo

Ob¢ina
Cerklje na Gorenjskern

Mestna iy
obcina Kranj
64,79 %
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Lastniski delez

V druzbi Komunala Kranj d.o.o. ni nikogar, ki bi imel v kapitalu te druzbe neposredno ali posredno
kvalificiran lastniski delez, prav tako ne obstaja druzbenik, ki bi mu delez v kapitalu zagotavljal posebne
kontrolne pravice.

Druzbena pogodba podjetja Komunale Kranj d.o.o. ne dolo¢a nobenih omejitev glasovalnih pravic. O
nakupu in odsvojitvi lastnih delezev druzbe odloc¢a skupscina. Poslovodstvo druzbe nima v zvezi s tem
nobenih pooblastil.

‘::' ——
Matjai Berfon
direktor
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1.4 Pomembnejsi kazalci poslovanja

Prodane koli¢ine vode 5.580.315 5.573.146  4.882.295 4.655.497 4.788.539
Koli¢ina ocis¢ene odpadne vode 3.650.981 3.831.930 3.835.987 3.863.949 3.994.166
Koli¢ina zbranih odpadkov na rednem odvozu 14.818.090 14.741.580 14.644.590 15.065.710 14.315.250
Cisti prihodki od prodaje 20.555.153  23.251.604 23.661.284 25.090.640 27.378.996
Poslovni prihodki 21.516.984 24.025.551 24.420.279 26.093.119 28.154.255
Poslovni odhodki 20.942.047 23.202.685 24.162.913 25.747.522 26.947.969
Dobicek iz poslovanja (EBLT) 574.937 822.866 257.366 345.597 1.206.286
Dobicek iz poslovanja, povecan za amortizacijo (EBITDA) 1.440.075 1.726.832 1.175.404 1.368.861 2.285.683
Poslovni izid pred obdavitvijo 580.568 824.321 260.980 339.722 1.203.347
Cisti poslovni izid 523.602 753.062 243.219 309.337 1.092.441
Sredstva na dan 31.12. 12.348.983 14.723.631 14.460.588 15.465.615 16.305.964
Kapital na dan 31.12. 8.428.223  9.157.141 9.451.270 9.671.905 10.774.306
Kratkorocna sredstva na dan 31.12. 5.993.354 8.806.613  7.306.035 6.798.628 7.127.286
Kratkorocne obveznosti na dan 31.12. 2.883.396 4.326.634 3.704.372 4.329.321 4.238.715

ZAPOSLENTI, INVESTICIJE 2020 2021 2022 2023 2024

Stevilo zaposlenih na dan 31.12

Realizirane investicije 557.802 990.431 1.951.869 2.440.626 1.617.429
Delez EBITDA v prihodki od prodaje 7,0 % 7,4 % 5,0 % 5,5 % 8,3%
Delez EBIT v prihodki od prodaje 2,8 % 3,5 % 1,1% 1,4 % 4,4%
Cista dobickonosnost kapitala ROE 6,4 % 8,6 % 2,6 % 3,2 % 10,7%
Cista dobickonosnost sredstev ROA 4,3 % 5,6 % 1,7 % 2,1 % 6,9%
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1.5 Pregled pomembnejsih dogodkov v letu 2024

@

Komunala Kranj

2024

POMEMBNI DOCODKI

e Zakljucili prvo fazo gradnje Parka kroZznega
gospodarstva ZARTA.

¢ Posodobili vozni park.

e Sprejeli cene 24-urne dezurne sluzbe in
elaborata (oskrba s pitno vodo, odvajanja
komunalne in padavinske odpadne vode ter
omreznin za odvajanje).

e Prejeli zlati certifikat »Voda iz pipe«.

e Z dinamic¢nimi dogodki, trajnostnimi delavnicami
in vodenimi ogledi ozavescali o nujnosti
ohranjanja in varovanja naravnih virov.

eV okviru mednarodnega projekta »Dnevi dedis¢ine
evropskih pokopalis¢« uredili  vzorcni
trajnostni grob.

e Prevzeli sistematicno ciscenje peskolovov v
Mestni obcini Kranj (evidentiranje in vnos v
kataster komunalne infrastrukture).

e Izdelali funkcijske specifikacije za nadgradnjo
IT aplikacij.

e Zakljucili projekt SUPEROPTI (optimizacija
delovanja CCN Kranj), kier smo sodelovali z
Institutom JoZef Stefan.

e Na CCN Kranj zamenjali centrifuge za
dehidracijo blata.




Komunala Kranj

POSLOVNO
POROCILO
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2 POSLOVNO POROCILO

2.1 Notranje poslovno okolje
2.1.1 Organiziranost

Dejavnosti podjetja so bile organizirane v petih sektorjih (SE): SE Vodovod, SE Odpadne vode, SE
Odpadki, SE Mestne sluzbe, Tehni¢no-investicijski sektor in v Skupnih sluzbah.

Organigram podjetja

VS
Vodstvo
Skupne sluzbe . Te.h.r.\lc.no- Sektor Odpadki Sektor [\/Iestne Sektor Odpadne Sektor Vodovod
investicijski sektor sluzbe vode
) g ) g o ) g o .
DE Ravnanje z DE Vzdrzevanje DE Cistilne DE Vodovodno
odpadki cest naprave omreZje
— N Z

DE Zbiranje DE Javne povriine DE Kanalizacijsko DE Crpanje in

odpadkov P omrezje distribucija vode
) g s

DE Pogrebna
sluzba

2.1.2 Zaposleni

Stevilo zaposlenih po enotah na dan 31. 12. 2024

Konec leta 2024 je bilo v podjetju
zaposlenih 226 sodelavcev, kar je
trinajst zaposlenih manj kot konec leta
2023. Na dan 31. 12. 2024 je bilo
Stevilo zaposlenih  po sluzbah in
sektorjih naslednje: Uprava (Vodstvo,
Skupne sluzbe, Tehni¢no-investicijski
sektor) 47, SE Odpadki 63, SE Mestne
sluzbe 55, SE Odpadne vode 29 in SE
Vodovod 32. V letu 2024 smo tudi
najemali delovno silo preko
kadrovskega podjetja Kariera d.o.o.

Skupne

Vodstvo; 1
sluzbe; 25

Sektor
Vodovod; 32

Tehnicno-
investicijski
sektor; 21

Sektor
Odpadne
vode; 29

Sektor

Sektor Odpadki; 63

Mestne
sluzbe; 55
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delavcev, ki so opravljali delo v nasem
podjetju je bilo 8,29, skupno Stevilo
opravljenih ur pa 17.373.
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Starostna struktura zaposlenih na dan 31. 12. 2024

90 40%
34%

80 35%
70 30%
60

25%
50

20%
40

15%
30

o
20 10%

10 5%

0%
do 30 let nad 30 do 40 let nad 40 do 50 let nad 50 do 55 let nad 55 let

mmmm Stevilo delavcey == delez

Povprecna starost zaposlenih v podjetju je bila 45,7 let. Odstotek zaposlenih zensk v podjetju je 19 %.
Odstotek zaposlenih z najmanj visjo strokovno izobrazbo pa 31 %.

Stevilo zaposlenih glede na izobrazbeno strukturo na dan 31. 12. 2024
0,4 %

0, v v
15,9 % 18,6 % nedk. 08, 05 (SOK raven 1, 2)

= nizja ali srednja poklicna (SOK raven 3, 4)
= srednja splosna/strokovna ali visja (SOK raven 5, 6)
1. ali 2. bolonjska stopnja (SOK raven 7, 8)

= 3. bolonjska stopnja (SOK raven 9, 10)

Zaposlenim omogocamo vse vrste pridobivanja strokovnega znanja, vescin in spretnosti ter delovnih
izkusenj z namenom, da razvijajo svoj osebni potencial in talente, uspesno obvladujejo zahteve hitro
spreminjajocega se delovnega okolja ter ucinkovito podpirajo trajnostni razvoj podjetja.

Zaposleni so se udelezevali obveznih in priporocenih usposabljanj s podrocja varnosti in zdravija pri delu,
varstva pred pozarom in varstva okolja, varnega dela z delovnimi stroji, orodji in napravami ter rednih
usposabljanj voznikov (koda 95).

Zaposlenim smo omogocili izobrazevanje za pridobitev visje stopnje izobrazbe na strokovnem podrocju
njihovega dela (gradbeniStvo, strojniStvo, sanitarno inZenirstvo), nacionalnih poklicnih kvalifikacij
(vzdrzevalec cest, cestni preglednik, vodovodar na javnih sistemih oskrbe s pitno vodo in preglednik
MKCN z zmogljivostjo manjSo od 50 PE) ter vozniskih izpitov kategorij C, E in F.
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Zaposleni so se usposabljali za mentorje dijakom, vajencem in Studentom na prakticnem izobrazevanju.
Kot zunanji izvajalec smo vkljuéeni v preverjanje in potrjevanje nacionalnih poklicnih kvalifikacij na
podrocju komunalne dejavnosti (vodovodar na javnih sistemih oskrbe s pitno vodo, upravljavec
kanalizacije, upravljavec Cistilnih naprav, preglednik malih komunalnih Cistilnih naprav z zmogljivostjo
manjso od 50 PE, voznik komunalnih smetarskih vozil, voznik delovnih vozil za podrocje odpadnih voda,
operater kanalizacijskega omrezja).

Dodatna znanja smo pridobili na podrocjih digitalnih kompetenc, informacijske varnosti, novih tehnologij
in pristopov, trajnostnega razvoja, zakonodajnih novosti, izvajanja javnih gospodarskih sluzb,
gradbenistva, cestnega preglednistva, vzdrZevanja cest, urejanja prostora, geodezije, upravljanja
vodovoda, odpadnih vod, ravnanja z odpadki, prava, financ, racunovodstva, komuniciranja, timskega
sodelovanja, kadrovskega dela, nabave in javnega narocanja ter se seznanjali s primeri dobrih praks.

V letu 2024 smo zabelezili 92 razlicnih izobrazevanj oz. usposabljanj, ki se jih je udelezilo 139 zaposlenih
(usposabljanja s podrocja varstva pri delu in informacijske varnosti niso vkljucena).

V sodelovanju z Biotehnigkim $olskim centrom Naklo, $olskimi centri Kranj, Ljubljana in Skofja Loka ter
izobrazevalnim centrom Erudio smo omogocili spoznavanje podjetja in prakti¢no izobrazevanje dijakom
in Studentom smeri pomocnik v tehnoloskih procesih, tehnik mehatronike, inzenir naravovarstva, inzenir
gradbenistva, mehatronik operater, gradbeni tehnik, ekonomski tehnik, naravoslovni tehnik, instalater
strojnih instalacij.

V Solskem letu 2023/2024 smo priceli z izvajanjem prakticnega usposabljanja z delom za vajence
Solskega centra Skofja Loka in sicer smeri instalater strojnih instalacij in avtoserviser. V $olskem letu
2024/25 se v podjetju prakti¢no izobrazuje 6 vajencev.

Za promocijo zdravja na delovnem mestu smo izvedli akcije spodbujanja zdravih prehranjevalnih navad,
organizirali delavnice za ozaveS$¢anje o zdravem Zivljenjskem slogu, se udelezili zimskih in letnih srecanj
zaposlenih v komunalni dejavnosti ter organizirali druZzenja zaposlenih. Zaposlenim so bile na voljo tudi
vstopnice za bazen v Kranju.

Zaposleni v podjetju prejemajo place in druge prejemke iz delovnega razmerja skladno z veljavno
zakonodajo, Kolektivno pogodbo za komunalne dejavnosti ter skladno s Podjetnisko kolektivno pogodbo.
PovpreCna meseCna bruto placa na zaposlenega v podjetju je za leto 2024 znaSala 2.426,29 EUR
(povprecna mesecna placa zaposlenih po kolektivni pogodbi pa 2.407,93 EUR) in je bila za 13,23 %
viSja od povprecja v letu 2023. V primerjavi s povprecno mesecno bruto placo v drzavi je bila visja za
1,31 %, glede na povprecno mesec¢no bruto placo za podskupino dejavnosti E 36.0 Zbiranje,
precis¢evanje in distribucija vode pa je bila visja za 1,09 %.
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2.2 Analiza poslovanja

2.2.1 Gospodarske razmere

Makroekonomski kazalniki gospodarskega gibanja v Sloveniji v obdobju 2020 — 2024

napoved za
leto 2020 leto 2021 leto 2022 leto 2023 leto 2024 leto 2025

BDP % -4,1 8,4 2,7 2,1 1,6 2,1
Produktivnost dela - BDP na % 3.4 7,0 20,2 0,5 1,4 2,0
zaposlenega

Bruto placa / zaposlenega, o

nominalna rast Yo 5,8 6,1 2,8 9,7 6,2 6,2
Inflacija v letu % -1,1 4,9 10,3 4,2 1,9 2,7

Vir: Pomladanska napoved gospodarskih gibanj za leto 2025, UMAR: februar 2025

Leta 2024 se je gospodarska rast iz 2,1 % v letu 2023 umirila na 1,6 % in je nizja glede na napoved.
Klju¢ni dejavniki gospodarske rasti so bili izvoz, investicije, potrosnja in javna poraba. Leto 2024 je bilo
izziv za slovensko gospodarstvo, ki se je kljub nekaterim negotovostim in upocasnitvi globalnega
gospodarstva uspesno prilagodilo. Rast BDP je bila poCasnejsa, vendar so slovenske oblasti sprejele
ukrepe za stabilizacijo in obnovo po poplavah. Gospodarska rast je bila podprta s potrosnjo, vendar pa
so izzivi na podrocju izvoza in investicij Se naprej prisotni in bodo kljucni za prihodniji razvoj slovenskega
gospodarstva.

Urad za makroekonomske analize in razvoj (UMAR) napoveduje, da se bo gospodarska rast v Sloveniji
v letu 2025 okrepila na 2,1 %. Glavni dejavnik te rasti bo domaca potrosnja, zlasti nadaljnja rast zasebne
potrosnje, podprta z rastjo plac in socialnih transferjev. Povecanje investicij, ki so upadle v prejSnjem
letu, bo prav tako prispevalo k rasti BDP.

Zlasti bo investicijska aktivnost drZave, podprta s sredstvi Nacrta za okrevanje in odpornost ter Sklada
za obnovo po poplavah leta 2023, okrepila gospodarsko aktivnost.

Po visoki rasti blagovnega izvoza v prejSnjem letu, ki se je v zadnjem Cetrtletju umirila, se pricakuje
nekoliko niZja rast izvoza v letu 2025. Ta bo bolj sledila rasti tujega povprasevanja. Rast izvoza storitev
pa naj bi se Se pospesila.

V pomladanski napovedi je bila inflacija 2,3 % za leto 2025. V prihodnjih dveh letih UMAR pricakuje
nekoliko viSjo rast BDP, in sicer 2,4 % leta 2026 in 2,3 % leta 2027.

PoveCana negotovost v mednarodnem okolju lahko vpliva na gospodarska gibanja, zato bodo kljucni

dejavniki, kot so investicije, izvozni trendi in razvoj domace potrosnje v prihodnjih letih oblikovali
gospodarsko sliko v Sloveniji.
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Vpliv napovedi gospodarskih gibanj na poslovanje podjetja

Napoved za leto 2025

V prihodnjih dveh letih v osrednjem scenariju pricakujemo
nekoliko viSjo rast gospodarske aktivnosti (2,4 % leta 2026
in 2,3 % leta 2027).

Na trgu dela poleg konjunkturnih razmer pomembno
vplivajo demografske spremembe: ob visoki dosezeni ravni
zaposlenosti in pomanjkanju delovne sile bo v razmerah
zmerne gospodarske rasti, rast zaposlenosti letos 0,1 %, v
prihodnjih dveh letih pa 0,4 0z. 0,5 %.

Rast skupne povpretne bruto plae bo tudi letos
razmeroma visoka (6,2 %), izhajala bo tako iz zasebnega
kot iz javnega sektorja; nato naj bi se nekoliko umirila (5,5
0z. 5,1 %), a bo realna rast (okoli 3 %) presegala stopnje
pred desetletjem.

Rast cen bo letos umirjena v vecini skupin. Pri storitvah bo
Se naprej presegala skupno rast cen, na dinamiko inflacije
pa bodo pomembno vplivali (pretekli in tekoci) ukrepi in

Vpliv na poslovanje podjetja

Rast investicij se bo Se okrepila, ob visoki ravni drzavnih investicij bodo
k temu prispevale tudi vecje investicije v gradnjo stanovanj ter opremo
in stroje. Pricakovana rast stanovanjskih investicij pomeni povecanje
Stevila odjemnih mest in investicij v obcinsko infrastrukturo.
Nadaljevanje trenda pomanjkanja delovne sile lahko pomeni problem
pri zagotavljanju klju¢nih kadrov v podjetju in komunalni dejavnosti.

Rast pla¢ pomeni viSje stroske dela in posledicno viSje cene
zagotavljanja storitev. Posledicno ima rast stroskov dela vpliv na
oblikovanje cen komunalnih in drugih storitev. Na platnem podrocju
podjetije sledi spremembam Kolektivne pogodbe za komunalno
dejavnost.

Stroski storitev in materiala (brez najemnine GJI in parkirisc)
predstavljajo v podjetju 78,5 % v celotnih stroskih in imajo v primeru
povisanja cen pomemben vpliv na stroske poslovanja.

njihovo iztekanje. Pri¢akujemo, da bo inflacija konec leta
2025 2,7 %, v povprecju leta pa 2,3 %.

2.2.2 Analiza uspesnosti poslovanja podjetja

Poslovanje podjetja poteka in se prepleta v okviru obveznih gospodarskih javnih sluzb (oskrba s pitno
vodo, odvajanje komunalnih odpadnih voda, ¢is¢enje komunalnih in padavinskih odpadnih voda, storitve
povezane z greznicami in malimi komunalnimi Cistilnimi napravami, zbiranje dolocenih vrst komunalnih
odpadkov, zbiranje in odvoz bioloskih odpadkov, 24-urna dezurna pogrebna sluzba), izbirnih dejavnosti
gospodarskih javnih sluzb (vzdrzevanje cest in javna snaga, vzdrzevanje pokopaliS¢, odstranitev
nepravilno parkiranih vozil ter upravljanje in vzdrZzevanje javnih parkiriS¢), trznih dejavnosti in ostalih
dejavnosti. Podjetje je zagotavljalo nemoteno oskrbo z javnimi dobrinami ob ekonomski porabi sredstev

in ugodnih gospodarskih razmerah v preteklem letu.
Spremembe cen v letu 2024

Meseca marca so se spremenile cene storitev obdelave in odlaganja odpadkov, ki jih izvaja JP VOKA
SNAGA d.o.0. ZviSale so se cene storitev obdelave in odlaganja odpadkov ter infrastrukture odlaganja
odpadkov, zniZzala pa se je cena infrastrukture obdelave odpadkov. Nasim uporabnikom jih
zaraCunavamo Vv njihovem imenu.

Pomembne aktivnosti v obravnavanem obdobju, ki vplivajo na cene v tekotem obdobju ali bodo na

spremembe cen vplivale v prihodnje, so naslednje:

e Mestni svet Mestne obcine Kranj je na svoji 11. redni seji dne 15. 2. 2024 potrdil predlog dviga cen
24-urne dezurne sluzbe v Mestni obcini Kranj. Nove cene veljajo od 1. 3. 2024 dalje.

e Mestni svet Mestne obcine Kranj je na svoji 13. redni seji dne 22. 5. 2024 potrdil nove cene oskrbe
s pitno vodo. Za obdobje enega leta se od 1. 7. 2024 uporabljajo cene s poracunom.

e Mestni svet Mestne obcCine Kranj je na svoji 14. redni seji dne 19. 6. 2024 potrdil nove cene
odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode. Za obdobje enega leta se od 1. 7. 2024
uporabljajo cene s poracunom.

e Obcinski svet Obcine Cerklje na Gorenjskem je na svoji 9. redni seji dne 10. 4. 2024 potrdil nove
cene oskrbe s pitno vodo. Za obdobje enega leta se od 1. 7. 2024 uporabljajo cene s poracunom.
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e Obcinski svet Obcine Jezersko je svoji 8. redni seji dne 18. 4. 2024 potrdil nove cene oskrbe s pitno
vodo. Za obdobje enega leta se od 1. 7. 2024 uporabljajo cene s poracunom.

e Obcinski svet Obcine Naklo je na svoji 11. redni seji dne 22. 5. 2024 potrdil nove cene oskrbe s
pitno vodo. Za obdobje enega leta se od 1. 7. 2024 uporabljajo cene s poracunom.

e Obcinski svet Obcine Naklo je na svoji 11. redni seji dne 22. 5. 2024 potrdil nove cene odvajanja
komunalne in padavinske odpadne vode. Za obdobje enega leta se od 1. 6. 2024 uporabljajo cene
s poracunom.

e Obcinski svet Obcine Preddvor je na svoji 11. redni seji dne 10. 4. 2024 potrdil nove cene oskrbe s
pitno vodo. Za obdobje enega leta se od 1. 7. 2024 uporabljajo cene s poracunom.

o  Obdinski svet Ob¢ine Sencur je na svoji 13. redni seji dne 19. 6. 2024 potrdil nove cene oskrbe s
pitno vodo. Za obdobje enega leta se od 1. 7. 2024 uporabljajo cene s poracunom.

e Obcinski svet Obcine Medvode je na svoji 11. redni seji dne 3. 7. 2024 potrdil nove cene oskrbe s
pitno vodo. Za obdobje enega leta se od 1. 8. 2024 uporabljajo cene s poracunom.

o  Obginski svet Obcine Sencur je na svoji 14. redni seji dne 11. 9. 2024 potrdil nove cene odvajanja
komunalne in padavinske odpadne vode. Za obdobje enega leta se od 1. 10. 2024 uporabljajo cene
s poracunom.

Prihodki

V podjetju smo v letu 2024 ustvarili 28.195.687 EUR vseh prihodkov, kar je za 2.059.245 EUR oziroma
7,9 % vec kot v letu 2023 in 1.403.502 EUR oziroma 5,2 % vec kot nacrtovano. Najvecji delez v strukturi
prihodkov imajo poslovni prihodki (99,9 %), ki za leto 2024 znasajo 28.154.255 EUR oziroma 7,9 % vec
kot v preteklem letu in 5,2 % vec kot nacrtovano.

Prikaz prihodkov in Cistega dobi¢ka v obdobju 2020-2024 v EUR

30.000.000 1.092.441 1.200.000
25.000.000 1.000.000
20.000.000 800.000 o
N
— o~ \:p (;
£ 15.000.000 a a 3 p 600.000 2
e o 3 O N Q
£ - g ° p 7
a 4 1 -] k]
®  10.000.000 g : 3 S N 400.000 °O
32 o o o 309.337
@ ]
5.000.000 a3 200.000
o
0 0

2020 2021 2022 2023 2024
mmmm Skupaj prihodki === Cisti poslovni izid

Cisti prihodki od prodaje znasajo 27.378.996 EUR in so glede na leto 2023 visji za 2.288.357 EUR
oziroma za 9,1 %, v primerjavi z nacrtom pa visji za 1.389.470 EUR oziroma 5,3 %. Prihodki iz naslova
omreznine, predstavljajo 26,3 % Cistih prihodkov od prodaje, ki so v letu 2024 znasali 7.203.420 EUR
in so nizji za 2,0 % (148.592 EUR) kot v preteklem letu. Na viSino prihodkov pomembno vplivajo potrjene
cene storitev obvezne GJS skladno z uredbo MEDO.
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Dejavnosti, pri katerih se je obseg prihodkov bistveno spremenil glede na lansko obdobje, so naslednje:

e  Vodovod - visji prihodki za 9,4 % oziroma za 584.977 EUR zaradi visjih cen vodarin kot v enakem
obdobju preteklega leta ter vecjega obsega investicij obcin v vodovodno omrezje.

e Odmik za 579.384 EUR predstavljajo prihodki iz naslova izvedenih del po pooblastilu obcin, to so
investicije obcin (rekonstrukcija podvoza Savska Loka, gradnja javnega kanalizacijskega in
vodovodnega omreZja med Rupo in Partizansko cesto, investicijsko vzdrzevanje in izboljSave
prepusta v Besnici, obnova vodovoda in preplastitev Ljubljanske ceste, posodobitev vodovodnega
sistema Bistrica-Nova vas ter obnova Gasilske ulice), ki imajo na drugi strani enak stroSek in nimajo
dejavnosti sektorja, ki je projekt izvajal.

e Odmik v viSini 437.185 EUR predstavljajo prihodki iz naslova poracuna cen zbiranja odpadkov, ki
se izvaja od 1. 7. 2023 in je trajal do 30. 6. 2024. Od 1. 1. 2024 dalje v Obcini Naklo ne izvajamo
GJS ravnanja z odpadki.

e VzdrZzevanje cest — visji prihodki za 10 % oziroma za 244.725 EUR zaradi visjih pogodbenih cen
dela in delovnih sredstev ter veCjega obsega del.

e  Odpadne vode — visji prihodki za 1,7 % oziroma za 141.672 EUR zaradi visjih cen kot v enakem
obdobju preteklega leta za dejavnost odvajanje odpadnih komunalnih voda ter storitev povezanih
z greznicami in MKCN.

Drugi poslovni prihodki znasajo 737.629 EUR, to so predvsem prihodki iz naslova:

e prihodkov iz naslova nadomestil, ki se refundirajo v breme obveznega zdravstvenega
zavarovanja v visini 247.072 EUR,

e dobicka od prodaje osnovnih sredstev v visini 229.705 EUR,

e subvencije iz naslova omreznine v viSini 74.532 EUR za dejavnosti odvajanja in cisCenja
odpadnih voda v skladu z uredbo MEDO,

e izterjane odpisane terjatve v visini 85.890 EUR in

e odskodnine v viSini 32.660 EUR.

Financni prihodki so v letu 2024 znasSali 41.432 EUR in predstavljajo predvsem prihodke iz naslova
zamudnih obresti iz poslovnih terjatev do kupcev — predvsem iz naslova osnovnih komunalnih storitev.
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Delezi prihodkov po dejavnostih

Prihodki iz obveznih gospodarskih
Druge (trZne) javnih sluzb predstavljajo najvedji

dejavnosti v . . . ..
17,2% delez v celotnih prihodkih, sledijo
prinodki iz  drugih  (trznih)
dejavnosti  in nato  izbirnih
gospodarskih javnih sluzb. V
obveznih gospodarskih dejavnosti

dejaesf;lt?(; ima dejavnost oskrba s pitno vodo
14,5% najviSje prihodke (30,8 %), v

drugih (trznih) dejavnosti imajo
najveéji delez pogrebne storitve
(15,7 %), v izbirnih gospodarskih
dejavnosti pa vzdrzevanje cest in
Obvezne GIS sicer veC kot polovico vseh
76% prihodkov (61,4 %).

Stroski

Celotni stroski v letu 2024 so znasali 26.992.340 EUR, na visino stroskov pomembno vplivajo stroski iz
poslovanja, ki predstavljajo 99,8 % vseh stroskov. Stroski iz poslovanja so v letu 2024 znasali
26.947.969 EUR, kar je 1.200.447 EUR oziroma 4,7 % vec kot v preteklem letu in 490.628 EUR oziroma
1,9 % vec kot je bilo nacrtovano.

Stroski iz poslovanja

Ind.
Realizacija Realizacija 2024 -PN Ind.
Stroski iz poslovanja 2024 2023 PN 2024 | 2024-2023 2024 | 2024/2023 202%2!:1‘

Nabavna vrednost prodanega blaga

in materiala ter stroski porabl. 3.016.209 3.324.927 3.238.678 -308.718 -222.469 0,7 3,1
materiala

Stroski storitev 12.976.606 12.277.104 12.115.292 699.503 861.314 105,7 107,1
Stroski dela 9.062.659 8.470.973 9.335.760 591.686  -273.101 107,0 97,1
Amortizacija 1.079.398 1.023.264 1.128.870 56.134 -49.472 105,5 95,6
g:f‘éfr‘;gm(‘)’gﬁ:"()g‘:;'tz‘l’l:“s‘r’ggmdk' 192.710 76.951 51151 115759  141.558 250,4 376,7
Drugi poslovni odhodki 620.388 574.303 587.590 46.085 32.798 108,0 105,6
Skupaj stroski iz poslovanja 26.947.969 25.747.522 26.457.342 1.200.447 490.628 104,7 101,9

Stroski blaga, materiala in storitev so bili realizirani v visini 15.992.816 EUR in so se v primerjavi z letom
2023 povisali za 2,5 % oziroma za 390.785 EUR glede na poslovni nacrt pa so visji za 638.845 EUR
oziroma za 4,2 %. Stroski blaga, materiala in storitev v letu 2024 predstavljajo 58,4 % delez Cistih
prihodkov.

Stroski materiala so se znizali za 308.718 EUR. Znizali so se stroski elektrike za 138.736 EUR oziroma
za 18,8 % iz naslova nizjih cen elektri¢ne energije, stroski materiala za 62.005 EUR predvsem iz naslova
vzdrzevanja vodomerov (niZji stroski menjave vodomera so posledica prejetega dobropisa iz naslova
reklamacij vodomerov v garancijskem roku za leto 2024), za 55.218 EUR so se znizali stroski
nadomestnih delov iz naslova vozil-delovnih strojev ter za 41.080 EUR so se zniZali stroski pomoznega
materiala za CCN Kranj.

Stran | 22 www.komunala-kranj.si



Letno porocilo 2024

Stroski storitev so se povisali za 699.503 EUR oziroma za 5,7 %, viSji stroski so iz naslova prevzema
infrastrukture za 254.939 EUR oziroma za 4,6 % (v dejavnosti upravljanja s parkiriscéi, oskrbi s pitno
vodo in odvajanju odpadnih voda), stroski gradbenih storitev za 589.119 EUR oziroma za 53,5 % zaradi
investicij obcin v vodovodno in kanalizacijsko omrezje. Na drugi strani so se znizali stroski komunalnih
storitev za 110.681 EUR predvsem iz naslova nizje cene prevzema bioloskih odpadkov in stroski tekocega
vzdrZevanja za 58.681 EUR predvsem iz naslova popravil delovnih strojev.

Najvecji delez v stroskih blaga, materiala in storitev predstavljajo stroski najema infrastrukture in
znasajo 5.813.402 EUR oziroma 36,4 % vseh stroskov podjetja.

Stroski dela znasajo 9.062.659 EUR in so v primerjavi z letom 2024 visji za 7,0 % oziroma za 591.686
EUR ter od nacrtovanih nizji za 2,9 % oziroma za 273.101 EUR. Visji stroski dela glede na enako obdobje
preteklega leta so posledica visjih placilnih razredov skladno s podpisanim aneksom st. 5 h Kolektivni
pogodbi podjetja Komunala Kranj d.o.0., z veljavnostjo od 1. 11. 2023.

Odpisi vrednosti znasajo 1.272.107 EUR in so za 15,6 % visji kot v letu 2023.

Stroski amortizacije znasajo 1.079.398 EUR in so visji za 5,5 % oziroma za 56.134 EUR. Povecanije
stroska amortizacije je posledica poveCanega obsega aktiviranja novih nalozb. V strukturi stroska ima
najvisji delez SE Odpadki 36,5 %.

Drugi poslovni odhodki znasajo 620.388 EUR in so visji za 8,0 % oziroma za 46.085 EUR. Najvedji delez
med drugimi poslovnimi odhodki predstavljajo stroski iz naslova odmere vodnega povracila, ki znasajo
466.914 EUR; med drugimi poslovnimi odhodki se izkazujejo nadomestilo za uporabo stavbnega
zemljiSCa, promocija zdravja na delovhem mestu, odSkodnine krajanom Orehek-Drulovka, Stipendije in
nagrade dijakom in Studentom, sodni stroski in takse.

Financni odhodki so v letu 2024 znasali 31.501 EUR in so se glede na leto 2023 znizali za 2.698 EUR iz
poslovnih in financnih obveznosti.

Poslovni izid

Poslovni izid iz poslovanja podjetja v letu 2024 je pozitiven in znasa 1.203.347 EUR in je za 863.626
EUR visji kot v letu 2023 ter za 891.157 EUR visji kot je bil nacrtovan.

Poslovni izid v obdobju 2020-2024 v EUR
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Poslovni izidi po sektorjih

Osnovna dejavnost podjetja se izvaja v Stirih sektorjih (SE): SE Vodovod, SE Odpadne vode, SE Odpadki
in SE Mestne sluzbe. Dejavnost posameznega sektorja obsega tako dejavnosti GIS ali izbirnih GIS kot
druge (trzne) dejavnosti. V tabelah v nadaljevanju je prikazan pregled poslovnih izidov poslovanja po
sektorjih (SE) in po drugih podrocjih poslovanja ter poslovni izid poslovanja po dejavnostih GJS varstva
okolja in po obcinah.

V letu 2024 so bili po sektorjih (SE) ugotovljeni nasledniji izidi:

e V SE TIS (Tehni¢no-informacijskem sektorju) je bil ugotovljen dobic¢ek v znesku 48.610 EUR.
Sektor je z dnem 1. 2. 2024 prevzel dejavnosti upravljanja s parkiriSCi, odvoz nepravilno
parkiranih vozil in vzdrzevanje trznice, ki so se do tedaj organizirale znotraj SE Mestne sluzbe
DE javne povrsine.

e V SE Odpadki je bil ugotovljen dobicek v znesku 423.194 EUR, v letu 2023 je bila izguba, ki je
znasala 27.651 EUR. V poslovnem izidu je upostevan poracun storitev, ki se je izvajal do 30. 6.
2024. Pozitiven poslovni izid dosegajo tako obvezne GIS kot trzna dejavnost. Obe dejavnosti
obveznih GJS (zbiranje in odstranjevanja bioloskih odpadkov, zbiranje in odvoza komunalnih
odpadkov) sta imeli v enakem obdobju preteklega leta negativni poslovni izid oz. izgubo v letu
2024 pa dobicek iz naslova visjih cen s poraCunom.

e V SE Mestne sluzbe je bil ugotovljen dobicek v znesku 246.872 EUR in se nanasa na trzne
dejavnosti v visini 195.787 EUR (predvsem v dejavnosti vzdrZevanja cest in pogrebne
dejavnosti), iz naslova izbirnih GJS v visini 40.437 EUR. Poslovni izid obvezne obCinske GIS v
Mestni obcini Kranj, 24-urne deZurne pogrebne sluzbe je pozitiven v visini 10.648 EUR. Od 1.
3. 2024 velja nova cena 24-urne dezurne sluzbe.

e V SE Odpadne vode je bil ugotovljen dobicek v viSini 217.759 EUR, v 2023 je bil dobicek v viSini
odpadnih voda in storitev povezanih z greznicami in MKCN. V dejavnosti odvajanja odpadnih
voda pa je izid negativen (izguba se nanasa na omreznino).

e V SE Vodovod je bil ugotovljen dobicek v znesku 224.042 EUR, v preteklem letu prav tako
dobicek v znesku 113.548 EUR. Pozitiven poslovni izid je ugotovljen v trznih dejavnostih in
obveznih GJS (pozitiven poslovni izid je na omreZnini in na storitvi).
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Poslovni izid po sektorjih vkljuéno z internimi razmerji v letu 2024 v EUR

SE = Dela po
SE SE Pomozne - .
Odpadki Odzziie Vodovod | dejavnosti* pooblas L S
vode obcin**
Poslovni prihodki 588.296 5.603.241 4.852.893 4.762.793 3.649.134 306.648 1.113.298 20.876.303
Prihodki od prodaje -
omre3nina 0 54.789 0 3.832.066 3.316.565 0 0 7.203.420
Drugi prihodki - subvencije - 0 0 0 0 0 0 0 0
storitev
Drugi prihodki - subvencije
infrastrukture 0 0 0 74.532 0 0 0 74.532

Sprememba vred. zalog

proizv. in nedokonc. proizvod. 0 0 0 0 0 0 0 0
Interni prihodki 56 99.121 244578  109.582  79.701 190.686 0  723.724
Finan&ni prihodki 200 12254 2.816 12794  13.359 0 0 41.432
Drugi prihodki 0 0 0 0 0 0 0 0
Skupaj prihodki 588.562 5.769.404 5.100.286 8.791.768 7.058.759 497.334 1.113.298 28.919.411
Strogki mat., blaga 9219  404.580  637.687  794.065 1.145.433 4.297 20929  3.016.209
Strogki storitev 131.027 1.537.276 1.255.044 1.594.889 1.421.872 96.126 1.022.526  7.058.761
ggjlgk”t‘g\'/”g d"gtr)?v:frt]r“kt“mih 145206  44.986  74.147 3.991.118 1.557.945 0 0 5.813.402
Zavarovanje infrastrukture 1.551 10.526 2.814 66.355 23.197 0 0 104.443
Strogki dela 108.872 2.730.955 2.442.591 1.629.634 1.815.211 335.395 0 9.062.659
Odpisi vrednosti 71.059  485.186  290.109  230.060  184.986 10.707 0 1.272.107
Drugi poslovni odhodki 7.872 28757  19.690 60.668  497.460 5.941 0  620.388
Strogki internih storitev 58.146  96.449  117.142  199.738  180.410 1.997 69.842  723.724
Finan&ni odhodki 6.108 6.729 6.522 6.357 5.785 0 0 31.501
Drugi odhodki 892 767 7.669 1.124 2.418 0 0 12.870
Skupaj odhodki 539.952 5.346.210 4.853.415 8.574.008 6.834.717 454.463 1.113.298 27.716.064
ﬁ;s‘flid'ms'm’“i =l 48.610 423.194 246.872 217.759 224.042 42.870 0 1.203.347

* Pocitniska dejavnost, stanovanja, vodenje katastra, vodenje analiti¢nih evidenc infrastrukture.

**Podjetje izvaja storitve na podlagi javnih pooblastil oblin v okviru izvajanja gospodarskih javnih sluzb, kot je izdaja projektnih
pogojev, soglasij k projektnim resitvam, smernic in mnenj. Podjetje na podlagi pooblastil obcin opravlja dela v svojem imenu in
za racun obcin: investicijska vlaganja v infrastrukturne objekte in naprave oziroma investicijska vzdrZzevanja. Racunovodsko
spremljanje teh dejavnosti poteka preko loCenih stroskovnih mest.

Poslovni izid gospodarskih javnih sluzb

Poslovni izid obveznih gospodarskih javnih sluzb po dejavnostih je bil v letu 2024 pozitiven in je znasal
607.879 EUR, v letu 2023 je bil poslovni izid negativen, 131.655 EUR. Najveja sprememba glede na
preteklo leto je v dejavnosti zbiranja dolocenih vrst komunalnih in bioloskih odpadkov (zaradi poracunov)
ter v dejavnosti oskrbe s pitno vodo in odvajanju odpadnih voda (zaradi visjih cen).
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Poslovni izid obveznih gospodarskih javnih sluzb po dejavnostih in obcinah v letu 2024 v EUR

Mestna Obcina | Obcina Obcina Obcina Cerglt')gz: Obcina Skupaj
obcina Kranj Sencur Naklo Preddvor | Jezersko G ) Medvode GIJS
orenjskem

Oskrba s pitno vodo 186.493
Cis¢enje komunalnih in

padavinskih odpadnih 64.623 24.212 3.538 92.373
voda

Odvajanje komunalnih

in padavinskih -28.792 -22.722  29.619 2.808 -5.336 -7.476 -31.900
odpadnih voda

Storitve povezang z 58.446  -3.53¢  2.537 14.668 107 -5.810 66.414
greznicami in MKCN

Zbiranje dolocenih vrst

komunalnih odpadkov g 147491
Zbiranje in odvoz B _ 136.360
bioloskih odpadkov

24 urna dezurna sluzba 10.648 - - 10.648
Skupaj obvezne GJS 607.879

Pri izvajanju dejavnosti obveznih gospodarskih javnih sluzb je bil negativen poslovni izid v letu 2024
ugotovljen le pri dejavnosti GJS na podrocju odvajanja komunalnih in padavinskih odpadnih voda. Pri
vseh ostalih obveznih dejavnostih GIS pa je bil poslovni izid pozitiven.

Za dejavnosti, kjer je celo leto veljala enotna cena storitev, so poslovni izid prikazani na ravni posamezne
dejavnosti, za ostale dejavnosti pa so poslovni izidi posameznih dejavnosti GJS prikazani po obcinah.
Dejavnosti z enotno ceno storitev v letu 2024 so: oskrba s pitno vodo, zbiranje komunalnih odpadkov
ter CiS¢enje odpadne vode na Centralni Cistilni napravi Kranj ter storitvah povezane z greznicami in
MKCN.

Oskrba s pitno vodo belezi pozitiven izid, v letu 2023 je bil poslovni izid prav tako pozitiven vendar nizji.
Na visji poslovni izid vplivajo viSje cene od 1. 7. 2024 iz naslova vodarine, pozitiven poslovni izid leta
2024 pa izhaja predvsem iz naslova omreznine. Dejavnost CiScenja odpadnih voda belezi pozitiven
Cistilne naprave Kranj in CN Trboje. Stroki najemnine infrastrukture za dejavnost ciéenje so nizji za
6,8 % (87.588 EUR) glede na leto 2023. Iz naslova omreznine dejavnost beleZi negativni poslovni izid,
pozitiven pa na storitvi. V dejavnosti odvajanja odpadnih voda je ugotovljen negativni poslovni izid v
vseh obcinah, razen na obmocju obcine Naklo in Preddvor. V letu 2024 so bile potrojene nove cene v
obginah Kranj, Naklo in Sencur. Poslovni izid storitev povezane z greznicami in MKCN je pozitiven v vseh
obcinah razen v obdini Senéur in Cerklje na Gorenjskem. S 1. 7. 2023 so pricele veljati nove cene v vseh
obcinah kjer izvajamo dejavnost, poracun cen storitev se nanasa na tri letno obdobje do 30. 6. 2026.
Zbiranje dolocenih vrst komunalnih in bioloskih odpadkov beleZi pozitiven izid. Nove cene so bile
uveljavljene s 1. 7. 2023, do 30. 6. 2024 so veljale viSje cene s poracunom. Z dnem 1. 12. 2018 je
podjetje zacelo z izvajanjem obvezne obcinske gospodarske javne sluzbe, 24-urne dezurne pogrebne
sluzbe v Mestni obcini Kranj in belezi pozitiven poslovi izid.

Podrobnejsi izkazi poslovnih izidov po posameznih dejavnostih GJS in po obcinah so predstavljeni v
racunovodskem delu porocila, v poglavju Dodatna razkritja po SRS 32.
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Financni poloZaj podjetja
Povzetek bilance stanja

Realizacija Realizacija
1.

Sredstva 16.305.964 100,0% 15.465.615 100,0% 105,4
2. Dolgorocna sredstva 8.512.773 52,2% 8.044.954 52,0% 105,8
3. Kratkorocna sredstva 7.127.286 43,7% 6.798.628 44,0% 104,8
a. Krat. financne nalozbe 150.000 0,9% 400.000 2,6% 37,5
b. Krat. poslovne terjatve 3.748.292 23,0% 3.627.210 23,5% 103,3
c. Denarna sredstva 2.881.714 17,7% 2.480.475 16,0% 116,2
4. Kapital 10.774.306 66,1% 9.671.905 62,5% 111,4
5. Rezervacije in dolg. pasivne CR 839.157 5,1% 925.547 6,0% 90,7
5. Dolg. finan¢ne obveznosti 78.603 0,5% 94.046 0,6% 83,6
6.  Krat. financne obveznosti 19.108 0,1% 34.266 0,2% 55,8
6.  Krat. poslovne obveznosti 4.219.607 25,9% 4.295.055 27,8% 98,2
7.  Krat. pasivhe CR 375.184 2,3% 444,796 2,9% 84,3

Bilancna vsota je na dan 31. 12. 2024 znasala 16.305.964 EUR in je 5,4 % viSja od stanja konec leta
2023.

Povecalo se je stanje opredmetenih sredstev, zalog, kratkorocnih poslovnih terjatev, denarnih sredstev
ter kratkoroCnih aktivnih Casovnih razmejitev, zmanjSalo se je stanje neopredmetenih sredstev,
nalozbenih nepremicnin in kratkorocnih financnih nalozb.

Vrednost dolgorocnih sredstev na dan 31. 12. 2024 znaSa 8.512.773 EUR in je za 5,8 % visje kot v
preteklem letu. Vrednost osnovnih sredstev (opredmetenih in neopredmetenih) predstavlja 99,8 %
vrednosti dolgorocnih sredstev. V letu 2024 je bilo v sredstva podjetja vlozeno za 1.617.429 EUR, kar
je za 823.197 EUR manj kot v letu 2023.

KratkoroCna sredstva na dan 31. 12. 2024 znaSajo 7.127.286 EUR in so za 4,8 % viSja v primerjavi s
stanjem na dan 31. 12. 2023. Denarna sredstva, ki so na dan 31. 12. 2024 znaSala 2.881.714 EUR, so
v primerjavi z enakim obdobjem lani visja za 16,2 %.

Zaloge, ki so na dan 31. 12. 2024 znasSale 347.280 EUR, so v primerjavi s stanjem na dan 31. 12. 2023
viSje za 19,4 %. Zaloge materiala so visje za 19,2 % (54.913 EUR), zaloge trgovskega blaga pa za 26,1
% (1.424 EUR).

KratkorocCne financne nalozbe, ki so na dan 31. 12. 2024 znasale 150.000 EUR, predstavljajo depozite
v bankah in so se glede na stanje 31. 12. 2024 znizale za 250.000 EUR.

KratkoroCne poslovne terjatve so na dan 31. 12. 2024 znasale 3.748.292 EUR, kar je za 3,3 % vec kot
na dan 31. 12. 2024. Najvecji delez v strukturi kratkoro¢nih poslovnih terjatev (89,5 %) predstavljajo
kratkorocne poslovne terjatve do kupcev in so za 3,9 % viSje kot na dan 31. 12. 2023. Stanje rednih
terjatev na dan 31. 12. 2024 znasSa 3.372.797 EUR in je viSje za 4 % oziroma za 131.234 EUR kot na
dan 31. 12. 2023. Znesek vseh zapadlih neporavnanih terjatev do kupcev znasa 279.426 EUR in je viSje
za 15 % (36.379 EUR) glede na stanje na dan 31. 12. 2023.

KratkoroCne aktivne Casovne razmejitve so na dan 31. 12. 2024 znasale 665.905 EUR, kar je za 43.871
EUR vec kot na dan 31. 12. 2023.
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Primerjava sredstev na dan 31. 12. 2024 in na dan 31. 12. 2023 v EUR
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Med obveznostmi do virov sredstev s 71,7-odstotnim delezem prevladujejo dolgorocni viri v visini
11.692.066 EUR, s katerim se financira vsa dolgorocna sredstva in pomemben del kratkorocnih sredstev.
PreteZni del dolgorocnih sredstev predstavlja kapital, in sicer 66,1 % bilancne vsote. Vrednost kapitala
na dan 31. 12. 2024 znaSa 10.774.306 EUR in je viSja za 11,4 % glede na stanje na dan 31. 12. 2023.
Visje stanje kapitala je iz naslova drugih rezerv iz dobicka — bilan¢nega dobicka leta 2023 ter Cistega
poslovnega izida leta.

Rezervacije in dolgorocne pasivne ¢asovne razmejitve so na dan 31. 12. 2024 znasale 839.157 EUR in
predstavljajo predvsem dolgoroCne rezervacije za jubilejne nagrade in odpravnine v znesku 835.283
EUR.

Dolgorocne finan¢ne obveznosti so na dan 31. 12. 2024 znasale 78.603 EUR in predstavljajo obveznosti
iz najemov, za katere je podjetje pripoznalo pravico do uporabe sredstev v skladu s SRS 1 (2019) in ki
bodo zapadle v placilo v obdobju daljSim od leta dni. Kratkoroc¢ne financne obveznosti so na dan 31. 12.
2024 znasale 19.108 EUR in predstavljajo obveznosti iz najemov, za katere je podjetje pripoznalo pravico
do uporabe sredstev v skladu s SRS 1 (2019) in ki bodo zapadle v placilo v letu dni po datumu bilance
stanja.

KratkoroCne poslovne obveznosti so na dan 31. 12. 2024 znasale 4.219.607 EUR in so se glede na stanje
konec leta 2023 znizale za 75.448 EUR. Znizale so se obveznosti do dobaviteljev za 238.696 EUR (6,8
%), ter druge kratkoroCne poslovne obveznosti za 4.763 EUR (0,6 %).

KratkoroCne pasivne Casovne razmejitve so na dan 31. 12. 2024 znaSale 375.184 EUR in so za 69.613

EUR nizje kot konec leta 2023, in se nanasajo na kratkoro¢no odlozene prihodke (iz naslova zarac¢unanih
vendar Se ne opravljenih storitev - investicij obcin).
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Primerjava obveznosti do virov sredstev na dan 31. 12. 2024 in na dan 31. 12. 2023 v EUR
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Analiza bilance stanja pokaze, da podjetje z dolgorocnimi viri pokriva vsa dolgorocna sredstva in Se
44,6 % kratkoroCnih sredstev.

PodrobnejSa razkritja posameznih postavk izkaza poslovnega izida in bilance stanja ter kazalnikov so
prikazana v racunovodskem delu porocila.
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V skladu s PSR 9.27. je podijetje izracunalo kazalnike poslovanja in finan¢nega stanja podjetja. Kazalniki
so izracunani na podlagi podatkov iz bilance stanja in izkaza poslovnega izida.

Kazalniki na eni strani prikazujejo ucinkovitost in uspesnost posameznih podrocij poslovanja, na drugi
strani pa omogocajo presojo financnega in ekonomskega polozaja podjetja.

Kazalniki

KAZALNIKI GOSPODARNOSTI 2024 2023 124/23

1. Koeficient gospodarnosti poslovanja

oslovni prihodki
poslovni odhodki

1,04

1,01 103,0

KAZALNIKI DONOSNOSTI 2024 2023 124/23

1. Cista donosnosti kapitala

Cisti poslovni izid
obracunskega obdobija
povprecni kapital (brez Cistega

poslovnega izida obracunskega

obdobja)

0,11

0,03 366,7

KAZALNIKI FINANCIRANJA 2024 2023 124/23

1. Delez lastniskega financiranja (v %)

2. Delez dolgorocnega financiranja (v %)

kapital
obveznosti do virov sredstev

kapital + dolgorocni dolgovi +

rezervacije + dolg. PCR
obveznosti do virov sredstev

66,08

71,70

62,54 105,7

69,13 103,7

KAZALNIKI VODORAVNE FINANCNE SESTAVE 2024 2023 124/23

1. Koeficient kapitalske pokritosti
osnovnih sredstev

2. Koeficient dolgoro¢ne pokritosti
dolgorocnih sredstev

3. Koeficient dolgorocne pokritosti
dolgorocnih sredstev in normalnih
zalog

4. Hitri koeficient (koeficient
neposredne pokritosti kratkorocnih
obveznosti)

5. Pospeseni koeficient (koeficient
pospesene pokritosti kratkorocnih
obveznosti)

6. Kratkorocni koeficient (kratkoro¢ne
pokritosti kratkorocnih obveznosti)
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Kapital
osnovna sredstva (po knjig. vred.)

kapital + dolgorocni dolgovi +

rezervacije + dolg. PCR
dolgorocna sredstva

kapital + dolgoroCni dolgovi +
rezervacije + dolg. PCR
dolgoroc¢na sredstva in normalne
zaloge

denarna sredstva
kratkorocne obveznosti

denarna sredstva + kratkorocne

terjatev
kratkoro¢ne obveznosti

kratkorocna sredstva
kratkorocne obveznosti

1,27

1,36

1,31

0,62

1,44

1,69

1,21 105,0
1,32 103,0
1,27 103,1
0,52 119,2
1,28 112,5
1,55 109,0
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2.3 Dejavnosti
2.3.1 Oskrba s pitno vodo

Oskrba s pitno vodo obsega upravljanje z vodovodnim omrezjem, objekti in napravami, redno in
investicijsko vzdrzevanje, izvajanje rekonstrukcij, novogradenj in tehnoloskih izboljSav ter zagotavljanje
zdravstveno ustrezne pitne vode. Dejavnost izvajamo na obmocju Mestne obcine Kranj ter obcin
Medvode, Cerklje na Gorenjskem, Sencur, Naklo, Preddvor in Jezersko. Skupaj oskrbujemo 79.171
stalnih prebivalcev oz. 80,2 % vseh prebivalcev v nastetih obcinah.

Pregled obmocja izvajanja dejavnosti GIS oskrbe s pitno vodo

Delez prebivalceyv, ki se s pitno

Stevilo prebivalcev, ki se s pitno vodo vodo oskrbujejo v okviru javne

oskrbujejo v okviru javne sluzbe **

Stevilo vseh prebivalcev *

sluzbe v %
Cerklje 7.718 7.698 99,7
Jezersko 687 542 78,9
Kranj 55.563 53.631 96,5
Medvode 16.777 1.905 11,4
Naklo 5.398 5.346 99,0
Preddvor 3.781 1.220 32,3
Senéur 8.829 8.829 100,0
Skupaj 98.753 79.171 80,2

* Vir: Centralni register prebivalcev, 2024.
** Vir: Komunala Kranj d.o.o0., 2024.

V letu 2024 je Komunala Kranj d.o.o0. upravljala vodovodno omrezje v skupni dolzini 641 km, s prikljucki
v dolzini 240 km ter s 121 vodovodnimi objekti. Celotno omrezje obsega 14 vodovodnih sistemov. Med
velje sisteme, ki so med seboj povezani, sodijo Kranj, Smlednik, Kovor-Naklo in Cerklje. Manjsi pa so
samostojni vodovodni sistemi, in sicer: AmbroZ pod Krvavcem, BaSelj-Lasko, Besnica, Golnik, Javornik,
Jezersko, Planica, Senturéka Gora, Stefanja Gora in Trstenik.

Stevilo odjemnih mest

Konec leta 2024 je bilo na obmodcju upravljanja Komunale Kranj aktivnih 19.579 odjemnih mest. V
spodniji tabeli je prikazano Stevilo odjemnih mest po posamezni obdini.

Mestna obcina Cerklje na

Medvode Senéur Preddvor | Jezersko

Gorenjskem
Stevilo odjemnih mest 11.291 701 2.563 2.683 1.645 438 258 19.579

Popis vodomerov

Popisovanje vodomerov Komunala Kranj d.o.o. izvaja primarno na dva nacina: drive-by (wMbus
komunikacija) in daljinsko preko LoRaWAN omreZzja. Po potrebi, ob izrednih primerih (okvara vodomera,
okvara radijskega modula,...), se vodomeri popisejo rocno.

V zacetku leta 2021 je Komunala Kranj d.o.0. zacela fiksno odCitavati prve vodomere preko LoRaWAN
omrezja. Stevilo vodomerov, ki jih je mozno popisati preko LoRaWAN omreZja, se od leta 2021 poveluje
glede na nacrt menjav vodomerov tekom leta. Do konca leta 2024 smo imeli vgrajenih 11.135
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vodomerov z LoRaWAN komunikacijo. Pri tem je potrebno poudariti, da vsi vgrajeni vodomeri v letu
2023 in 2024 poleg LoRaWAN komunikacije so¢asno omogocajo popis preko drive-by nacina.

V spodnjem diagramu je prikazano, kako se je tekom zadnii stirih let Stevilo popisanih vodomerov preko
LoRaWAN omreZja povecevalo, medtem ko se Stevilo popisanih vodomerov preko drive-by znizuje.
Decembra 2023 smo preko LoraWAN omrezja popisali 8.567 vodomerov, kar pomeni priblizno 77 %
uspesnost popisa, glede na Stevilo vseh vgrajenih vodomerov z LoRaWAN komunikacijo. Uspesnost
popisa preko LoRaWAN komunikacije je odvisna od:

e pokritosti obmocij z LoRaWAN omrezjem (pokritost s signalom) in
e lokacije vgradnje vodomera (vodomeri, ki so vgrajeni v hisSah imajo manjSo verjetnost za
uspesen prenos podatkov).

Kolic¢ina popisanih vodomerov po mesecih
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8.000

6.000
4.000
i
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MW Drive-by ® LoRaWAN
Koris¢enje vodnih virov
V letu 2024 smo iz vodnih virov za namen oskrbe s pitno vodo odvzeli 7.459.109 m3 vode. Od tega iz

vedjih virov 6.994.650 m3 vode. V spodnji tabeli in diagramu je prikazan koli¢inski odvzem vode na
najvedjih zajetjih in crpaliscih.

Odvzem pitne vode na vecjih vodnih virih

Koli¢ina pitne vode v m? Delez 2024 v %

Zajetja Bagelj 3.626.196 51,8%
Zajetja Krvavec 1.398.647 20,0%
Zajetje Nova vas 1.301.734 18,6%
CP Duplie 311.302 4,5%
Zajetja Ceméenik 263.664 3,8%
CP Gorenja Sava 91.102 1,3%
CP Sentur 2.005 0,0%
Skupaj 6.994.650 100,0%
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Koris¢enje vodnih virov v m?3
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Koli¢ina prodane vode

V letu 2024 je bilo skupaj prodane 4.788.539 m3 pitne vode, od tega 67,6 % v Mestni obcini Kranj, 2,3
% v obcini Medvode, 10,5 % v obcini Cerklje na Gorenjskem, 10,5 % v obcini Senéur, 7,2 % v obini
Naklo, 1,4 % v obcini Preddvor in 0,5 % v obcini Jezersko.

Prodane kolic¢ine vode po obcinah v letu 2024 v m?3

Kranj 3.239.206 67,6
Medvode 108.477 2,3
Cerklje 503.546 10,5
Senéur 501.235 10,5
Naklo 344.104 7,2
Preddvor 66.633 1,4
Jezersko 25.338 0,5
Skupaj 4.788.539 100,0

Kolic¢ina prodane vode po letih v m3
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Izgube pitne vode glede na prodano vodo

Izguba pitne vode prikazuje razmerje med vodo distribuirano v omrezje in prodano vodo koncnim
porabnikom, posredno pa tudi informacijo o stanju vodovodnega omreZja. Na izgube Se vedno najbolj
vpliva starost omrezja. V zadnjih desetih letih smo sicer izgube pitne vode znizali, a se trend
zmanjSevanja ustavlja, saj je glavni razlog splosno staranje omrezja.

Izgube pitne vode po letih
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V Komunali Kranj spremljamo tudi izgube na posameznih vodovodnih sistemih. Izkusnje kazejo, da zgolj
saniranje okvar nima dolgorocnega ucinka, saj se pri odpravi okvar izboljSajo tlaCna razmerja v omrezju,
kar zaradi dotrajanosti omreZja povzroci nove okvare. Dolgorocna resitev so obnove vodovodnega
omrezja.

Vodne izgube po posameznih sistemih v letih 2021-2024

Vodovodni sistem 2021 2022 2023 2024

Kranj 32,35% 31,62% 32,18% 31,88%
Kovor-Naklo 39,93% 44,33% 41,96% 37,33%
Javornik 23,10% 39,71% 38,45% 33,87%
Planica 26,14% 42,86% 55,00% 29,60%
Besnica 22,46% 27,48% 28,79% 35,26%
Trstenik 18,16% 21,82% 17,95% 23,66%
Ambroz 6,21% 26,73% 31,43% 34,17%
Senturdka Gora 20,53% 19,03% 32,20% 36,07%
Smlednik 38,67% 33,76% 21,61% 27,81%
Baselj-Lasko 24,10% 33,78% 42,97% 10,46%
Golnik 33,67% 28,67% 33,12% 37,08%
Jezersko 66,90% 65,33% 42,10% 42,15%
Cerklje 33,52% 28,81% 28,64% 26,87%
§tefanja Gora 19,96% 31,66%
Skupaj 33,72% 32,30% 32,19% 31,66%

Nadzor vodovodnega omrezja in objektov
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Nadzor nad vodovodnim omrezjem, objekti, opremo in vgrajenimi napravami se vrsi fizicno glede na
pomembnost in s predpisano pogostostjo. Vse kljuéne objekte in meritve se spremlja s pomodcjo
daljinskega nadzora preko GSM in GPRS povezav. Na ta nacin v vodovodnih objektih dnevno spremljamo
nivo vode, pretoke, tlake, delovanje naprav za obdelavo pitne vode, meritve motnosti vode in druge
parametre. V primeru odstopanj glede na nastavljene mejne vrednosti poteka avtomatsko obveséanje
pristojnih zaposlenih, ki ukrepajo glede na predpisane protokole. Vsi podatki se shranjujejo v bazo in
arhivirajo.

Na podlagi trenutnih in arhivskih podatkov se izvaja redni in izredni terenski nadzor nad vodovodnim
omrezjem, napravami in objekti. Nadzor vkljucuje pregled omrezja, iskanje in lociranje okvar ter kontrolo
vodovodnih objektov in naprav.

V sklopu projekta TEOVS se je tekom leta izvajalo veC aktivnosti:

e Posodabljanje hidravlicnega katastra in modela.

e V sklopu rednih koordinacij se je aktivno delalo na stabilizaciji hidravlicnega modela (hitrost
delovanja, stabilni robni pogoji, izkljucevanje podcon iz modela, zaradi slabih in netocnih
podatkov (pali¢ni merilniki, negativne vrednosti, nedelujoCe meritve,...). Cilj za leto 2024 je bil
tudi zagotovitev ustreznega izracuna hidravlicnega modela na lokacijah stalnih meritev tlaka,
pretoka in nivoja vode v realnem casu simulacij, kar se je doseglo s tedenskimi pregledi,
sprotnim popravljanjem robnih pogojev in spremljanje odziva HM. Stevilo korekcij se je v drugi
polovici leta in proti koncu postopoma zmanjsevalo, saj je iterativni pristop skozi daljSe ¢asovno
okno omogocil, da smo zajeli razlicna obratovalna stanja VS.

e Izvedena je bila merilna kampanja na obmocju obcine Naklo. Izvajala se je v obdobju od maja
do junija. Merilna kampanja se izvaja z namenom definiranja koncepta za razdelitev
obravnavanega obmocja na manjSe podcone — subDMA-je in njegove terenske potrditve.

e V hidravlicnem modelu je bilo narejenih vec stati¢nih simulacij/scenarijev, kjer se je preverjalo
vkljucitev predvidenih dograditev in obnov v obstojec VS.

e Vletu 2024 je potekala tudi migracija podatkov iz razli¢nih baz v poenoteno »data-lake« bazo
Komunale Kranj.

Kakovost pitne vode

V skladu z veljavno zakonodajo imamo vzpostavljen nadzor nad zdravstveno ustreznostjo pitne vode in
sicer v obliki notranjega nadzora ter monitoringa.

Zunanji nadzor nad vzpostavljenim rezimom nadzora opravlja Zdravstveni inSpektorat Republike
Slovenije.

Notranji nadzor mora izvajati upravljavec vodovodnega sistema na osnovah HACCP sistema, ki omogoca
prepoznavanje mikrobioloskih, kemicnih in fizikalnih agensov, ki lahko predstavljajo potencialno
nevarnost za zdravje ljudi. Potrebno je izvajati ukrepe in zagotavljati stalen nadzor na tistih mestih
vodovodnega sistema, kjer se tveganja lahko pojavijo. V sklopu HACCP sistema so opredeljena tudi
mesta vzorCenja, vrsta preskusanja in najmanjsa frekvenca vzorcenja. V letu 2024 je Komunala Kranj
d.o.o0. izvajala vzorcenje pitne vode v sodelovanju z Nacionalnim laboratorijem za zdravje, okolje in
hrano, lokacija Kranj, kjer so opravljali tudi vsa mikrobioloska in fizikalno-kemijska preskusanja pitne
vode. V sklopu notranjega nadzora smo spremljali zdravstveno ustreznost pitne vode iz 14-ih
vodovodnih sistemov.
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Stevilo in delez neskladnih vzorcev kakovosti vode v letih 2015-2024
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mmmm Neskladni vzorci = DeleZ vzorcev s presezenimi parametri

V okviru notranjega nadzora je bilo v letu 2024 odvzetih 360 vzorcev pitne vode, od tega 288 vzorcev
za mikrobioloska preskusanja in 72 vzorcev za fizikalno-kemijska preskusanja. Mikrobioloska
preskusanja so pokazala, da je bilo, glede na obseg opravljenih preskusanj 266 vzorcev skladnih in 22
vzorcev neskladnih. Glede na vrsto in vsebnost bakterij v neskladnih vzorcih ter v povezavi z ostalimi
parametri ocenjujemo, da pitna voda ni predstavljala nevarnosti za zdravje ljudi. Vsi odvzeti vzorci pitne
vode za fizikalno-kemijska preskusanja so bili skladni.

Drugo vrsto nadzora, t. i. monitoring, zagotavlja Ministrstvo za zdravje. Nosilec monitoringa je Nacionalni
laboratorij za zdravje, okolje in hrano, lokacija Maribor, ki skupaj z ostalimi lokacijami podjetja izvaja
program monitoringa pitne vode. V program monitoringa niso vkljuceni vsi vodovodni sistemi s katerimi
upravlja Komunala Kranj d.o.o. Vkljuceni so tisti vodovodni sistemi, ki s pitno vodo oskrbujejo vec kot
50 oseb in v primeru, ¢e se voda uporablja za oskrbo javnih objektov in objektov za proizvodnjo ter
promet z Zivili. V program monitoringa je bilo v letu 2024 vkljuCenih 12 vodovodnih sistemov, ki so v
upravljanju Komunale Kranj d.o.0. Odvzetih je bilo 152 vzorcev pitne vode za laboratorijska preskusanja,
od tega 76 vzorcev za mikrobioloska preskusanja in 76 vzorcev za fizikalno-kemijska preskusanja.

Mikrobioloska preskusanja so pokazala, da so bili v okviru monitoringa neskladni trije vzorci. V vseh
neskladnih vzorcih so bile prisotne indikatorske bakterije (koliformne bakterije). Glede na vsebnost
bakterij v neskladnih vzorcih in v povezavi z ostalimi parametri ocenjujemo, da pitna voda ni
predstavljala nevarnosti za zdravje ljudi. Pri fizikalno-kemijskih preskusanjih neskladnih vzorcev ni bilo.

V.v v

ter urejali okolico vodovodnih objektov.

Vzdrzevalna dela na vodovodnem sistemu

V okviru vzdrzevalnih del na vodovodnem sistemu potekajo popravila:
e okvar oz. poskodb cevovodov zaradi dotrajanosti,
e povzroCenih okvar na gradbiscu v okviru obnove ali izgradnje nove infrastrukture,
e okvar na elementih vodovodnega sistema.
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Stevilo okvar na javnem vodovodnem omreZju v letih 2015-2024
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Najvec okvar belezimo na starejsSih ceveh. S postopno zamenjavo cevi se izboljSuje stanje vodovodnega
omreZja. V letu 2024 smo na javnem vodovodnem omreZzju opravili 355 vzdrzevalnih del. Od tega je bilo
popravljenih 74 okvar na cevovodih in 281 popravil na elementih vodovodnega sistema. Glavni vzrok za
okvare je dotrajanost vodovodnih cevi in sami spoji med cevmi.

Stevilo okvar na javnem vodovodnem omreZju v letih 2015-2024 po obcinah

Mestna obcina Obcina Obcina Obcina Obcina Obcina Obtina | Stevilo vedjih
Kranj Medvode Cerklje Sencur Naklo Preddvor Jezersko okvar
144 91 44 27 22 11 3 342

2015

2016 161 100 46 29 33 9 3 381
2017 139 89 83 29 22 11 15 388
2018 107 92 60 42 20 7 6 334
2019 92 57 38 42 17 5 2 253
2020 111 34 63 28 24 9 6 275
2021 89 38 45 27 15 1 5 220
2022 109 13 50 17 22 12 6 229
2023 65 7 21 23 28 5 5 154
2024 34 5 15 12 6 2 0 74

Za posamezna vzdrzevalna dela izdelamo zapisnik, v katerem se poleg osnovnih podatkov, spremlja tudi
tocna lokacija, naziv vodovodnega sistema in koli¢ina izteCene vode.

Menjave vodomerov
V letu 2024 smo nacrtovali 3.777 rednih menjav vodomerov. Zamenjanih vodomerov je bilo 4.069

(vkljuéujo¢ izredne menjave), kar pomeni, da je bil nadrt realizican 107,7 %. Stevilo zamenjanih
vodomerov po obcinah je prikazano v spodniji tabeli.

Stevilo zamenjanih vodomerov za daljinsko od¢itavanje po obcinah v letu 2024

Mestna obcina Kranj Medvode Cerk_IJe na Senéur Naklo Preddvor Jezersko
Gorenjskem
320 386 456 142 62 18

2.685 4.069
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Stevilo zamenjanih vodomerov po letih
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Na grafu je prikazano Stevilo zamenjanih vodomerov od leta 2017 do leta 2024. Letno Stevilo menjav
vodomerov Zelimo ohranjati v priblizno enakem Stevilu. Namen tega je, da je strosek, ki nastane zaradi
menjav vodomerov, tekom razli¢nih let ¢im bolj enak.

Obnove vodovodnih hisnih prikljuckov

V letu 2024 smo nacrtovali obnovo 330 priklju¢kov. Obnovili smo jih 277, kar je 84 % nacrta. Razlog za
odstopanje od nacrta, je obnova vecjega Stevila hisnih prikljuckov vedjih dimenzij - vec¢stanovanjskih
objektov (bloki). Intenzivnho smo izvajali dela na podro¢ju vzdrzevanja in obnov hisnih vodovodnih
prikljuckov.

Obnove vodovodnih prikljuckov po posameznih obcinah v letu 2024

Mestna obtina Cerklje na Skupaj Skupaj | Nacrt Ind.
Senéur | Naklo | Preddvor | Jezersko 2024 2023 | 2024 2024/2023 2024/N3C"f

184\ 3| 27 15 42 4 277 292 330 942% 84%\

Stevilo obnovljenih priklju¢kov po letih v obdobju 2020-2024
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Na grafu je prikazano Stevilo obnovljenih hi$nih priklju¢kov od leta 2020 do leta 2024. Stevilo obnov je
vecinoma vezano na obnovo vodovodnega omrezja.

Novo zgrajeni vodovodi

V letu 2024 smo sodelovali kot izvajalci montaznih del pri posameznih investicijah, ter obnovah na
javnem vodovodnem omrezju. Izvajali smo tudi izgradnjo novih sekundarnih vodovodov in vecjih
prikljuckov na objekte. Skupaj smo v letu 2024 obnovili 2.656 m vodovodnega omrezja.

Pregled izvedenih del po obcinah v letu 2024:

eV Mestni obcini Kranj: Obnova vodovoda Rupa 2. faza DN 100 mm, Gasilska ulica DN 100 mm,
Primskovo DN 225 mm, Zabukovje DN 110 mm, Opresnikova ulica DN 125 mm, Sp. Besnica
Pesnica DN 100 mm.

eV obcini Jezersko: Obnova vodovoda Zgornje Jezersko 57 — 61 b, PE 63 mm.

e V obdini Cerklje na Gorenjskem: Obnova vodovoda Stefanja gora DN 80 mm, Zalog 134 DN.
100 mm, Praprotna Polica DN 100 mm, Sp. Brnik DN 100 mm.

eV obdini Naklo: Obnova vodovoda Okroglo DN 80 mm, Zg. Duplje DN 100 mm.

eV obcini Preddvor: Obnova vodovoda Tupali¢e DN 125 mm.

Pregled izvedenih obnov po posameznih obcinah v letu 2024 s strani Komunale Kranj

Mestna obcina Kranj 1.749
Obcina Medvode 0
Obcina Cerklje na Gorenjskem 318
Obtina Sencur 0
Obcina Naklo 410
Obcina Preddvor 129
Obcina Jezersko 50
Skupaj metrov 2.656

Nove prikljucitve na vodovod

V letu 2024 smo na podlagi narodil uporabnikov, izvajali nove vodovodne prikljucitve gradbenih objektov.
Na novo smo po obcinah prikljucili 179 odjemalcev pitne vode. So¢asno smo na podlagi prejetih viog,
izvedli tudi 28 odklopov vodovodnih prikljuckov iz vodovodnih sistemov.

Pregled izvedenih vodovodnih priklopov ter odklopov v letu 2024

Mestna obcina Kranj 97 19
Obcina Medvode 7 0
Obcina Cerklje na Gorenjskem 40 3
Obcina Sencur 17 1
Obcina Naklo 10 5
Obcina Preddvor 8 0
Obcina Jezersko 0 0
Skupaj 179 28
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2.3.2 Odvajanje in CiS¢enje odpadne vode

Vv v

Gospodarsko javno sluzbo odvajanja in ¢iS¢enja komunalnih in padavinskih odpadnih voda izvajamo na
obmodju Mestne obcine Kranj ter ob¢in Cerklje na Gorenjskem, Jezersko, Naklo, Preddvor in Sencur.
Glavne dejavnosti Sektorja Odpadnih vod so vzdrzevalna dela na kanalizacijskemu omrezju, skrb za
delovanije Cistilnih naprav v lasti obcin, praznjenje greznic in malih komunalnih Cistilnih naprav, skrb za

ustrezno odvajanje industrijskih odpadnih vod in ostalih del na podrocju Ciscenja in odvajanja odpadne
vode.

Kanalizacijsko omrezje

Izvajamo dejavnosti na kanalizacijskem omrezju, kjer vzdrzujemo deset kanalizacijskih sistemov, na
katerih je vgrajenih 88 CrpaliS¢ za odpadne vode. Obseg dela na kanalizacijskih sistemih vkljucuje:
e vizualni in daljinski nadzor nad obratovanjem javne kanalizacije s ¢rpalis¢i (upravljanje preko
SCADA sistemov),
e (isCenje in snemanje kanalizacijskih vodov ter ¢iS¢enje CrpaliS¢ in zadrZevalnikov s specialnimi
vozili,
e dimljenje kanalizacije (ugotavljanje morebitnih priklopov padavinskih voda v fekalno
kanalizacijo, ugotavljanje okvar, zamasitev ipd.),
e elektro-strojna dela na crpaliscih in zadrzevalnikih,
e pomladanska in jesenska deratizacija kanalizacijskega omreZja ter interventna deratizacija na
obmodjih dotrajane kanalizaciije,
e upravljavski nadzori ob novogradniji, nadzori industrijskih zavezancev, kmetijskih gospodarstev
in pregledi hisnih prikljuckov.

Statisti¢ni podatki kanalizacijskih sistemov in objektov s katerimi upravljamo

Povprecna o
G Stevilo S
starost Stevilo o . Stevilo
A ST (T zadrzevalnih -
kanalizacijskega Crpalisc razbremenilnikov
o : bazenov
omrezja v letih

Stevilo DolZine

Obcina kanalizacijskih | kanalizacijskega
sistemov omrezja v km

Cerklje na Gorenjskem 2 80 9 13 - -
Jezersko 1 6 10 5 - -
Mestna obcina Kranj 2 227 28 36 5 29
Naklo 1 45 14 4 1 1
Preddvor 2 34 8 13 - -
Sencur 2 74 7 17 - -
Skupaj 10 466 - 88 6 30

Predvidevamo, da bomo v letu 2025 prevzeli v upravljanje Se vsaj 35 km kanalizacije in osem novih
CrpaliSc ter pregledali preko 170 novih hisnih kanalizacijskih prikljuckov.

Dolzina pregledane oz. oCis¢ene javne kanalizacije

Opravili smo sistematicno CiS¢enje 67,67 km javne kanalizacije, kar predstavlja 90 % nacrtovane dolZine.
Nacrtovane dolzine sistematic¢nega ciSenja nismo dosegli, ker smo polovico leta delo opravljali le s tremi
kanaljeti. S kamero smo posneli 35,5 km kanalizacije. Dodatno smo odistili in posneli Se 16 km novo

grajene kanalizacije.

Najmanj enkrat tedensko izvedemo pregled CrpaliS€. V primerjavi z letom 2023 smo opravili ve¢ ur za
redno CiS¢enje Crpalis¢, posledicno manj intervencijskih. Povecan obseg dela je skladen s povecanjem
Stevila CrpaliS¢ v upravljanju. Postopno poteka tudi obnova aktivhe opreme. V letu 2024 smo uspeli
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vzpostaviti enotni sistem upravljanja ¢rpalis¢ na obmodjih vseh obcin, razen v obcini Jezersko, kjer bomo
enotni sistem upravljanja Crpalis¢ uredili v naslednjem letu. Zadrzevalne bazene in razbremenilnike
visokih vod pregledujemo dvakrat meseCno in obvezno po vsakem vecjem dezevju. Enkrat letno
izvajamo strojno ciscenje zadrzevalnih bazenov.

Z Mestno obcino Kranj smo dogovorjeni, da se vsako leto izvede preureditev enega razbremenilnika
visokih vod oz. zadrZevalnega bazena skladno s Studijo preverjanja hidravlicnih obremenitev
kanalizacijskega sistema na obmodcju Mestne obCine Kranj, z namenom zmanjSanja hidravlicnih
obremenitev kanalizacijskega sistema in CEN Kranj. V letu 2024 smo uredili ponikovalnice meteornih
voda (Planina, Krozna ulica, Mandelj¢eva pot, ...). V letu 2024 se preureditev razbremenilnika ni izvedla.

Pregled in c¢isCenje kanalizacijskega omrezja v letu 2024 v kilometrih

Ind.

Cerklje na Gorenjskem Cerklje - sever, Dvorje, Grad 9,88 8,04

Jezersko Zgornje Jezersko - severni 1,37 1,23 90
Mestna obcina Kranj Struzevo, Zlato polje, Center, Vodovodni stolp 40,80 34,69 85
Naklo Zgornje in Spodnje Duplje 6,50 8,99 138
Preddvor Baselj, Tupalice 6,49 6,12 94
Senéur Senéur - jug 10,01 8,60 86
Skupaj 75,05 67,67 920

V.v v

Sistematic¢no cis¢enja kanalizacijskega omrezja v obdobju 2020 do 2024 v km
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2020 2021 2022 2023 2024
mmmmm Mestna obcina Kranj 36.840 37.820 29.320 42.040 34.690
mmmmm Cerklje na Gorenjskem 4.850 10.940 8.500 11.242 8.040
m Senéur 6.820 10.410 9.470 11.090 8.600
Naklo 5.700 9.090 6.990 8.067 8.990
s Preddvor 5.900 0 5.950 3.357 6.120
mmmm Jezersko 1.560 0 940 1.084 1.230
s SKUPAJ 61.670 68.260 61.170 76.880 67.670
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Cistilne naprave

Cis¢enje odpadnih voda poteka na Sestih Cistilnih napravah, ki so v lasti ob¢in. V vseh CN poteka
sekundarno ciScenje (odstranjevanje organskih snovi iz odpadnih voda), medtem ko so Centralna Cistilna
naprava Kranj (v nadaljevanju CCN Kranj), Cistilna naprava Preddvor in Trboje zgrajene s terciarno
stopnjo cisCenja, kar pomeni, da poleg odstranjevanja organskih snovi, poteka tudi odstranjevanje
fosforjevih in dusikovih spojin iz odpadnih voda.

Cistilne naprave v lasti ob¢in in v upravljanju SE Odpadne vode

Male komunalne Cistilne naprave Velikost PE*
CN Trboje 5.100
CN Jezersko 800
CCN Kranj 95.000
CN Golnik 800
CN Preddvor 4.000
CN Bagelj 500
Skupaj 106.200

*PE — populacijski ekvivalent
Koli¢ina obracunane ocis¢ene odpadne vode

V letu 2024 smo odistili 4.650.066 m> vode, od tega je bilo 3.994.166 m3 obracunane vode, ostalo pa
padavinska voda zaradi meSanega kanalizacijskega sistema. Koli¢ina ociSCene vode je primerljiva s
predhodnimi leti in se tudi glede na posamezno dejavnost z leti ne spreminja bistveno. Pri odvajanju in
¢iscenju stremimo k lo¢evanju padavinskih in fekalnih voda (locen kanalizacijski sistem), tako je trend
odvajanja in CiSCenja padavinskih voda v padanju, z izjemo v letu 2023, ko se je povecal zaradi obilnih
poletnih padavin. Lansko leto se je povecalo sprejemanje pripeljane odpadne vode kot dodatno ciscenje
na CCN Kranj. Z nadaljevanjem izgradnje javne kanalizacije se zmanjsuje koli¢ina odvedene odpadne
vode v naravo preko greznic ali MKCN, saj se objekti priklju¢ujejo na novo zgrajeno kanalizacijsko
omreZzje. Tako se je v zadnjih petih letih poraba vode na obmocju greznic zmanjsala za 38 %.

Kolic¢ina obracunane ocis¢ene odpadne vode po vrstah odpadnih voda v m3

4.500.000

4.000.000 —_——
3.500.000 =
3.000.000
2.500.000
2.000.000
1.500.000
1.000.000
500.000
0 2020 2021 2022 2023 2024
mmmmm Gospodinjstva 3.317.946 3.346.118 3.395.297 3.371.799 3.473.787
mmmmm Industrijska odp. voda 264.109 300.450 315.904 305.674 341.030
Padavinska odp. voda 139.373 153.081 106.819 165.038 134.084
Dodatna ¢i§¢enja na CCN 27.452 32.281 17.967 21.438 45.265
e Skupaj oCiS¢ene vode (m3) 3.748.880 3.831.930 3.835.987 3.863.949 3.994.166
s Plan 3.668.670 3.484.248 3.640.488 3.828.322 3.922.700
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Ucinek ciscenja na Cistilnih napravah v lasti obcin

Naprave obratujejo skladno s predpisi, saj na podlagi vseh izvedenih obratovalnih monitoringov za leto
2024 pri nobeni od distilnih naprav ni bila ugotovljena ¢ezmerna obremenitev okolja. Vse distilne
naprave so v letu 2024 dosegle zahtevane ucinke cis¢enja, dokazane z obratovalnimi monitoringi Cistilnih
naprav, ki jih izvaja pooblasCeni izvajalec NLZOH Kranj. Poleg navedenih uradnih obratovalnih
monitoringov spremljamo ucinke Cisenja in obratovanje Cistilnih naprav z izvajanjem lastnih analiz v
laboratoriju CCN Kranj. Kot upravijavci istilnih naprav stremimo k ucinkovitemu vodenju postopkov
CiS¢enja odpadnih voda in k stalnim posodobitvam ter izboljSavam celotnega procesa.

U&inki ¢is¢enja na CCN Kranj v obdobju 2020 do 2024
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0,00 2020 2021 2022 2023 2024
mm KPK 96,03 97,79 97,49 97,23 97,91
mmmm BPK5S 98,60 98,94 98,73 98,50 98,73
Celotni fosfor 86,81 85,77 87,79 84,54 87,45
Celotni dusik 86,83 89,37 89,41 89,06 88,06
e 7ahtevan ucinek za BPK5 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00
e 7ahtevan ucinek za KPK in fosfor 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00
Zahtevan ucinek za dusik 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00

V zadnjih letih opazamo stabilnost v obratovanju CCN Kranj in visoko stopnjo udinkovitosti ¢ig¢enja, tako
da nadaljnjega narasCanja trenda ne priCakujemo, Zelimo pa optimizirati procese in povecati
samooskrmnost same CN. V letu 2024 smo z Mestno obcino Kranj izvedli investicije v izboljSanje
delovanja elektro, strojne in programske opreme na CCN Kranj:

e izdelava razpisa za razvlaZzevanje prostora grabelj,

e zamenjava aeratorjev (sistema za prezracevanje) v dveh bioloskih bazenih,

e dobava in montaZa dehidracijske naprave - centrifuge,

e nadgradnja oz. posodobitev obstojecih licenc in server opreme za SCADA sistem,

e skupaj z razvojnim programom Superopti smo nadaljevali z optimizacijo vodenje procesov na
CCN,

e nadgradnja bioloskih bazenov z vgradnjo sond za amonij, s ¢imer bomo izboljSali regulacijo
amonijevega dusika, bolj natancno vklapljanje prezracevanja in nastavljanje Zelenih vrednosti
kisika v DN/N in N bazenih, s tem pa potencialno nizje koncentracije celotnega dusika na iztoku
naprave ter nadaljnje zmanjSanje porabe energije.

Koli¢ina proizvedene elektrike na cCN Kranj

Na CCN Kranj poteka anaerobna stabilizacija blata pri ¢emer nastaja bioplin, ki ga porabimo za
proizvodnjo elektricne in toplotne energije z dvema kogeneracijskima napravama. Kljub stalnemu
poveCevanju obremenitve cCN Kranj, smo v letu 2024 ohranili priblizno enako porabo elektrike kot
prejsSnje leto. Vsako leto vpeljemo ve¢ postopkov optimizacije in tako zmanjSamo porabo elektricne
energije. V letu 2024 je k manjsi porabi bistveno pripomogla menjava membran v bioloskih bazenih,
kjer so puhala najvecji porabnik elektricne energije. Znizanje porabe elektriCne energije smo dosegli
tudi z menjavo centrifuge za dehidracijo blata.
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Z lastno elektriko smo v letu 2024 pokrili skoraj 48 % celotnih potreb po elektri¢ni energiji na CEN Kranj.
S pridobljeno toplotno energijo v celoti ogrevamo gnilis¢a in objekte pri normalnih pogojih obratovanja
ter vremenskih razmerah. Pri iziemno nizkih zunanjih temperaturah se proizvodnja bioplina zniza, ker v
gnilisSCu v takih razmerah ni mozZno vzdrZevati zahtevane temperature 37 °C, posledica je zmanjSanje
proizvodnje elektricne energije. Rezervni vir za ogrevanje objektov je zemeljski plin, ki pa ga v letu 2024
nismo uporabljali. Pri postavkah porabe elektricne energije so od junija 2022 upostevane tudi koli¢ine
proizvedene na soncnih elektrarnah (skupno merilno mesto za elektri¢no energijo).

Dele? lastne in dobavljene elektrike na CCN Kranj v leti 2020-2024 v kWh

2.500.000
2.000.000
1.500.000
1.000.000
500.000
0
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. | astna 935.802 932.844 1.021.641 914.162 1.043.258

mmmm Dobavljena 1.397.856 1.246.728 1.085.323 1.221.112 1.145.589

Skupaj 2.333.658 2.179.572 2.106.964 2.135.274 2.188.847

V.v v

Koli¢ine oddanih odpadkov nastalih pri iséenju odpadnih vod na Cistilnih napravah

Pri CisCenju odpadne vode nastajajo odpadki, ki jih oddajamo pooblas¢enim prevzemnikom odpadkov.
Za vse odpadke se izdajajo elektronski evidencni listi. Na CEN Kranj sprejemamo in obdelujemo blato iz
obcinskih istilnih naprav ter blato iz greznic in MKCN, kamor ga dovazamo z lastnimi specialnimi vozili.
Izvede se dehidracija blata do cca. 28 % suhe snovi.

Koli¢ine oddanih odpadkov nastalih pri ¢iSCenju odpadnih vod na distilnih napravah v letih
2021-2024 v kilogramih

Klasifikacijska Stevilka in naziv odpadka 2021 2022 2023 2024

19 08 01
29.036 32.218 28.430 37.980
Ostanki na grabljah in sitih
19 08 02
121.320 93.070 132.000 68.880
Ostanki iz peskolova
19 08 05
2.885.200 3.212.710 3.086.500 3.315.740

Blato iz Cistilnih naprav
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Praznjenje greznic in MKCN

V vseh obcinah izvajamo redno sistematicno praznjenje greznic in malih komunalnih Cistilnih naprav
(MKCN) v skladu z Uredbo o odvajanju in ¢id¢enju komunalne odpadne vode, najmanj enkrat na tri leta
oz. na vodovarstvenih obmodjih v Obcini Cerklje na Gorenjskem najmanj enkrat letno.

V skladu z zakonodajo najmanj enkrat na tri leta izvajamo preglede MKCN, ob tem, da moramo prvi
pregled opraviti prvo leto po opravljenih prvih meritvah, ki so pogoj za znizanje placila okoljske dajatve
za onesnazevanja okolja zaradi odvajanja odpadnih voda. Izvajamo tudi nadzor nad odstranjevanjem
blata iz greznic pri kmetijskih gospodarstvih.

Stevilo vseh greznic in MKCN, ki jih praznimo je skupaj 5.043, kar pomeni, da moramo v povpreju
izprazniti 1681 greznic na leto. V to niso vstete nedostopne greznice in greznice pri nenaseljenih objektih
oz. objektih, kjer ni mesecne porabe vode.

Stevilo greznic oz. malih komunalnih &istilnih naprav pod 50 PE v lasti uporabnikov

obeine Gemice | Milekomunane| - Kmeta| el e

gospodarstvi gospodarstev
Cerklje 623 16 48 687 639
Jezersko 91 9 7 107 100
Kranj 3.279 157 170 3.606 3.436
Naklo 325 8 20 353 333
Preddvor 323 38 21 382 361
Senéur 168 6 6 180 174
SKUPAJ 4.809 272 272 5.315 5.043

V letu 2024 smo dosegli 107 % nacrtovanih praznjenj. Izpraznili smo 1.673 greznic in malih komunalnih
Cistilnih naprav. V ocinah Cerklje na Gorenjskem in Naklo smo opravili ve¢ praznjenj, saj smo pred
priklju¢evanjem na novozgrajen kanalizacijski vod spraznili obstojece greznice. V obcinah Preddvor in
Jezersko smo nacrt prilagodili triletni skupni koliCini grezni¢nih goS¢ in ne Stevilu objektov zaradi
enakomerne porazdelitve stroskov.

Stevilo praznjenj greznic in malih komunalnih Cistilnih naprav v letu 2024

Nacrt 2024 Stevilo praznjenj 2024 Ind. 2024/PN 24

Cerklje na Gorenjskem

Jezersko 33 24 72
Mestna obcina Kranj 1.069 1.187 111
Naklo 90 119 132
Preddvor 124 79 64
Sencur 53 44 83
Skupaj 1.557 1.673 107
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2020 2021 2022 2023 2024
mmmmm Mestna obcina Kranj 1.197 1.248 1.499 1.160 1.187
mmmmm Cerklje na Gorenjskem 318 253 245 197 220
Sencur 254 101 139 84 44
Naklo 102 123 129 63 119
s Preddvor 133 107 190 123 79
m Jezersko 19 20 37 41 24
SKUPAJ 2.023 1.852 2.239 1.668 1.673
e PLAN 1.874 2.097 2.097 2.020 1.557

V letu 2025 pri¢akujemo opustitev greznice pri ve¢ kot 170 objektih na obmocjih novogradnije javne
kanalizacije, in sicer: Rupa, Prebacevo, Cerkljanska Dobrava, étefanja Gora, Podbrezje, Okroglo,
Zadraga, Potoce in Baselj.

Industrijske odpadne vode

Med izvajanjem nadzora kanalizacijskega omrezja vodimo tudi evidenco objektov in naprav, ki odvajajo
industrijsko odpadno vodo. Na vseh industrijskih iztokih v omrezje javne kanalizacije periodicno
odvzemamo vzorce odvedene industrijske odpadne vode, jih analiziramo ter preverimo skladnost z
okoljevarstvenimi dovoljenji posamezne industrijske naprave oz. obrata. Z lastniki naprav ali objektov,
ki odvajajo industrijsko odpadno vodo, so sklenjene pogodbe.

Ostala dela

Poleg vzdrzevanja infrastrukturnih objektov in naprav izdajamo soglasja za prikljucitev obstojecih
objektov in mnenja upravljavca kanalizacije in Cistilne naprave, sodelujemo pri izdelavi katastra,
izvajamo kontrolo prikljuckov na javno kanalizacijo in upravljavski nadzor pri gradnji novih kanalizacijskih
sistemov ter vodimo evidence o uporabnikih in infrastrukturi, h katerim nas zavezuje zakonodaja in so
potrebne za nacrtovanje operativnega izvajanja del in obnov oz. novogradenj infrastrukture.
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2.3.3 Ravnanje z odpadki

Za redno izvajanje obvezne gospodarske javne sluzbe (GJS) zbiranja komunalnih odpadkov na obmocju
Mestne obcine Kranj ter ob¢in Jezersko, Preddvor in Senéur so skrbeli zaposleni v sektorju Odpadki.

Zbiranje komunalnih odpadkov se je izvajalo na naslednje nacine:
e pri gospodinjstvih in poslovnih subjektih,
¢ na locenih zbiralnicah odpadkov (ekoloskih otokih),
e v zbirnih centrih,
e z narocenimi odvozi,
e s posebnimi zbiralnimi akcijami.

Klju¢ni podatki o sektorju Odpadki

Ob¢ine vkljuéene v sistem: Mestna obcina Kranj, Jezersko, Preddvor, Sencur
e Skupno Stevilo odjemnih mest: 14.035
e Skupno Stevilo zabojnikov: 35.000
e  Stevilo zbirnih centrov: 3
« Stevilo ekoloskih otokov: 180 (od tega 19 lokacij z eco dipi)

Vozni park in kadrovska zasedba
o Stevilo vozil za redni odvoz odpadkov (DE ZO): 10
o Stevilo vozil za dodatne odvoze (DE RZO): 7
e Stevilo zaposlenih v DE RZO: 27
o Stevilo zaposlenih v DE ZO: 37
o Stevilo uporabnikov: 75.000

Skupaj zbrani odpadki v letu 2024

V letu 2024 je bilo skupaj zbranih 28.826
ton odpadkov. Od teh je bilo 5.632 ton
mesanih komunalnih odpadkov, kar je 20 % g
celotne koli¢ine, preostalih 23.194 ton so bili
loCeno zbrani odpadki na izvoru, kar
predstavlja 80 % vseh zbranih odpadkov.
Ta rezultat odraza naso zavezanost
povecanju deleza loceno zbranih odpadkov
in zmanjsanju koli¢in meSanih komunalnih
odpadkov.
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Zbrani odpadki na rednem odvozu od vrat do vrat za leto 2024 v tonah
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5.000
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Zbrani odpadki po letih

Leto 2024 je bilo v primerjavi s prejsSnjim letom zaznamovano z nekoliko nizjo koli¢ino zbranih odpadkov
(4,34 %). Glavni razlog za manj zbranih koli¢in v primerjavi s preteklim letom je, da smo s 1. 1. 2024
na obmocju Obcine Naklo prenehali z izvajanjem GJS zbiranja odpadkov.

Zbrani odpadki po letih v tonah

30.500
30.136

30.000
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Koli¢ine zbranih odpadkov se od leta 2021 niso bistveno spremenile. Veca pa se delez lo¢eno zbranih
odpadkov, kar je pozitiven trend.

Odpadki zbrani od vrat do vrat

Od vrat do vrat so se po urniku odvoza loceno praznili zabojniki za meSane komunalne odpadke,
zabojniki za meSano odpadno embalaZo in zabojniki za bioloske odpadke. Urniki rednega odvoza se
objavljajo na spletni strani in na zadnji strani mese¢nih poloZnic. MeSani komunalni odpadki so se
odvazali na 3 tedne, embalaZa vsakih 14 dni, bioloski odpadki so se od 1. aprila do 30. oktobra odvazali
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tedensko in v preostalem obdobju na 14 dni. Izijema so obmocja, kjer prevladujejo vecstanovanjska
naselja in v starem delu mesta Kranja, kjer se je odvoz meSanih komunalnih odpadkov in meSane
embalaze izvajal tedensko. Storitev zbiranja odpadkov se je izvajala za 75.065 prebivalcev (Vir: Centralni
register prebivalstva, julij 2024).

Zbrani odpadki na rednem odvozu od vrat do vrat za leto 2024

6.000 5.632

5.000

4.715

3.968
4.000

3.000

2.000

1.000

Mesani komunalni odpadki MeSana embalaza Bioloski odpadki

V letu 2024 se je z rednim zbiranjem odpadkov od vrat do vrat prevzelo 14.315 ton odpadkov, od tega
5.632 ton mesanih komunalnih odpadkov, 3.968 ton meSane komunalne embalaze in 4.715 ton bioloskih
odpadkov. Za redni odvoz je poskrbela DE Zbiranje odpadkov. Tovrstni odpadki so se zbirali z desetimi
smetarskimi vozili ter desetimi ekipami (ekipa Steje voznika ter dva smetarska delavca). Vse tri vrste
odpadkov so se pred nadaljnjim prevzemom s strani prevzemnikov skladisCile na zacasnem pretovoru
odpadkov.

Loceno zbrani odpadki

Med loCeno zbrane odpadke se uvrsc¢ajo zbrani odpadki z rednega odvoza (bioloski odpadki ter meSana
komunalna embalaza), lo¢eno zbrani odpadki z uli¢nih zbiralnic (names¢ene na 180 lokacijah), v zbirnih
centrih (Jezersko, Sencur ter Zarica), v akcijah zbiranja nevarnih odpadkov ter zbiranja sveC. Vseh
loCeno zbranih odpadkov v letu 2024 je bilo 23.194 ton. Za prevzem z lokacij zbiranja odpadkov in
manipulacijo z njimi je poskrbela DE Ravnanje z odpadki in sicer s tremi samonakladalnimi vozili, Sestimi
kotalnimi prekucniki, dvema teleskopskima nakladacema ter delovna ekipa s 27 zaposlenimi. Vecina
teh odpadkov se je do predaje prevzemnikom v nadaljnjo obdelavo zacasno skladisCila na zacasnem
pretovoru odpadkov.
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y . Ind.

Mesani komunalni odpadki 5.904.770 19,6% 5.632.360 19,5% 95,4
MesSana embalaza 4.148.580 13,8% 3.968.240 13,8% 95,7
Bioloski odpadki 5.012.360 16,6% 4.714.650 16,4% 94,1
Zeleni odrez 648.380 2,2% 638.240 2,2% 98,4
Kosovni odvoz 472.380 1,6% 481.900 1,7% 102,0
Odpadki zbrani na ekoloskih otokih 1.599.120 5,3% 1.396.840 4,8% 87,4
Nevarni odpadki 62.289 0,2% 63.806 0,2% 102,4
Zbirni centri 8.574.783 28,5% 8.371.119 29,0% 97,6
Zbrane sveCe 60.980 0,2% 55.100 0,2% 90,4
Interna dejavnost 2.860.876 9,5% 2.863.375 9,9% 100,1
Pogodbeni odvoz 761.590 2,5% 598.620 2,1% 78,6
Akcije 30.073 0,1% 41.910 0,1% 139,4
Skupaj zbrani odpadki 30.136.181 100,0% 28.826.160 100,0% 95,7

Koli¢ine vseh zbranih odpadkov na osebo na leto
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Koli¢ina vseh odpadkov na prebivalca se je v obdobju 2021-2024 postopoma povecevala, z izjemo leta
2022, ko je bila vrednost skoraj enaka kot leto prej. V letu 2024 je bilo zabelezeno najve¢ odpadkov na

prebivalca in sicer kar 384 kg.
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Koli¢ine zbranih bioloskih odpadkov v obdobju 2021-2024
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V letu 2024 je bilo 4.715 ton zbranih bioloskih odpadkov, kar predstavlja najvedje zmanjSanje v
navedenem obdobju (zaradi obcine Naklo). V letu 2023 smo zbrali 5.012 ton, v letu 2022 5.096 ton, v
letu 2021 pa 5.149 ton bioloskih odpadkov.

Koli¢ine zbranih bioloskih odpadkov na osebo na leto v kilogramih
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V letu 2024 je bilo na osebo zbranih 98 kg bioloskih odpadkov, kar predstavlja najveCje zmanjSanje v
navedenem obdobju. To lahko kaZe na razlicne dejavnike, kot so spremembe v potrosniskih navadah,
ucinkovitost programov kompostiranja in ozavescenost prebivalcev o locevanju bioloskih odpadkov.
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Osrednje aktivnosti in doseZeni cilji v 2024

V letu 2024 so bili dosezeni naslednji kljucni cilji v zvezi z ravnanjem z odpadki na obmocju kjer
Komunala Kranj d.o.o. izvaja svoje storitve:

e Ucinkovito redno zbiranje in odvoz odpadkov v nadaljnjo obdelavo
Sektor odpadki skrbi za reden in pravocasen odvoz razli¢nih vrst odpadkov, hkrati pa poskrbi, da se vsi
odpadki odpeljejo v nadaljnjo obdelavo k prevzemnikom. MeSane komunalne odpadke ter kosovne
odpadke prevzema Regijski center za ravnanje z odpadki v Ljubljani (sodobni center za obdelavo
komunalnih odpadkov, ki omogoca predelavo in reciklazo odpadkov ter zmanjsuje koli¢ino odlozenih
odpadkov). Glavni cilj taksnih centrov je zmanjsati negativni vpliv odpadkov na okolje in povecati
izkoriS¢enost surovin iz odpadkov. Bioloske odpadke od 1. 7. 2024 prevzema podjetje Saubermacher,
mesano odpadno embalaZzo prevzemajo druzbe, ki so vkljuCene v drzavno shemo za ravnanje z odpadno
embalazo.

e Vzpostavitev rednega urnika pogodbenega odvoza za steklo in papir
Z vzpostavitvijo rednega urnika za odvoz stekla in papirja imajo pogodeni partnerji jasno informacijo,
kdaj in kako oddati narocilo za odvoz.

e Povecana ozavescenost obcanov
V letu 2024 smo posebno pozornost namenili ozavesS¢anju obcanov o pravilnem ravnanju z odpadki in
pomenu varovanja okolja. S pomocjo razlicnih izobrazevalnih in osvescevalnih akcij smo spodbujali
odgovorno ravnanje z viri ter povecali stopnjo locevanja odpadkov.

Klju¢ne aktivnosti:

e Dnevi odprtih vrat — obcani so imeli priloznost spoznati delovanje zbirnih centrov in nacin
obdelave odpadkov.

e Dogodki v osnovnih Solah — izobrazevalni programi za ucence, ki spodbujajo zgodnje navade
lo¢evanja in skrbi za okolje.

e Izmenjevalnice — organizirani dogodki, kjer so obcani lahko zamenjali obladila, knjige in druge
Se uporabne predmete, kar spodbuja ponovno uporabo in zmanjsuje koli¢ino odpadkov.

e Akcije zbiranja nevarnih odpadkov — omogocena je bila varna in pravilna oddaja nevarnih
odpadkov, kot so barve, baterije, olja in zdravila.

e Uspesno zmanjsanje crnih odlagalisc
V letu 2024 smo v sodelovanju z Medobcinskim inSpektoratom uspesno zmanjsali Stevilo nezakonitih
(¢rnih) odlagalis¢. Z rednim ciS¢enjem in nadzorom smo prispevali k vedji CistoCi in urejenosti obcinskih
povrsin ter zmanjSali negativne vplive na okolje.

e Vzdrzevanje in obnova zbirnega centra Zarica
Okoli zbirnega centra je bila postavljena nova ograja, kar je izboljsalo varnost in urejenost obmocdja.
Zaradi gradnje parkiriS¢a je bil preurejen prometni rezim za dostop do zbirnega centra, kar je
uporabnikom omogocilo boljSo uporabnisko izkusnjo in odpravilo zastoje na obcCinski cesti Savska loka.
Za Komunalo Kranj je bilo urejeno novo asfaltirano parkiriSCe pri zbirnem centru, kar je izboljSalo
dostopnost in udobje za uporabnike.

Konec leta je bila aktivno zagnana mostna tehtnica, kar omogoca uvedbo sistema "pay as you throw",
kjer pravne osebe placujejo glede na koli¢ino odvrzenih odpadkov. Sistem obracunavanja je stopil v
veljavo s 1.1.2025. Te posodobitve so pripomogle k boljsi organizaciji in ucinkovitosti zbirnega centra.

¢ Uvedba novega sistema obracunavanja za bioloske odpadke

Konec leta 2024 je Svet ustanoviteljev potrdil uvedbo novega sistema obracunavanija, ki uposteva Stevilo
¢lanov gospodinjstva in dejansko koli¢ino zbranih bioloskih odpadkov z uveljavitvijo od 1. 1. 2025 dalje.
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2.3.4 SE Mestne sluzbe

Sektor Mestne sluzbe izvaja dejavnosti obveznih in izbirnih gospodarskih javnih sluzb.

Vzdrzevanje obcinskih cest

Vzdrzevanje obcinskih cest je po obsegu in prihodkih glavna dejavnost SE Mestne sluzbe in vkljucuje
letno in zimsko vzdrzevanje vseh kategoriziranih obcinskih cest v Mestni obcini Kranj (urejanje glavnih
lokalnih in mestnih cest, zagotavljanje prevoznosti cest in varnega prometa, preglednistvo nad cestami
in intervencije ob nezgodah).

Dolzine kategoriziranih cest v Mestni obcini Kranj

LC Lokalne ceste 77.497
LG Glavne mestne ceste 2.238
Lz Zbirne mestne ceste 27.202
LK Mestne in krajevne ceste 16.938
JP Javne poti 203.940
KJ Javne poti za kolesarje 6.690

Po podatkih Urada za gospodarske dejavnosti in promet Mestne obcine Kranj, poleg zgoraj nastetih
kategoriziranih cest, vzdrzujemo Se:

- 1.260 plocnikov v dolzini 79 km,
- 456 kolesarskih stez ali poti v dolzini 52 km.

Dolzine vseh poti namenjenih kolesarjem v Mestni obcini Kranj
Opisno ime Skupna dolzina v metrih

Kolesarska pot 9.458
Kolesarska steza 2.018
Kolesarski pas 56.203
Souporaba voznega pasu — sharrow 5.786
MesSana povrsina za pesce in kolesarje 1.203
Skupna dolzina 74.668

Shema vseh poti namenjenih kolesarjem v Mestni obcini Kranj

] —D steza s plodnil

Kolesarski pas
Kolesarskl pas na plodniku

Meana povréing za pedca In kobesarja
Sharmow

o 1 2km
-_— i
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Ob cestah je postavljenih preko 7.900 prometnih znakov, skupna povrSina horizontalne (talne)
signalizacije znasa 36.274 m?. Posnetek stanja izkazuje, da je potrebno pregledovati:

- 76 premostitvenih objektov (mostov in nadvozov) in

- 640 prepustov.

Poleg rednega vzdrzevanja kategoriziranih in nekategoriziranih cest in poti v lasti Mestne obcine Kranj
vzdrzujemo tudi gozdne in poljske poti. Gozdne ceste v skladu s tripartitno pogodbo in nacrtom Zavoda
za gozdove urejamo vsako leto v mesecih september in oktober. Urejanje posameznih poljskih poti se
dolo¢i med letom. Zimsko sluzbo smo izvajali v podobnem obsegu kot preteklo leto. Skozi celotno
obdobje zimske sluzbe imamo vzpostavljeno 24-urno dezurstvo s Stirimi vozniki, ki v ¢asu od 15. 11. do

15. 3. opravljajo izmensko delo.

Pregled izvedenih aktivnosti DE Vzdrzevanje cest

Vrsta dela

Skupaj koli¢ina 2024

Strojno krpanje makadamskih vozis¢ ur 426
Popravilo poskodovanih bankin ur 2.754
Strojno CisCenje cestisca ur 968
Strojna kosnja trave ob cestiscih ur 817
Rocna kosnja trave ob cestiscih ur 3.386
Rocna kosnja trave ob cestis¢ih — pogodbeni izvajalec m?2 18.500
Popravilo robnikov v manjSem obsegu ur 1.030
Zamenjava in popravilo LTZ pokrovov in jaskov ur 423
Krpanje udarnih jam s hladno asfaltno mesanico ur 1.741
Zamenjava prometnih znakov in ogledal kos 356
Postavitev in odstranjevanje sneznih kolov kos 2.450
Dezurstvo (zimska sluzba) ur 5.232
PluZenje snega in posipanje cest ter plocnikov ur 1.247
Intervencijsko CisCenje po nesrecah (7 intervencij) ur 16
Barvanije talnih oznacb m 102.000
Barvanije talnih oznacb — pogodbeni izvajalci m 63.780
Barvanije talnih oznacb — pogodbeni izvajalci m2 2.136
Risanje sredinske Crte cest — pogodbeni izvajalci m 48.000
Cidtenje peskolovov — interni izvajalec kos 1.700
Poraba soli t 383
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Pogrebna in pokopaliska dejavnost

Vecino pogrebov je bilo opravljenih na Mestnem pokopalis¢u Kranj in pokopalis¢u v Bitnjah. Pogrebi so
bili izvedeni tudi na drugih pokopalis¢ih v MOK in v drugih obcinah. V letu 2024 je bilo prevzetih 473
pokojnikov in izvedenih 418 pogrebov. V primerjavi z enakim obdobjem lani je bilo opravljenih 73
prevzemov pokojnikov manj in 12 pogrebov vec.

Stevilo prevzetih pokojnikov v zadnjih dveh letih

Stevilo prevzetih pokojnikov 546 473

Stevilo pogrebov v zadnjih dveh letih

Stevilo pogrebov 406 418

Najvedji delez pokojnikov, 187, je bilo prevzetih v Univerzitetni kliniki za plju¢ne bolezni in alergijo
Golnik, 154 na domu, 68 v domovih za starejSe obcane, 52 pa pri drugih pogrebnih podjetjih in
bolniSnicah. Zabelezeno je bilo 12 intervencij na klic PP Kranj ali dezurnega zdravnika NMP. Od
celotnega Stevila prevzetih pokojnikov, smo na Institut sodne medicine v Ljubljani prepeljali 75
pokojnikov.

DelezZi pokojnikov po mestu prevzema v letu 2024

12
52

’ 154

68

187

= Doma Golnik = DSO = Pri drugih pogrebnik podjetjih Intervencije

Narocniki pogrebnih storitev so se vecinoma odlocali za Zarni pokop. V obravnavanem obdobju je bilo
izvedenih 49 klasi¢nih pogrebov (krsta), 312 Zarnih pogrebov in 57 raztrosov pepela.

DeleZi pogrebov v letu 2024

- f

312

= Zarni = Klasi¢ni = Raztros
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Urejanje in Cisenje pokopalis¢

V mesecu januarju je potekalo zimsko vzdrZzevanje na pokopaliSih Kranj in Bitnje, in sicer strojno
pluzenje in rocno cisenje snega ter posipanje proti poledici. Zimsko vzdrzevanje je vkljuéevalo tudi
pokopalis¢e nemskih vojakov iz 2. svetovne vojne, kjer je bilo izvedeno rocno cis¢enje snega z granitne
potke in nagrobnih obeleZij ter posipanje proti poledici. Po zimskem pluzenju snega so bile zacete
aktivnosti nasipanja, ravnanja in grabljenja pescenih poti, pri ¢emer so bili hkrati odstranjeni tudi drobni
odpadki.

Zaradi toplega vremena je bilo ze konec marca zaceto urejanje in koSnja zelenic ter odstranjevanje
plevela s pescenih poti, tudi med tlakovci in robniki. PeS¢ene poti so bile prav tako posipane s soljo za
posipanje cest, da bi se preprecila ali upocasnila rast novega plevela. KoSnja zelenic na Mestnem
pokopalis¢u Kranj in pokopaliSéu v Bitnjah se je izvajala s traktorjem AGT, traktorskima kosilnicama
Husqvarna, motorno kosilnico Honda in kosilnicama na nitko. Za urejen videz zelenih povrsin je bilo
koSenje zelenic izvedeno dvakrat mesecno.

Praznjenje zabojnikov za smeti in ¢iSCenje povrsin

Praznjenje zabojnikov za loceno zbiranje odpadkov je bilo izvedeno dvakrat tedensko, po potrebi tudi
pogosteje. Pometanje cest, parkiris¢, dvoriS¢ in platojev z zabojniki je bilo prav tako izvedeno dvakrat
tedensko.

V letu 2024 je bilo z Mestnega pokopalis¢a Kranj in pokopalisca Bitnje prepeljanih 61.010 kg odpadkov.
Zbranih je bilo 12.540 kg bioloskih odpadkov, 30.790 kg meSanih komunalnih odpadkov in 16.160 kg
sveC. Zabojniki so bili praznjeni z vozili Piaggio Porter in elektricnim vozilom Esagono.

Urejanje zapuscenih grobov

Na Mestnem pokopalis¢u Kranj je bilo poskrbljeno za vec kot 150 zapuscenih grobov. Predvsem od
spomladi do jeseni se je odstranjevalo plevel in polagalo polivinil proti plevelu.

Odstranjevanje ovenelega cvetja in ikeban z grobov je bilo izvajano Stirikrat tedensko ali po narocCilu
strank. Ostalo redno vzdrzevanje pokopalis¢ je potekalo po predvidenem nacrtu del in glede na trenutne
potrebe.

Pregled opravljenih ur na posameznih procesih DE Pogrebna sluzba

Priprava pogrebov in urejanje dokumentacije st. 406 1.648 418 1.696

Izvedba pogrebov st. 406 2.472 418 2.546
Prevzem pokojnikov st. 546 2.184 473 1.906
Prevoz in urejanje dokumentacije za Zale st. 330 660 306 765
Skupaj opravljenih ur 6.964 6.913
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Primerjava koli¢in opravljenega dela na pokopalis¢ih Kranj in Bitnje v letih 2023 in 2024

Vrsta dela Kolicine v I. | Kolic¢ine v I.
2023 2024

Praznjenje koskov in zabojnikov za loceno zbiranje odpadkov (2-krat tedensko) 12.500 12.200
Pometanje cest, parkiris¢, dvoris¢a in platojev z zabojniki (2-krat tedensko) m?2 210.000 210.000
Odstranjevanje starega cvetja in ikeban (4-krat tedensko) kos 155 150
Vzdrzevanje pokopaliskih poti (2-krat tedensko) m2  1.380.000 1.380.000
Urejanje grobov (naroceno s strani uporabnikov) kos 95 100
Urejanje zapuscenih grobov (3-krat letno) kos 450 468
Urejanje in koSenje zelenic (2-krat mesecno, 6 mesecev) m2 270.000 270.000
Obrezovanje zivih mej m 4.300 4.300
Rocno odstranjevanje plevela ura 1.050 1.050
Strojno pluzenje snega (traktor, snezne freze) m2 12.000 12.000
Rocno ciscenje snega m?2 1.450 1.450
Posipanje proti poledici m?2 7.000 7.000

Vzdrzevanje javnih povrsin
Urejanje in Cis€enje javnih povrsin v Mestni obcini Kranj

Urejanje in CiS¢enje javnih povrsin kot so parki, trgi, ulice, otroska igrisca, drevoredi in druge javne
povrsine sodi med obvezne lokalne gospodarske javne sluzbe (GJS) varstva okolja. Delo poteka v skladu
s potrjenim nacrtom, ki ga vsako leto pripravimo v sodelovanju z Mestno obcino Kranj glede na
razpolozljiva sredstva.

Med ta dela spadajo urejanje in CiSCenje kategoriziranih in nekategoriziranih javnih povrsin ter urbane
opreme in splone Cistoce na javnih povréinah. Cié¢enje javnih povrin vkljuCuje strojno oz. ro¢no
pometanije ulic in plocnikov, praznjenje uli¢nih koSev ter skrb za javno snago. V sklopu rednega ro¢nega
CiS¢enja je vkljuCenih sedem rednih poti: Planina 1, Planina 2, Planina 3, Primskovo, Zlato Polje,
Vodovodni stolp in mestno jedro s Slovenskim trgom. Dve ekipi sta Cistili tudi obmocje krajevnih
skupnosti izven mesta. Pogosteje kot preteklo leto smo imeli v nacrtu vedja ciscenja, kjer smo vkljudili
vse nase razpoloZljive vire, kar se je pokazalo tudi pri povecani letni kolicini zbranih odpadkov.

Vev v

Redno vzdrzevanije in Cis¢enje javnih povrsin se izvaja na celothnem obmocju Mestne obcine Kranj.

Poleg tega se izvajajo tudi vzdrzevalna dela na urbani opremi, koSnja obcestnih povrsin in CiS¢enje na
trgih. Tako se za podjetje Arriva Cisti glavna avtobusna postaja v Kranju. Po naroCilu se je Cistilo tudi
prizoris¢a po prireditvah v mestu, kar lahko prisStevamo med vedja posamicna dela v nasi enoti. Za
sorodno delovno enoto, Vzdrzevanje cest, se je odstranjevalo zelenje ob cestah. Z novim pometalnim
strojem smo kot trZzno dejavnost opravili tudi nekatera strojna Ciscenja.

Praznjenje koSev in CiS€enje povrsin

Praznjenje javnih koSev ter rocno in strojno ciS¢enje javnih povrSin sta eni izmed glavnih dejavnosti
nase enote. Za ta namen se je v letu 2024 v nas delovni proces vkljucilo nov pometalni stroj Bucher
CityCat, s katerim se strojno pometajo javne povrsSine. Z razlicnimi nastavki omogoca tudi strojno
odstranjevanje zelenja ob robnikih.
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Letni ciklus dela

Januarja in februarja je bil poudarek na zimski sluzbi, marca in aprila se je generalno ocistilo plocnike
in javne povrsine. Z aprilom se je zacela sezona kosnje, ki ciklicno poteka na povrsinah, za katere skrbi
nasa enota. V poletnem Casu se odvija vec prireditev v mestu, po katerih enota Javne povrsine poskrbi
za CisCenje povrSin. Ta dela se opravljajo kot trzna dejavnost in se jih zaraCuna organizatorjem
prireditev. V jesenskem ¢asu glavnino dela predstavlja Cis¢enje odpadlega listja in skrb, da odpadlo listje
v ¢im manjsi meri zaide v odvodne kanale in ne povzro¢a zamasitve le-teh. V novembru se izvedejo
priprave na zimsko sezono; za ta namen se po mestu razmesti 27 zabojev s soljo, ki se po potrebi posipa

V.v v

na poledenele predele. V decembru se v primeru suhe zime nadaljuje s ¢isCenjem povrsin, v primeru
sneznih padavin je prva skrb CiSCenje snega in posipavanje poledenelih predelov. V decembru se v
mestu izvaja tudi vedje Stevilo prireditev, po katerih se po naroCilu poskrbi, da so javne povrsine

ociscene.
Delovni proces in kadrovske potrebe

Rocno CiSCenje in praznjenje koSev na javnih povrSinah v mestu poteka redno, peS s smetarskim
vozickom. Na oddaljenih lokacijah na obrobju mesta ter v podezelskih krajevnih skupnostih se za to
uporablja namensko vozilo. V delovni enoti je to delo vsak dan opravljalo osem do deset delavcev. Zal
se v enoti sooamo s pomanjkanjem delovne sile, saj imamo kar nekaj dolgotrajnih in kratkotrajnih
bolniskih odsotnosti, nekateri delavci pa imajo tudi zdravstvene omejitve. Delavci so tedensko
razporejeni na posamezna obmocja dolzine osem do 12 km oziroma priblizno 15.000 m2 javnih povrsin.
Rocno cisCenje ulic in trgov predstavlja najvedji prihodek DE Javne povrsine.

Znotraj posameznih obmocij so uli¢ni koSi za odpadke, ki jih delavci dnevno praznijo. Dodatno se dnevno
praznijo kosi v parkih, na avtobusnih postajalis¢ih in na drugih oddaljenih lokacijah. Obmodij je trenutno
devet, na katerih se prazni 472 kosev. Najbolj oddaljene lokacije kjer se praznijo kosi in Cisti okolica, so
na Golniku, Podreci, Planici in na Jamniku. Praznjenje koSev na oddaljenih lokacijah se izvaja z vozilom
in dvema delavcema.

Zimska sluzba

Zimska sluzba se je opravljala z lastnimi delavci, da pa so bile poti, stopnis¢a in plocniki hitreje ocisceni,
se je angaziralo tudi pogodbene izvajalce.

Pitniki, vodnjaki in fontana

Enota Javne povrSine skrbi za 17 pitnikov. Med nabor del spadajo odpiranje, CiSCenje, tekoce
vzdrzevanje ter na koncu obratovalne sezone tudi zaprtje pitnikov. Za kontrolo kakovosti vode na
zaCetku sezone poskrbi Zavod za zdravstveno varstvo. Obratovalna sezona je odvisna od zunanjih
temperatur in naceloma traja od maja do novembra. Skrbimo tudi za redno ciScenje in obratovanje
vodnjaka na Glavnem trgu. PleCnikov vodnjak in fontana na Baragovem trgu sta v okvari in ne
obratujeta. Glavna pridobitev na tem podrocju v letu 2024 je nova zimska zascita za Plecnikov vodnjak.
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Skupaj kolic¢ina

Postavitev novih koskov za odpadke

Uniceni koSi

Posipanije ulic in trgov (sol)

Rocno Ciscenje ulic in trgov (tudi zimska sluzba GIS)
Stroji za potrebe GIS

Zbrani odpadki GIS — pretovor

Zbrani odpadki trg - pretovor

Odpadki redni odvoz 1100 | zabojniki

VzdrZevanje pitnikov in vodnjakov

Strojno cisCenje ulic in trgov avtopometac (GJS + trg)
Rocno ciscenje za potrebe trga

Stroji za potrebe trga

kos 6
kos 15
kg 3.500
ur 22.304
ur 9.811
kg 60.310
kg 4,094
lokacije 10
ur 160
ur 880
ur 1.284
ur 1.646
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2.4 Druge aktivnosti

2.4.1 Tehnicno investicijski sektor

Vzdrzevanje vozil in objektov

Oddelek vzdrzevanja vozil in objektov je odgovoren za servisiranje vec kot 154 vozil, strojev in naprav
v lastni mehanicni delavnici oziroma pri zunanijih izvajalcih. Oddelek skrbi za tehni¢ne preglede vozil,
registracije, tahografske kartice, CiSCenje/pranje vozil, izobrazevanje voznikov, pripravo tehnicnih
predlogov za izvedbo razpisov in za vzdrZzevanje objektov podjetja, za ustrezno opremljenost voznega

parka, pripravo vozniskih navodil ter za skladnost z varnostnimi zahtevami.

V sklopu projekta e-mobilnost Mestne obcine Kranj je sklenjena pogodba o upravljanju e-voznega parka
s ponudnikom e-mobilnosti. V sklopu projekta e-mobilnosti vozni park v skladu s pogodbenimi dolocili
skrbi za manipulacijo z e-vozili in elektricnimi polnilnicami ter izvaja izobrazevanje in podporo
uporabnikom. V letu 2024 smo upravljali s 46-imi elektri¢nimi vozili pri uporabnikih Komunale Kranj, Sol,
vrtcev, domov za ostarele in Prostoferja.

V sklopu aktivnosti voznega parka je bilo v letu 2024 prodanih vozil:
e cenitev in prodaja enega Kanaljet vozila,
e cenitev in prodaja smetarskega vozila,
e prodaja Twizy-a,
e prodaja citroen vozila v uporabi pogrebne sluzbe,
e prodaja vozila Citroen Berlingo,
e prodaja dveh vozil Citroen Jumpy,
e prodaja poltovornega vozila,

in kupljenih vozil:
e Specialna vozila: MBVito, VW crafter,
e Osebna vozila: Dacia Duster,
e Tovorna vozila: Scania greznicar, Daf samonakladalnik, Mitsubishi Fuso.

Varstvo pri delu

Varstvo pri delu in pozarno varstvo je eden od vidikov in pogojev uspesnosti ter napredka podijetja.
Stanje varstva pri delu in kultura varnosti je pomemben kazalec urejenosti in zanesljivosti podjetja. Skrb
za zaposlene je drugi vidik urejenega podroCja varnosti in zdravia pri delu, ki prinasa ugled in
samopodobo podjetja. Vsesplosna urejenost varstva pri delu prinasa tudi manj bolniskih odsotnosti in
manj nezgod pri delu.

Poleg teoreticnih in prakti¢nih usposabljanj za varstvo in zdravje pri delu zaposlenih, smo v letu 2024
posebno pozornost namenili:

e Pregledu in dodelavi pristopnih kontrol, zapornic in alarmov.

e Uredili novo zapornico in kontrolo pristopa na servisnem objektu Zarica.

e IzobraZevanju zaposlenih in izdelavi zakonsko doloCenega letnega porocila za prevoze nevarnih
snovi (ADR).

e Izdelavi nove Ocene pozarne ogrozenosti in PoZzarnega reda za Upravno stavbo na Primskovem
in Centralno cistilno napravo na Zarici.
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e Izjavi o varnosti z oceno tveganja, kjer smo zaposlenim, pri katerih bi zaradi narave dela lahko
prislo do ugriza klopa ali uboda z odvrzeno injekcijsko iglo, omogocili brezplacno cepljenje proti
klopnemu meningoencefalitisu in Hepatitisu B.

e Rednim periodi¢nim izobrazevanjem zaposlenih, ki upravljajo z dviznimi plos¢admi, koSarami,
vilicarjem, TGM,...

e Izvedbi prikaza evakuacije iz objektov in gasenja zacetnih pozarov za vse zaposlene.

e Pregledu vseh lestev, ki jih uporabljamo v podjetju.

e Zaposlenim, ki so v podjetju imenovani za nudenje prve pomodi in jih napotili tudi na tecaj
nudenja prve pomoci za delovne organizacije.

Izvajanje nalog na podlagi javnih pooblastil vodenja katastra in geodetske storitve

Komunala Kranj d.o.o. izvaja naloge iz naslova javnih pooblastil obveznih obcinskih gospodarskih javnih
sluzb oskrbe s pitno vodo, odvajanja in CiSenja komunalne in padavinske odpadne vode ter ravnanja z
odpadki, v postopkih izdaje projektnih pogojev, mnenj k projektnim resitvam, mnenj za prikljucitev,
soglasij o prikljucitvi, izdaja smernic za nacrtovanje predvidene prostorske ureditve, mnenja k
prostorskim aktom ter izvajanje tehnicnih pregledov. V okviru del po javnih pooblastilih smo v letu 2024

obravnavali 674 zadev.

Obravnavane zadeve v okviru del po javnih pooblastilih v letu 2024

Soglasja k Soglasja k

.. Projektni Mnenja za Mnenja Mnenja | Lokacijske e g S
Obcina pOgoji ) prikljucitev | smernice GII | preveritve ?Vrgﬂ]éjvc(')tg)' (karr)lg:?lzlggjt:)l
Kranj 74 118 55 6 19 0 272 2 1
Medvode 9 7 11 0 1 0 28 1 0
Cerklje na 39
Gorenjskem 42 42 23 4 3 0 114 12
Senéur 18 34 22 3 0 0 77 2 2
Naklo 15 26 8 6 0 0 55 4 3
Preddvor 10 10 1 1 0 29 0 0
Jezersko 3 3 1 0 0 0 7 0 0
Skupaj 171 240 127 20 24 0 582 47 45
SKUPAJ 674

Komunala Kranj d.o.o. pripravo projektnih pogojev, mnenje, smernic in soglasij ter vodenja katastra
obcinam zaraCunava v skladu s sprejetim cenikom 1. 1. 2021.

Geodetske storitve

Naloge:
e geodetska izmera sekundarnih vodovodov, vodovodnih prikljuckov, okvar in vnos podatkov v
upravljavski kataster,
e vnos podatkov v upravljavski kataster iz projektne dokumentacije,
e zakolichba obstojecih vodov (vodovod, kanalizacija) v naSem upravljanju,
e priprava in posredovanje podatkov nasih vodov,
e izdelava grafi¢nih podlog za projekte (DKN ...)
e izdelava geodetskih nacrtov za potrebe projektiranja,
e spremljanje premikov na deponiji Tenetise,
e vnos koordinat na obrazce za nove vodovodne prikljucke.

Stran | 66 www.komunala-kranj.si



Letno porocilo 2024

Projekti v letu 2024:
e terenske meritve in vpis v GIS novih vodovodov, vodovodnih prikljuckov, okvar, idr. za DE
Vodovod,
e terenske meritve in vpis v GIS kanalizacije in kanalizacijskih jaskov za DE Kanalizacijsko
omreZje,
e terenske meritve in vpis v GIS peskolovov, poziralnikov za SE Mestne sluzbe,
e vpis novozgrajenega vodovoda v GIS (iz PID projektov):
e Cerkljanska Dobrava,
e Laze,
e PSenicna polica,
e Podreca,
o Cednjevek,
e Prebacevo,
e Zlato polje — Hofer,
e zakolicha obstojecih vodov (vodovod, kanalizacija) v nasem upravljanju za trg in za ostale DE
e zakolicba grobov na Mestnem pokopalis¢u Kranj, Savska loka nasip, komunalne in prometne
infrastrukture na Zarici servisni objekt, novega vodovoda Zabukovije,...
e spremljanje premikov na deponiji Tenetise,
e izdelava geodetskih nacrtov:
e na obmocju bodocega pretovora pri AC,
e novega stanja na Deponiji TenetiSe,
e obmodje vrtin Sorsko Polje,
e VH Tupalice VH Adergas (cca 4km),
e Obmodje Oljarica,
e Upravna stavba Zarica — za potrebe izracuna kubatur izkopanega materiala,
« Sorlijeva ulica,
e Gasilska ulica, Strazisce,
e Pot na kolodvor, KR,
e Kidri¢eva ulica — projekt Severna vrata,
o  Pri Cebelici,
e zakolicha in spremljanje gradbenih del na Rupi, II. Faza,
e izdelava GJI elaboratov:
e Golo Brdo - vodovod,
e  Rupa II. Faza - vodovod, kanalizacija.

Geografski informacijski sistem in izvajanje geodetskih storitev (GIS)
Naloge, ki se izvajajo:

e Vodenje katastrov gospodarske javne infrastrukture:
e podatki v zbirnem katastru gospodarske javne infrastrukture;
e upravljavski kataster vodovoda;
e upravljavski kataster fekalne in meteorne kanalizacije;
o kataster grobov;
e kataster zbirnih centrov in zbiralnic loeno zbranih odpadkov;
o kataster zimske sluzbe;
o kataster objektov javne snage.
e Vzdrzevanje spletne aplikacije GIS (ikomunala) za vpogled v katastrske podatke Komunale.
e Vzdrzevanje spletnih aplikacij za uporabnike storitev javne sluzbe:
e prikaz urnika odvoza odpadkov po naslovih;
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e obvescanje o moteni preskrbi z vodo za odjemalce;
e iskalnik grobov na Mestnem pokopaliS¢u Kranj in pokopaliscu Bitnje.

Projekti v letu 2024:

e Izvedba projekta nadgradnja programske opreme Kaliopa KD5 za vodenje katastrskih podatkov
in pretvorba katastrov infrastrukture z namenom optimizacije podatkov za posredovanje v zbirni
kataster GJI na GURS.

e Vzpostavitev katastra objektov za izvajanje dejavnosti javne snage.

Investicije

Kot upravljavec gospodarske javne infrastrukture na obmocju sedmih obcin po izgradniji infrastrukturo
prevzamemo Vv najem in upravljanje, zato je pomembno, da smo aktivno vkljuCeni v sam proces
nacrtovanija in izgradnje. V letu 2024 smo nadaljevali s:
e pripravo in izdelavo idejnih resitev ter strokovnih in tehnicnih gradiv za potrebe izvedbe upravnih
in administrativnih postopkov, vezanih na nove investicije,
e pripravo in izdelavo projektne dokumentacije za pridobitev gradbenih dovoljenj ter za izvedbo
gradenj,
e vodenjem in nadzorom projektov na podrocju komunalne infrastrukture,
e vodenjem investicij gradenj in prispevanjem strokovne pomoci pri vodenju novih investicij na
podroc¢ju komunalne infrastrukture,
e izvajanjem gradbenega in upravljavskega nadzora pri novih investicijah na podrocju komunalne
infrastrukture ter
e pripravo dokumentacije in vodenjem projektov zbirnih mest za odpadke.

Park kroznega gospodarstva ZARTA

V letu 2024 smo nadaljevali z nacrtovanjem in posodobitvijo obmocja nasih dejavnosti, in sicer smo:

e izbrali izvajalca za projektiranje in gradnjo izobraZevalno-upravnega centra s pripadajoco
zunanjo ureditvijo, ki je priCel z izdelavo projekta za izvedbo,

e  zakljudili gradnjo parkiriS¢a ob bodoci upravni stavbi,

e nadaljevali z urejanjem gozdne udilnice,

e nadaljevali z zasaditvami dreves in grmovnic na obmodju,

e nadaljevali z energetsko sanacijo servisnega objekta, ki med drugim zajema nov centralni
prezracevalni sistem in zamenjavo notranjih ter zunanjih svetil z novimi varénimi LED svetili.
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Casovnica:

+ Odprtje novega parkirisca, .
» zaCetek projekta design&build

nove upravne stavbe,
« dokoncanje prenove servisnega objekta. =

Izdelava cilinega nacrta

Objekt za pretovor odpadkov

Izdelava projektne dokumentacije
Za prenovo servisnega objekta
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Odprtje nove upravne stavbe.

Zaletek gradnje gozdne ucilnice,

« pridobitev gradbenega dovoljen]a
Za novo upravnoe stavbo z ureditvijo okollce,.
zaCetek gradnje parkirisca.

[ T ——

Zacetek prenove
servisnega objekta

V letu 2024 smo nadaljevali z aktivnostmi za gradnjo objekta za pretovor in zacasno skladiSCenje
odpadkov na zemljis¢u pri prikljucku na avtocesto Kranj — vzhod. Izdelana je bila idejna zasnova
prikljucka na drzavno cesto. Uskladilo se je Pismo o nameri o zagotavljanju prometne in druge
komunalne infrastrukture na obmodcju AC prikljucka Kranj — vzhod, katerega podpisnici sta Mestna
obcina Kranj in Obcina Sencur. Ta sporazum je pogoj Direkcije RS za infrastrukturo za izdajo soglasja

za gradnjo prikljucka na drzavno cesto.

Casovnica:

» Pridobitev soglasja DRSI
za prikljuéek na drzavno cesto,
e sprememba IPN MOK,
s izdelava projektne dokumentacije.

e ——————————

Izdelava projektne naloge in
idejne zasnove prikljucka
na drzavno cesto

Odvoz nepravilno parkiranih vozil

Zaletek gradnje

* Nakup zemljisCa
s strani MOK,
« izdelava ciljnega nacrta.

V letu 2024 smo na podlagi izdanih odredb mestnega redarstva odpeljali 42 vozil, kar je 18 vozil ve¢ kot

v letu 2023.
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Delezi odvoza vozil po obcinah, kjer opravljamo dejavnost

Skofja Loka
10%

Kranj
85%

Upravljanje parkiris¢

V letu 2024 smo v Mestni obcini Kranj upravljali z 20 parkirnimi obmodji, na katerih je postavljenih 12
parkomatov in Stiri blagajne. Skupno stevilo parkirnih mest je bilo konec leta 1.147. Upravljamo tudi
posamezna rezervirana parkirna mesta, ki so namenjena elektri¢nim vozilom in vozilom v sklopu tako
imenovanega »car sharinga«.

Upravljamo s parkirisci:
e zaprtega tipa za casovno neomejeno parkiranje z zaporno rampo: 2upan(“:i<“:eva ulica,
Zdravstveni dom in Stara Sava,
e zakratkotrajno parkiranje s parkirnim avtomatom na: Hujah, Cebelici, Bleiweisovi, Cesti Staneta
Zagarja, Gregor&icevi ulici, Mladinski ulici, Stritarjevi ulici, Nazorjevi ulici ter na Brionih,
Slovenskem trgu, na Sejmiscu in pri Delavskem domu.

Upravljamo tudi s sistemom postopnih stebriCkov za kontrolo dostopa v staro mestno jedro.

Prikaz razmerja med placljivimi in neplacljivimi parkiranji na parkiris¢ih v letih 2023/2024

Vrsta dela 2023 2023 v % 2024 2024 v %

Stevilo vseh parkiranj 650.197 100 646.880 100
Stevilo pladljivih parkirani 342.057 53 353.823 54
Stevilo brezplacnih parkiranj 308.140 47 293.057 46

1z zgornje tabele je razvidno, da je Stevilo parkiranj sicer rahlo upadlo, se je pa tako delez, kot tudi
samo Stevilo placljivih parkiranj v letu 2024 izrazito povecalo.

Pri izvajanju nadzora nad placevanjem parkirnine s strani nasega nadzornika smo v letu 2024 izdali
3.436 obvestil o moznosti placila dnevne parkirnine oz. vloZitvi predloga za zacetek postopka o prekrsku.
V skladu z izdanim obvestilom je dnevno parkirnino placalo 2.829 uporabnikov, za ostalih 607 je bil
vlozen predlog za zacCetek postopka o prekrsku na Medobcinski inSpektorat Kranj.
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Seznam parkiriéé in Stevilo parkirnih mest

Parkiris¢e Globus javno

ParkiriS¢e Gorenjska Banka javno 17 1,5
Parkirisce Brioni javno 51 4,4
Parkiris¢e Huje javno 145 12,6
Parkirié¢e Cebelica javno 70 6,1
Parkiris¢e Zdravstveni dom javno 164 14,3
ParkiriSCe Stritarjeva ulica javno 31 2,7
Parkiris¢e GregorciCeva ulica javno 32 2,8
Parkirié¢e Ulica Staneta Zagarja javno 14 1,2
Parkiris¢e Mladinska ulica javno 14 1,2
Parkirié¢e Zupandiceva ulica javno 120 10,5
ParkiriSce "Sejmisce" javno 116 10,1
Parkiris¢e Nazorjeva ulica javno 110 9,6
Parkiris¢e Delavski dom javno 4 0
Skupaj — parkiris¢a GJS 918 79,6
Parkiris¢e Stara Sava — zgornji plato trg 60 52
ParkiriSCe Stara Sava — spodnji plato trg 135 11,8
Parkiris¢e Delavski dom trg 34 3,4
Skupaj - parkiriS¢a trzna dejavnost 229 20,4
Skupaj vsa parkirisca 1.147 100

Primerjalna statistika izdanih obvestil o0 mozZnosti placila celodnevne parkirnine v letih 2023
in 2024

Leto Izdana obvestila Placana obvestila Neplacana obvestila '?'aca';a Neplacar;a
obvestilav % | obvestila v %

2023 3.990 3.422 85,8 % 14,2 %
2024 3.436 2.829 607 85,8 % 14,2 %
Indeks 2024/2023 0,86 0,83 0,94 82,33 % 17,67 %

2.4.2 Podpora uporabnikom in komuniciranje z javnostmi

V letu 2024 smo v podjetju Se naprej sledili poslanstvu in na podlagi zaupanja ustanoviteljic
zagotavljali ucinkovito izvajanje javnih sluzb, uporabnikom pa zagotavljali kakovostno in
zanesljivo oskrbo ter storitve. Zaupanje, ucinkovitost, kakovost in zanesljivost so nase
vrednote, kot tudi temelji pri podpori uporabnikom in komuniciranju z javnostmi.

V letu 2024 smo aktivno sodelovali z ozaveSCevalnimi vsebinami preko razli¢nih
komunikacijskih kanalov (mediji, digitalne platforme, druZzbena omrezja, zadnja stran poloznic,
spletna stran in intranet podjetja). Osredotocali smo se predvsem na vsebine, ki spodbujajo
trajnostne prakse in kroZzno gospodarjenje z viri. Aktivno smo sodelovali z zaposlenimi in
partneriji, vkljucno s podjetji, nevladnimi organizacijami, socialnimi podjetji ter posebno
pozornost namenjali sodelovanju z izobraZevalnimi ustanovami. Poudarek smo dali tudi
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digitalnemu prehodu, spodbujali prijavo na e-poloznice in e-obveS&anje o oskrbi s pitno vodo
ter urniku odvoza smeti.

Mediji v letu 2024

V letu 2024 smo se preko raznih vsebin (novi€arskih, informativnih, promocijskih,...), vklju¢no
z intervjuiji, prispevki, obvestili in radijskimi nastopi v slovenskih medijih pojavili 642 krat.

Objave so obravnavale razli¢ne teme, ki so bile vsebinsko ozave$c€evalne in/ali informacijske
narave. Skozi vsebine smo si prizadevali k transparentnemu, pravicnemu in pravoasnemu
komuniciranju in tako z javnostjo gradili skupnost, usmerjeno k trajnostni in zeleni prihodnosti.

Najve¢ medijske pojavnosti smo v letu 2024 zabelezili na spletu, sledi radijska pojavnost, in
pojavnost v tiskanih medijih. NajmanjSe Stevilo pojavnosti smo zabeleZili preko televizijskih
prispevkov.

|
=
1]
CJ0o

137 113 15

Vec kot polovica pojavnosti (63 %) je bila zajeta v lokalnih medijih, kar kaZze na dobro pokritost
in pozitiven odnos lokalnih medijev do vsebin podjetja.

Pokritost lokalnih medijev je v najvecji meri predstavljal medij Gorenjski Glas (122 objav), na
nacionalni ravni pa mediji STA, Zurnal24 in Dnevnik.

Nacionalni mediji
37 %

Lokalni mediji
63 %
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OzavescCevalno izobrazevalne aktivnosti

V letu 2024 smo preko razlinih aktivnosti, kot so

“ prireditve, delavnice, obiski izobrazevalnih ustanov

““ neposredno nagovorili ve¢ kot 2.500 mladih. Imeli

smo tudi priloznost gostiti evropske vplivheze z veé

AV YNY YN milijoni sledilcev iz Italije, Crne Gore, Hrvaske,

Severne Makedonije, Kosova in Slovenije. Obiskali so

nas v organizaciji Ekologov brez meja, pod okriliem

Evropske komisije in programa WeBalkans

(webalkans.eu), z namenom ogleda dobrih zero
waste praks.

WeBalkans video ob obisku podjetia Komunala Kranj
Aktivnosti za zaposlene

V letu 2024 smo aktivno vkljuCevali tudi zaposlene iz razliénih delovnih mest, ki so sodelovali
na razli¢ne nacine. Spodbujali smo jih k pripravi prispevkov za lokalne in nacionalne medije z
njihovega podrocja dela, sodelovali so tudi pri medijskih reportazah in prireditvah. V letu 2024
smo z zaposlenimi preko intraneta in oglasnih desk delili ve¢ kot 120 novic.
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2.4.3 Javna naroCila in investicije

Nabavo izvajamo na osnovi Zakona o javnem narocanju (ZIN-3; Uradni list RS st. 91/15 in naslednii), ki
je zacel veljati 1. 4. 2016.

Pri izvajanju javnih narocil smo poskusali upostevati tudi okoljska merila skladno z Uredbo o zelenem
javnem narocanju.

V letu 2024 se je izvajalo 12 postopkov javnih narocil. Do 31. 12. 2024 je bilo s pogodbo zakljucenih
deset javnih narodil, v skupni vrednosti 7.693.227,64 EUR brez DDV. En postopek je bil ustavljen, en
postopek pa ni bil zakljucen v tekocem letu. Dva postopka smo zaceli v letu 2023 in sta bila zakljucena
v letu 2024, v skupni vrednosti 7.154.503,32 EUR brez DDV.

Izvedena javna narodila po vrsti in podrocjih v letu 2024

podrocje

Blago 2.300.000 270.000
Gradnje 275.852 5.854.503
Storitve 1.400.000 4.747.375
Skupaj 3.975.852 10.871.878

V letu 2024 se je izvedlo 34 postopkov narocil preko dinami¢nega nabavnega sistema. Do 31. 12. 2024
jih je bilo s pogodbo zaklju¢enih 28, v skupni vrednosti 1.597.638,58 EUR brez DDV. Sest postopkov pa
je bilo ustavljenih.

Izvedena narodila v dinami¢nem nabavnem sistemu v letu 2024

Mestne sluzbe 121.997 724.016  65.918
Odpadne vode 0 55.323 0
Tehnic¢no-investicijski sektor 0 112.764  229.477
Vodovod 0 218.140 0
Skupaj 121.997 1.110.245 365.395

V podijetju so v letu 2024 investicijska vlaganja realizirana v viSini 1.617.429 EUR. Vlagali smo predvsem
v strateske investicije podjetja, v strojno in programsko opremo ter v delovne stroje in vozila.
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Pregled vrednosti investicij v osnovna sredstva v obdobju 2020-2024
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Struktura investicijskih vlaganj v letu 2024
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Investicije v vozila 2024
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Investicija v Park kroZznega gospodarstva ZARTA
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2.5 Upravljanje s tveganji

Obvladovanje tveganj je v skladu z zakonodajo odgovornost vodstva, ki o tveganjih ter sprejetih ukrepih
poroCa organom nadziranja in upravljanja. Podjetje Komunala Kranj d.o.o. je pri svojem poslovanju
izpostavljeno raznim poslovnim in finan¢nim tveganjem, ki izhajajo iz zunanjega in notranjega okolja.
Podjetje tveganja spremlja, jih poskusa vnaprej prepoznati in se na njih odzvati z ustreznim ukrepanjem.

Poslovna tveganja

Tveganja pri poslovanju se nanasajo na sposobnost zagotavljanja prihodkov, obvladovanja stroskov,
ohranjanja vrednosti poslovnih sredstev in zmoZnost poravnavanja obveznosti podjetja. Na podrocju
stroskov lahko tveganije predstavlja spreminjanje zahtev zakonodaje in spremembe v okolju v zvezi z
opravljanjem dejavnosti GJS oskrbe s pitno vodo, ravnanja z odpadki, odvajanja in Cis¢enja odpadnih
voda, pa tudi na podrocju cen komunalnih storitev. Visje stroske lahko pokrijemo le z visjimi cenami
storitev ali alternativno s subvencijami obcin. Cene storitev morajo pokrivati najmanj vse upravic¢ene
stroske izvajanja dejavnosti in morajo biti usklajene z metodologijo po uredbi MEDO. Pomembno je tudi,
da so cene, ki jih potrjujejo obine na predlog izvajalca, sprejete pravocasno, da se posledi¢no ne
ustvarja negativni izid pri izvajanju posamezne dejavnosti.

Pravna tveganja, predvsem v smislu zagotavljanja kakovostne pravne podpore vsem poslovnim
procesom, pravilne interpretacije zakonodaje, tveganje v primeru sodnih in drugih pravnih postopkov
obvladujemo z vkljuCevanjem pravne sluzbe v vse poslovne procese, krepitvijo strokovnih kompetenc
nase pravne sluzbe ter s sodelovanjem z zunanjimi pravnimi strokovnjaki.

Tveganja delovanja

Tveganja pri delovanju se nanaSajo na obratovalna tveganja pri izvajanju dejavnosti podijetja, ki
predstavljajo varnost in zanesljivost dobave ter nemoteno delovanje sistemov. Za nemoteno delovanje
in oskrbo se izvajajo aktivnosti in ukrepi za omejevanje teh tveganj. Zagotovljen je stalni nadzor, za
primere izrednih dogodkov ima podjetje izdelane postopke ukrepanja, ker pa je podjetje zavezano
zunaniji reviziji raCunovodskih izkazov, se v okviru nje preverjajo tudi notranje kontrole.

Tveganja ustreznosti in zanesljivosti zagotavljanja storitev

Tveganje zagotavljanja kakovosti storitev je kljucnega pomena za vsako podjetje, tudi Komunalo Kranj.
Kakovost storitev neposredno vpliva na zadovoljstvo strank in ugled podjetja. V podjetju Komunala Kranj
d.o.0., ki se ukvarja z razli¢nimi komunalnimi dejavnostmi, od oskrbe s pitno vodo do ravnanja z odpadki,
je zagotavljanje kakovosti Se posebej pomembno zaradi vpliva na okolje in zdravje ljudi.

Tveganja pri zagotavljanju kakovosti storitev lahko vkljucujejo tehni¢ne napake, Cloveske napake,
nepredvidene okoljske dogodke ali celo strateske napake. Na primer, letno poroCilo o kakovosti pitne
vode za leto 2024 kaze, da Komunala Kranj d.o.o. skrbno nadzira kakovost vode, kar je bistvenega
pomena za prepreCevanje tveganj, povezanih z zdraviem. Prav tako je pomembno vzdrZevanje
kanalizacijskega sistema, saj lahko njegova okvara povzroci resne okoljske in zdravstvene tezave.

Za obvladovanje teh tveganj je potrebno stalno spremljanje, izboljSave procesov in infrastrukture ter
usposabljanje zaposlenih.
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V koncni fazi je za Komunalo Kranj klju¢nega pomena, da se tveganja zagotavljanja kakovosti storitev
obravnavajo proaktivno in sistemati¢no, da se zagotovi varnost, zdravje in zadovoljstvo strank ter ohrani
Cisto in zdravo okolje za prihodnje generacije.

Oskrba s pitno vodo

Pri zagotavljanje kakovosti storitev tveganje predstavlja prekinjena dobava pitne vode ali otezeno
opravljanje storitev zaradi okvar na omrezju. Z izgradnjo vodarn, ki s sistemom ciS¢enja vode po
postopku ultrafiltracije trajno odpravlja problematiko motnosti, niso potrebni ukrepi prekuhavanja vode.
V izrednih susnih razmerah obstaja nevarnost pomanjkanja vode na zajetjih in posledi¢no na sistemih.
Aktivnosti za zmanjSevanje tveganja: Proces obvladujemo s sistemati¢nim pregledovanjem sistemov
oskrbe, pravoCasnim odkrivanjem in odpravo okvar in izvajanjem predpisanih postopkov kontrole,
notranjim in zunanjim nadzorom kakovosti, v tehnicnem pravilniku imamo natanc¢no definiran material,
ki se lahko vgrajuje. Za zagotavljanje nemotene dobave vode se tveganja obvladujejo s prevozi vode.
Redno izvajamo in izboljSujemo notranji nadzor oskrbe s pitno vodo po nacelih sistema HACCP.
Zaposlene izobrazujemo, redno izvajamo preverjanje ustreznosti pitne vode pri uporabnikih in na
zajetjih. Posodabljamo tehnolosko in merilno opremo ter redno obves¢amo obcine o potrebnih menjavah
dotrajanih delov vodovodnega omrezja. Pripravljen imamo nacrt oskrbe s pitno vodo v primerih vecje
suse ali okvare na vodovodnih sistemih. V primeru nevarnosti pomanjkanja vode na sistemih za oskrbo
v izrednih susnih razmerah uporabljamo ucinkovit sistem obvesCanja uporabnikov.

Odvajanije in Ciscenje odpadne vode

V zadnijih letih opaZzamo stabilnost v obratovanju CCN Kranj in visoko stopnjo udinkovitosti ¢iéenja.
Tehnologija na CCN je zelo ucinkovita, vendar z veliko tehnoloke opreme, ki predstavljajo moznost
okvare in posledi¢no neustrezno cicenje odpadnih voda. Cié¢enje odpadnih voda na podro&ju delovanja
Komunale Kranj poteka Se na petih manjsih Cistilnih napravah, ki so v lasti obcin in vse dosegajo
zahtevane ucinke cisCenja. Tveganje za nedelovanje teh Cistilnih naprav predstavijajo predvsem
nedovoljeni izpusti visoko obremenjenih odpadnih vod iz posameznih obratov. Posebno pozornost
namenjamo odvajanju in ¢is¢enju industrijske odpadne vode. Industrijski uporabniki lahko s prekomerno
obremenitvijo odpadnih vod lahko povzrocijo motnje v procesu bioloskega CiS¢enja (celo unicenje
mikroorganizmov) na Cistilnih napravah. Dodatno tveganje predstavlja neustrezno ocis¢ena komunalna
odpadna voda iz gospodinjstev zaradi vgradnje nekvalitetnih malih komunalnih &istilnih naprav (MKCN).
Pri odvajanju odpadnih voda tveganje predstavlja predvsem star in na nekaterih delih dotrajan
kanalizacijski sistem, ki z leti ni sledil obnovam in povecanju prikljucitev. Nekateri kanalizacijski cevovodi
so stari vec kot 60 let in izdelani iz betonskih cevi, ki ne zagotavljajo vodotesnosti. V hrapavih betonskih
ceveh z vedjimi vmesnimi razmaki, se kopicijo naplavine, ki zmanjsujejo pretocnost, zato je potrebno
veliko intervencijskih ¢is¢enj, kar pa je za kanal s staro betonsko cevjo lahko usodno.

Aktivnosti za zmanjsevanje tveganja: Tveganje okvar zmanjsujemo in ucinkovito obvladujemo z rednim
spremljanjem delovanja posamezne Cistilne naprave, s servisiranjem in vzdrzevanjem posameznih
sklopov, s preventivnimi letnimi pregledi celotne tehnoloske opreme in pravoasno zamenjavo dotrajane
opreme. Redno spremljamo kvaliteto odpadnih vod industrijskih uporabnikov na iztoku v javno
kanalizacijo tudi z izvajanjem izrednih meritev v primeru suma o prekomernih obremenitvah odpadnih
vod ali izpustih nevarnih - strupenih snovi v javno kanalizacijo. Izvor onesnazenja so lahko uporabniki
javne sluzbe (izpusti kurilnega olja), tretje osebe (nedovoljeni izpusti v kanalizacijo) ali industrijski
uporabniki (izpust kemikalij). Slednji so zavezani k obvescanju v primeru izrednih dogodkov. Ob¢anom
oziroma zainteresiranim investitorjem ponujamo celostno svetovanje pravilne izbire in upravljanja
individualne male komunalne Cistilne naprave.

Tveganje okvar kanalizacijskega sistema zmanjSujemo z rednim sistematicnim ¢isenjem in snemanjem
sistema. Najmanj enkrat tedensko izvedemo pregled CrpaliS¢. Postopno poteka obnova aktivne opreme
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in prehod na enotni sistem upravljanja ¢rpalis¢ skladno z investicijskimi nacrti obcin. Zadrzevalne bazene
in razbremenilnike visokih vod pa pregledujemo dvakrat mesecno in obvezno po vsakem vecjem
dezevju. Enkrat letno izvajamo strojno cisCenje zadrzevalnih bazenov.

Ravnanje z odpadki

Glede ravnanja z odpadki obstaja tveganje glede prevzema odpadne embalaze in nezmoznosti
doseganja okoljskih ciljev lo¢evanja odpadkov zaradi slabega lo¢evanja na izvoru. Pri ravnanju z odpadki
in obratovanju odlagalis¢, ucinkovito obvladujemo tveganja emisij v zrak, emisij v vode, emisij v tla,
hrup, vonjave in vpliv na zdravje ljudi.

Aktivnosti za zmanjSevanje tveganja: Za prevzemanje odpadne embalaZe aktivno sodelujemo s
pristojnimi institucijami v povezavi z izpolnjevanjem obveznosti DROE. Veljavni sistem ravnanja z
odpadki ne uposteva elementov uravnotezene in porazdeljene odgovornosti med vsemi delezniki, saj
nosijo komunalna podjetja, bistveno vecje breme in tveganje kot druzbe za ravnanje z odpadno
embalazo, ki zasledujejo pretezno ekonomski interes in ne nosijo posledic nedelujocega sistema.
Izvajamo vse potrebne in predpisane ukrepe za zmanjSevanje tveganj. Morebitne napake in okvare, ki
bi onemogocale pravocCasno in kvalitetno izvajanje storitev, se odpravijo v najkrajSem moznem casu, v
skladu z veljavnimi predpisi in regulativo.

Spodbujamo trajnostno razmisljanje o uporabi embalaze, ki predvideva prepoved uporabe enkratne
odpadne embalaZze ter druge, prav tako trajnostne ukrepe za omejevanje nastajanja embalaze ter njene
slabe kakovosti.

Gospodarno ravnamo z vozili in s stroji, s poudarkom na optimalni porabi goriva kot elementu varovanja
okolja, gospodinjstva in pravne osebe smo opremili z ustrezno infrastrukturo za loeno zbiranje
odpadkov. Spostujemo, spremljamo in upoStevamo okoljsko, delovno in druga zakonodajo in standarde.

Kadrovsko tveganje

Med kadrovska tveganja pristevamo razpoloZljivost potrebnih profilov na trgu delovne sile, fluktuacijo
zaposlenih, uravnavanje in nacrtovanje nasledstev, pomanjkanje ustreznih znanj zaposlenih za
ucinkovito poslovanje podijetja, neustrezno motivacijo zaposlenih.

Aktivnosti za zmanjSevanje tveganja: Zagotavljamo ustrezno Stevilo zaposlenih za izvajanje temeljnih
dejavnosti druzbe in nudimo ustrezne pogoje in sredstva za varno in zdravo delo. Zaposlenim
zagotavljamo ciljno usmerjena izobrazevanja za izboljSanje in posodabljanje strokovnih, organizacijskih
in poslovnih znanj in vescin ter osebnega razvoja. Vodje usposabliamo s poudarkom na veScinah
vodenja. Preko rednih oddelcnih sestankov in intraneta zagotavljamo ustrezen pretok informacij v
podjetju o ciljih in rezultatih poslovanja. Mladim nudimo kadrovsko Stipendiranje in moznost prakticnega
izobraZevanja, za pridobivanje kvalificiranega kadra se povezujemo z izobrazevalnimi institucijami. Kot
druzini prijazno podjetje izvajamo aktivnosti za lazje usklajevanje zasebnega in poklicnega Zivljenja.
Poleg konkurencnega nagrajevanja, pa zaposlenim nudimo tudi ugodnosti na podro¢ju nezgodnega,
zdravstvenega in pokojninskega zavarovanja.

Varnost in zdravje pri delu in varovanje okolja

Tveganje predstavlja nevarnost poskodb, nastanek okolju Skodljivih dogodkov ter neustrezno ravnanje
Z nevarnimi snovmi.

Aktivnosti za zmanjSevanje tveganja: Tveganje obvladujemo s stalnim usposabljanjem zaposlenih in
stalnim nadzorom. Skrbimo za zagotavljanje ustreznih zascitnih sredstev. Varnost in zdravje pri delu
zagotavljamo s preprec¢evanjem moznih tveganj za nastanek poskodb ali poslabsanja zdravstvenega
stanja sodelavcev in zunanjih partnerjev. Z izvedbo varnostnih ukrepov dosegamo zmanjSevanje
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tveganja za nastanek poskodb ali zdravstvenih okvar sodelavcev ter sodelavcem z uporabo ustrezne
delovne in osebne varovalne opreme, zagotavljamo varno in prijazno delovno okolje, glede na naravo
dela. Izvajamo preventivne in obdobne zdravstvene preglede in razporejamo zaposlene na dela, ki
ustrezajo njihovemu zdravstvenemu stanju.

Okoljska tveganja in elementarne nesrece

Tveganja za varnost zagotavljanja storitev ob pojavih nesre¢, izpustih nevarnih snovi, ekoloskih
katastrof, pozara, potresa, vedjih strojelomov in drugih nepredvidenih skodnih dogodkov.

Aktivnosti za zmanjsevanje tveganja: Kot upravljalec komunalne infrastrukture tveganje obvladujemo z
izvajanjem fizicnih, tehni¢nih in tehnoloskih ukrepov in postopkov s podrocCja varovanja. Nadziramo
omrezje javne kanalizacije in kontroliramo industrijske in padavinske odpadne vode ter izvajamo
laboratorijske analize v primeru suma prekoracitve mejnih vrednosti. Na posamezni CN v upravljanju
kontroliramo kakovost odpadne vode na vtoku, zagotavljamo monitoring emisij v vode, tla in zrak,
spremljamo nivo hrupa. Nacrtujemo zascito objektov javne kanalizacije in izvajamo ukrepe v primerih
pojavov visje sile oziroma izjemnih vremenskih razmerah. Okoljska tveganja in posledice nesre¢ na
infrastrukturi zmanjSujemo tudi z zavarovanjem odgovornosti in premozenja.

Tveganja informacijske tehnologije in informacijskih virov

Tveganja predstavlja nedelovanje informacijske tehnologije in omrezij, ker lahko povzro¢i motnje v
poslovnem procesu in izgubo podatkov. Nevarnost predstavljajo razlicni napadi in zlorabe na internetu,
nepooblasceni dostopi, neposodobljena IT oprema, kar vse lahko privede do nerazpoloZljivosti
informacijskega sistema. Za uspesno zmanjsevanje tveganj je, poleg tehnicnih ukrepov in aktivnosti
potrebno vzdrZevati ustrezen nivo zavesti in kulture varovanja informacij pri vseh zaposlenih v podjetju.
Aktivnosti za zmanjSevanje tveganja: Varovanje predstavlja nabor tehnicnih in organizacijskih ukrepov,
katerih cilj je varovanje in zagotavljanje celovitosti, razpoloZljivosti, uporabnosti, dostopnosti in
zaupnosti informacij in podatkov, ki jih obdeluje podjetje ter zagotavljanje njegovega neprekinjenega
delovanja. Tveganja zmanjSujemo z aktivnostmi v okviru lastne informatike in v sodelovanju z zunanjimi
izvajalci. Posebno pozornost namenjamo izobraZevanju in osvesCanju zaposlenih. Skrbimo za
pravocasno nadgradnjo in zamenjavo informacijsko komunikacijske opreme s posebno pozornostjo
priprave ciklicnih menjav kljucnih elementov kot so strezniki oz. drugi elementi, ki podpirajo izvajanje
bistvenih poslovnih procesov. Uporabljamo razlicne reSitve zagotavljanja neprekinjenega poslovanja,
kot so sistemi neprekinjenega elektricnega napajana, sistemi izdelovanja varnostnih kopij in njihovega
arhiviranja ter sistemi zascite pred virusi in zZlionamerno programsko kodo.

Skladno z zakonodajo o varovanju osebnih podatkov je podjetje imenovalo pooblastenca za varstvo
osebnih podatkov na ravni podjetja, ki skrbi za obvesCanje zaposlenih v Komunali Kranj, ki izvajajo
obdelavo, o njihovih obveznostih v skladu z uredbo GDPR in drugimi predpisi glede varstva osebnih
podatkov, za spremljanje skladnosti ravnanja zaposlenih z uredbo GDPR in drugimi predpisi s podrocja
varstva osebnih podatkov, vklju¢no z dodeljevanjem nalog. Pooblascenec skrbi za ozavescanje in
usposabljanje zaposlenih, ki izvajajo obdelave ter s tem povezanimi revizijami, za pripravo predlogov
aktov in spremljanje skladnosti slednjih, v skladu z vsakokrat veljavno zakonodajo. Prav tako sodeluje
z nadzornim organom po uredbi GDPR in deluje kot kontaktna tocka med Informacijskim pooblas¢encem
in Komunalo Kranj pri vprasanjih v zvezi z obdelavo osebnih podatkov.
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Financna tveganja

Finan¢na tveganja se nanasajo na zagotavljanje placilne sposobnosti, upravljanje kreditnih tveganj,
ohranjanje vrednosti premoZenja in tveganja pri financiranju poslovanja. V letu 2024 podjetje, kljub
otezenim razmeram na trgu zaradi cen energentov, ni imelo likvidnostnih tezav in je vse svoje obveznosti
do obcin, drzave, dobaviteljev in zaposlenih poravnavalo v dogovorjenih rokih in ni najemalo
kratkorocnih kreditov.

Kreditno tveganje pomeni, da dolocen del uporabnikov zaracunanih in opravljenih storitev ne bo placal
oz. jih ne bo placal v celoti ali pa jih bo placal z zamudo. Zaradi velikega Stevila uporabnikov ti izpadi
prihodkov ne vplivajo na placilno sposobnost podjetja. To tveganje uravnavamo z izterjavo. Na podrocju
izterjave terjatev se za pravne osebe redno preverja bonitetna ocena, dnevno spremlja stanje zapadlih
terjatev, redno posilja opomine, prijavlja terjatve v insolventne postopke, zavaruje terjatve ter vlaga
izvrSbe. Le v skrajnih primerih se uporablja ukrep prekinitve dobave vode. Zaradi neplacil nastaja tudi
doloc¢eno placilno-likvidnostno tveganje, saj mora podjetje svoje obveznosti do obcin (najemnino,
okoljsko dajatev) in do drzave (za DDV, dajatve za vodne izgube) poravnavati v celoti ne glede na visino
prejetih placil. Tveganje neplacil oz. njihove zamude ter izterjave tako v celoti nosi javno podjetje.
Vrednost rednih terjatev do kupcev je bila ob koncu leta vecja kot na zaletku leta, znesek zapadlih in
neplacanih terjatev je v normalnih, za podjetje sprejemljivih okvirjih.

Podjetje v letu 2024 ni bilo izpostavljeno obrestnemu tveganju saj podjetje nima financnega dolga, po
drugi strani pa nalaga kratkorocne likvidnostne presezke v bancne depozite po fiksnih obrestnih merah.
Vse investicije v sredstva podjetja so bile v letu 2024 financirane z lastnimi sredstvi.

Podjetje je izpostavljeno tudi nevarnostim, ki imajo za posledico zmanjSanje premoZenja in dobicka
podjetja. Za obvladovanje tveganj zmanjSanja premoZenja podjetje izvaja politiko zavarovanj
premozenja in oseb; zavarovanje obsega pozarno in nekatere druge nevarnosti (izliv vode, poplava),
potresno, vlomno in strojelomno zavarovanje, zavarovanje odgovornosti (splosne, delodajalCeve,
ekoloske Skode) ter avtomobilsko zavarovanje.

Nabavna tveganja

Najvecje nabavno tveganje pri nabavi je visja nabavna cena od priCakovane in nepravocasnost izvedbe
nabavnega postopka, zlasti javnih razpisov. Vpliv ukrepov podjetja za zmanj$anje cenovnih tveganj pri
nabavah pomembnejsih proizvodov je sicer omejen. Gibanje nabavnih cen in njihov vpliv na poslovne
odhodke je podijetje zacelo obvladovati s sklepanjem vecletnih pogodb z dobavitelji pomembnejsih
proizvodov, ki so izbrani s postopkih javnega narocanja.

Tveganja zunanjega okolja

Tveganja, ki izhajajo iz zunanjega okolja, so vezana predvsem na zakonodajo in na druge dejavnike
(npr. vremenski vplivi, naravne nesrece, izredni dogodki, vojne), na katere podjetje nima vpliva, imajo
pa pomemben vpliv na poslovanje podjetja. Glede tveganj drugih dejavnikov zunanjega okolja je
podjetje odvisno tako kot vecina slovenskega gospodarstva. Na podrocju zakonodajnih sprememb pa
podjetje spremlja predvidene spremembe in se vkljuCuje v javne razprave preko Zbornice komunalnega
gospodarstva Slovenije s svojimi strokovnimi predlogi. Pri drugih dejavnikih, kot so na primer vremenski
dejavniki ali izredni dogodki, podjetje deluje predvsem v smislu preventive in osveS¢anja uporabnikov,
za primer izrednih dogodkov pa ima izdelane scenarije ukrepanja.
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Leto 2024 so zaznamovali visji stroski, predvsem storitev, materiala in stroskov dela, ki so bistveno
vplivali na poslovanje podjetja ob deloma spremenjenih cenah obveznih GJS, ki jih podjetje izvaja. Z
optimiziranjem poslovanja je podjetje kljub tveganjem poslovalo brez likvidnostnih tezav.

V letu 2024 so se cene energentov za podjetja v Sloveniji spreminjale, predvsem zaradi regulacijskih
ukrepov in prilagoditev glede na trzne razmere. Podjetja, zlasti mala podjetja, so lahko izkoristila
dolocene ugodnosti pri dobavi elektricne energije in zemeljskega plina.

2.6 Trajnostno porocilo

Trajnostni razvoj in odgovorni vidik poslovanja

Zaveza naSega podjetja k trajnostnem razvoju, nacelom kroznega gospodarstva in odgovornem vidiku
poslovanja igra pomembno vliogo pri reSevanju okoljskih izzivov, s ¢imer poudarjamo svojo predanost
ne le gospodarskemu, pac pa tudi druzbenemu in okoljskemu napredku.

Z nasimi delezniki gradimo trdne odnose in jih preko izobrazevanj, osvescanja in z zgledom spodbujamo
k odgovornemu ravnanju z naravnimi viri. Osves€anje o trajnostnem nacinu Zivljenja ne vkljucuje zgolj
pravilnega locevanja odpadkov, temvec tudi spodbuja zmanjSevanju porabe in proizvodnje, kar skupaj
prispeva k bolj zdravem in CistejSem okolju.

V podjetju zavzemamo aktivno vlogo in svoje besede uresnicujemo s konkretnimi dejanji, projekti in
aktivnostmi. Polega ucinkovitih trajnostnih ukrepov, ki smo jih izvedli v podjetju (vkljuéenost v snovni
krog, zmanjSevanje tiskanja dokumentov, ukinitev koSev v pisarnah in namestitev povecanje Stevila
centralnih ekoloskih otokov znotraj upravnih stavb, nabave pohistva iz druge rabe ...), smo aktivni pri
uresniCevanju zavez zerowaste strategije v obcinah kjer izvajamo GJS za podrocje odpadkov,
sodelujemo v vseh mednarodno spodbujenih okoljskih akcijah in izvajamo predstavitve in delavnice za
Sole, vrtce, podjetja. Prav tako zaposleni v vseh sektorjih aktivno sodelujemo pri svetovalnih delavnicah,
na dnevih odprtih vrat, vodimo strokovne oglede objektov nasega podjetja, izvajamo predstavitve na
osnovnih Solah, pripravijamo strokovne prispevke, ki so objavljeni na razli¢nih kanalih in sodelujemo na
strokovnih srecanjih s predstavniki drugih podjetij iz Slovenije in tujine. Pri tem stremimo k cilju, da
udelezencem ali sodelujocim privzgojimo odgovoren odnos do okolja in dvignemo okoljsko zavest v
druzbi.

Prav tako sodelujemo pri projektih vzgojno-izobrazevalnih institucij, dijakom nudimo Stipendije,
opravljanje obvezne prakse ter kasnejso zaposlitev, nudimo kakovostno mentorstvo prav tako s podatki
nudimo pomoc¢ Studentom pri pripravi diplomskih in magistrskih del.

Nasa predanost trajnostnemu razvoju je temelj nasih vrednot in odraza naso zavezo k skupnemu
dobremu in boljsi prihodnosti za vse.

V SE Vodovod nadaljujemo z vzpostavitvijo daljinskega odcitavanja vodomerov po sistemu LoRaWAN
(odprt nelicenéni brezzi¢ni IoT komunikacijski standard). Priceli smo tudi z vgradnjo NB-IoT radijskih
modulov na mestih, kjer ni LoRaWAN omrezja. S tem bomo zagotovili oz. poskrbeli za spremljanje
mesecne porabe vode na odjemnih mestih.

Zaposleni v SE Vodovod se aktivno vkljuCujemo v raziskovalne projekte s podroCja voda (priprava
projektne dokumentacije za izdelavo vodovoda in vkljucitev vrtine za vaski vodovod Jamnik), s ¢imer
nadgrajujemo znanja in pridobivamo nove izkusnje tudi za laZje prepoznavanje novodobnih problemov.
V sodelovanju s podjetjema Petrol in Kolektor Sisteh nadaljujemo s projektom optimizacije in
hidravlicnega nadzora omreZja in uvajamo investicijsko razvojno platformo, s ¢imer bo omogoceno
ucinkovito upravljanje z investicijami in spremembami vodovodnega omrezja.
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Nadaljujemo z digitalizacijo procesov. IzboljSali smo sistem vodenja in nadzora nad enkratnim
odvzemom vode iz hidrantov. Smo v tesnem sodelovanju s prostovoljnimi gasilskimi drustvi, kjer
sodelujemo pri odvzemu vode iz hidrantov in letnem pregledu hidrantov.

PreizkuSamo in uvajamo nove metode nadzora in obnavljanja omrezja in objektov (merilne kampanije
na izbranih obmocjih, obnavljanje starih vodovodov z metodo uvlacenja novih, elektrofuzijsko varjenje
PE cevi).

Spodbujamo javne zavode in druge deleznike k pridobitvi certifikata Voda iz pipe, v podjetju pa
uresniCujemo zaveze pridobljenega certifikata s spodbujanjem pitja vode iz pipe za zaposlene in
uporabnike. Za posebne dogodke in prireditve je na voljo premicni pitnik, ki omogoca pitje kakovostne
pitne vode za obiskovalce. Na ta nacin zmanjsujemo tudi uporabo plastenk in nepotrebno kopicenje
odpadne plasti¢ne embalaze.

Delovanje SE Odpadne vode je usmerjeno k trajnostnem razvoju z odgovornim ravnanjem do
zaposlenih, okolja in uporabnikov v skladu s politiko poslovanja podjetja.

Trajnostni urbani vodni ciklus obsega spodbujanje k zmanjSani porabi vode v gospodinjstvih in
tehnoloskih procesih, ter povecani ponovni uporabi ocisS¢ene vode v tehnoloskih procesih, avtopralnicah
zalivanju zelenic in ¢iS¢enju povrsin in naprav. Z stalnim nadzorom industrijskih obratov in nacelom
»onesnazevalec placa« jih spodbujamo, da z zapiranjem krogotokov zmanjsujejo koli¢ino porabe vode

in ustrezno pred Cistijo industrijsko odpadno vodo, ki jo odvajajo v javno kanalizacijsko omreZje.

Ucinkovito upravljamo s padavinsko odpadno vodo, ki obsega zadrZevanje in kontrolirano odvajanje v
vodotoke. Pozorni smo na pravilno delovanje zadrzevalnih bazenov in razbremenilnikov, saj je prvi Cistilni
val potrebno odvesti na CCN, v vodotoke se lahko iz meSanega sistema razbremeni razredéena odpadna
voda. Podajamo usmeritve 0 moznosti uporabe padavinske vode v urbanem okolju, pri ¢emer je bistveno
zadrzevanje padavin na lokaciji kamor padejo in tako zmanjsSujejo koli¢ino povrSinskega odtoka s
povodja.

Na CCN Kranj porabljamo sonéno energijo in toploto, ki jo proizvedemo na napravah za so¢asno
proizvodnjo toplote in elektri¢ne energije (SPTE naprave). Optimiziramo vodenje procesov na CCN,
izboljSujemo energetsko obratovanje naprave, saj omejujemo porabo elektricne energije z
zmanjSevanjem koni¢nega obremenjevanja odpadne vode s tehnoloskim povratkom, zmanjSujemo
koli¢ine odpadkov in nevarnih kemikalij. Pripravljamo predloge za zmanj$anje obremenjevanja pri
prelivanju komunalne odpadne vode iz meSanega sistema javne kanalizacije v ¢asu padavin, predvsem
Z uporabo sistemov modro-zelene infrastrukture (MZI).

S skupino Odseka za sisteme in vodenje na Institutu Jozef Stefan smo zakljucili projekt »Superopti«, ki
deluje na podrocju optimizacijskega vodenja Cistilnih naprav. Projekt je bil usmerjen v bodoce izzive
obratovanja Cistilnih naprav v kontekstu kroznega gospodarstva, kjer so poleg kvalitete ¢iS¢enja vse bolj
pomembni tudi drugi cilji obratovanja, zlasti zmanjSanje porabe energije (vpihovanje zraka v bioloski
stopnji, optimizacija precrpavanja notranjega povratka), izboljSanje obratovanja naprav za socasno
proizvodnjo toplote in elektricne energije, boljSo biolosko vgradnjo fosforja, ponovno rabo vode in
zmanjsanje izpustov toplogrednih plinov. Cilj projekta je bil zmanjsati rabo kemikalij med tehnoloskim
procesi (Zelezovega triklorida za obarjanje fosforja in polielektrolitov za predzgoscanje ter dehidracijo),
s ¢imer zmanjSujemo negativne vplive na okolje. Prav tako smo sodelovali tudi pri projektu »Uptake,
ki deluje na podrocju ponovne uporabe odpadne vode in odpadnega blata v kmetijstvu (privzem in
distribucija novodobnih organskih onesnazeval). Namen projekta je pridobiti informacije o porazdelitvi
in kopicenju teh spojin ter vpliv na kakovost plodov in oceno tveganja za zdravje ljudi, ki ga predstavlja
ta alternativna kmetijska praksa. Sodelujemo tudi pri epidemioloSkem spremljanju SARS-CoV-2 v
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odpadnih vodah, kjer s tedenskim vzoréenjem odpadne vode v ¢asu novoletnih praznikov Ze leta
sodelujemo v projektu odkrivanja novodobnih psiho-aktivnih snovi, katerega nosilca sta bila Nacionalni
institut za biologijo in NIJZ.

Na obmodju CCN Kranj pripravljamo pogoje za vzpostavitev sonaravno oblikovanega habitata in skrbimo
za povecevanije biotske pestrosti ter za omejevanje invazivnih tujerodnih vrst.

Seznanjamo se z zakonodajo na podrocju ciséenja odpadnih voda, saj so na evropski ravni v pripravi
smernice za niZzje mejne vrednosti za terciarno CiS¢enje in ukrepi za dodatno ciScenje ostankov
pesticidov, zdravil, mikroplastike in drugih novodobnih onesnafzil iz odpadne vode. V pripravi so tudi novi
postopki dezinfekcije za ponovno uporabo ocis¢ene vode v kmetijstvu. Spremljamo in se izobrazujemo
na podrocjih novih tehnologij, ki jih bo v bodoCe potrebno uporabiti pri nadgradnji Centralne Cistilne
naprave Kranj za odstranjevanje navedenih dodatnih onesnazil v odpadni vodi.

S krajani, ki Zivijo v neposredni blizini Centralne Cistilne naprave Kranj smo vzpostavili korekten odnos.
Dvakrat letno se z njimi sestanemo in jim, skupaj s predstavniki Mestne obcine Kranj, predstavimo
rezultate meritev emisij v zrak, monitoring odpadne vode in hrupa. Verjamemo, da smo z odgovornim
in doslednim obvescanjem ter usklajenim delovanjem in upostevanjem predlogov krajanov, v celoti
pridobili njihovo zaupanije.

Sodelujemo z Ljudsko univerzo Kranj (LUK) pri izvajanju nacionalne poklicne kvalifikacije — smo clani
komisij za preverjanje in potrjevanje nacionalnih poklicnih kvalifikacij za pridobitev licence. Smo tudi
aktivni ¢lani Komisije za odvajanje in ¢is¢enje odpadne vode pri Zbornici komunalnega gospodarstva
Slovenije (ZKGS), Slovenskega drustva za zascito voda (SDZV), v okviru katerih izmenjujemo znanje in
izkusnje s podro€ja ravnanja z odpadnimi vodami z upravljavci kanalizacijskih omreZij in Cistilnih naprav
v Sloveniji in s strokovnimi institucijami.

Mestne sluzbe so kljuénega pomena za dosego kakovostnega Zivljenja v mestih. Omogocajo nemoten
vsakdanji ritem prebivalcev, zagotavljajo osnovne Zivljenjske pogoje ter spodbujajo gospodarski razvoj
in socialno povezanost. Dobro delujoCe mestne sluzbe imajo pozitiven vpliv na priviacnost mesta za
obiskovalce, vlagatelje in prihodnje prebivalce.

Za ucinkovito delovanje mestnih sluzb je pomembno usklajevanje z lokalnimi oblastmi, podjetji in
prebivalci, kar omogoca prilagodljivost in hitro odzivanje na potrebe in izzive, ki se pojavijo v urbanih
okoaljih.

Nasa naloga je biti fleksibilen in odgovoren, znati podpirati, motivirati in voditi z zgledom. To je tudi
naSe vodilo na poti do cilja. Trajnostni razvoj udejanjamo tudi z vzdrZzevanjem in nadgrajevanjem
infrastrukture za varno in udobno mobilnost ter kakovostno bivanje v mestu. Vzpostavili smo
organizirano 24-urno dezurno sluzbo v vseh treh delovnih enotah, kar znatno prispeva k izboljSanju
izkusenj in zadovoljstvu nasih uporabnikov.

Pri urejanju javnih povrsin se uporablja elektri¢no in baterijsko orodje. Za odstranjevanje zaras¢enega
plevela se ne uporablja kemicnih sredstev, temveC se plevel odstrani mehansko. Obrezane veje se
zmelje v bio maso, pokosena trava pa se zmulci.

Med 24. majem in 2. junijem 2024 je Zbornica komunalnega gospodarstva Slovenije (ZKGS) v
sodelovanju z Association of Significant Cemeteries in Europe (ASCE) organizirala mednarodni projekt
»Dnevi dedisc¢ine evropskih pokopalis¢«. Temu projektu smo se pridruzili tudi v Komunali Kranj.

Na Mestnem pokopalis¢u Kranj se je v okviru tega projekta zasadil vzor¢ni grob z rastlinami, ki so
odporne na su$o. TakSne zasaditve ne le izboljSajo estetski videz grobov in pokopalis¢a, ampak so tudi
laZje za vzdrZevanje ter prispevajo k varcevanju z vodo.
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V nasem podjetju se veliko pozornosti namenja izobrazevanju, osvescanju in spodbujanju skrbnega
ravnanja z naravnimi viri med vsemi delezniki. Verjamemo, da lahko vzor¢na zasaditev groba
obiskovalcem pokopalis¢a sluzi kot navdih, obenem pa se s tem Zeli spodbuditi posameznike, da
prispevajo k trajnostni prihodnosti tudi na pokopaliS¢ih. Vzor¢na zasaditev groba se je uredila na
skupnem anonimnem grobu, ki je bil potreben prenove.

V zaCetku novembra so obiskovalci pokopalis¢a lahko brezplacno vzeli kamencke, ki so jih porisali otroci
kranjskih osnovnih Sol, v akciji »Svece lahko gorijo tudi drugace«. Kamencki so mimoidoce spodbujali k
bolj trajnostni izbiri.

V SE Mestne sluzbe se zavedamo, da trajnostni razvoj in odgovorni vidik poslovanja pomembno vpliva
na uspesnost podjetja, druzbeno odgovornost in okolje. Verjamemo, da se pot k trajnosti zacne z vsakim
posameznikom in njegovem razumevanju poslanstva nasega javnega podjetja, ki sluzi interesom
obcanov, uporabnikov in okolja.

Trajnostne aktivnosti v letu 2024
Skupaj gradimo ¢isto in lepo prihodnost

Kot podjetje, ki opravlja gospodarsko javno sluzbo, svojo osnovno dejavnost opravljamo z najvi§jo mero
odgovornosti, tako do okolja, v katerem delujemo, kot tudi do vseh na$ih deleZnikov. Zavedamo se
pomembne in odgovorne vloge, ki jo nosimo, zato se po najboljsih moceh trudimo biti vzor in zgled v
lokalnem okolju.

Svoje besede podkrepimo z dejaniji, saj verjamemo, da trajnost in krozno gospodarstvo nista le cilj, pac¢
pa morata postati nas nacin zivljenja, na$ vsakdan.

V letu 2024 smo posebno pozornost namenjali mladim. PrenaSamo znanje in spodbujamo k okoljski
zavesti. Tako mlade opolnomocimo, da postanejo ambasadoriji, ki Sirijo trajnostne vrednote med svojimi
vrstniki, druzino in SirSo skupnostjo.

Delavnice in trajnost

V letu 2024 smo nadgradili programe in delavnice, ki smo jih izvajali v izobrazevalnih ustanovah in mlade

navdusevali nad trajnostnim nacinom Zivljenja. Delavnice so vodili zaposleni, ki so z navdusenjem in
strokovnostjo delili svoje znanje ter izkuSnje o trajnostnem gospodarjenju z naravnimi viri.

Utrinki delavnic 2024
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Spodbujanije trajnosti skozi dogodke in iniciative

S pomocjo dogodkov, kot so Dan odprtih vrat, Cistilne akcije, izmenjevalnice in sodelovanje na okroglih
mizah, smo Sirili trajnostne vsebine med vse generacije. Preko tovrstnih dogodkov in iniciativ
spodbujamo k aktivnemu sodelovanju v trajnostnih iniciativah in odgovornejSemu odnosu do okolja.

iyl

A =N -

[
.
-
Ui
&

et . e el |4 =
Utrinki z dogodkov 2024

Vodeni ogledi

Organizirali smo vodene oglede na Centralni Cistilni napravi Kranj, Zbirnem centru Zarica in Centru

ponovne uporabe. Obiskovalci so se seznanili s postopkom c¢iS€enja odpadnih voda, pravilnemu
ravnanju z odpadki ter s ponovno uporabo le-teh.

b

Utrinki vodenih ogledov CCN Kranj in Zbirnega centra Zarica
Krepitev partnerstev

V letu 2024 smo okrepili partnerstva s trajnostno naravnanimi organizacijami, tako na lokalni kot tudi na
mednarodni ravni, s ciliem spodbujanja trajnostnega razvoja.

KOMUNALA KRANJ WATER UTILITY
SMART SOLUTIONS FOR WATER METERING
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Utrinki udelezbe na konferencah in obiska evropskih vplivneZzev

Prehod na e-poslovanje
Povedali smo Stevilo uporabnikov, ki so
6079  predli na e-poslovanje, kar zmanjsuje
4975 potrebo po tiskanih racunih in s tem vpliv na
/ okolje. K prehodu na e-poslovanje smo v
letu 2024 uspesno nagovorili dodatnih 5 %
Januar Februar Marec April Maj Juniij Juliy Avgust  September  Oktober  November  December uporabnlkov

Spodbujanje trajnosti med zaposlenimi

Zavedamo se pomena trajnostnega razvoja, zato zaposlene preko intranet novic ozaves€amo o
trajnostnih vsebinah in jih aktivno vklju€ujemo v naSe dogodke. Trajnostne aktivnosti so bile vklju¢ene
tudi v vsakdanje zivljenje nasih zaposlenih. Organizirali smo Sportne igre, prazni¢na presenecenja za
otroke ter dogodke po nacelih zero-waste. Sodelovali smo v tednu trajnostne mobilnosti, kjer smo v pet
dnevni akciji Kranjcan gre trajnostno na pot zbrali 330 trajnostnih prihodov zaposlenih na delovno
mesto. Ena izmed nasih Ze ustaljenih trajnostnih pobud je tudi Izmenjevalnica stalnica, ki zaposlene
spodbuja k izmenjavi in ponovni uporabo predmetov.

TN

Utrinki z dogodkov za zaposlene in otroke zaposlenih

Iz degradirane cone do parka kroZznega gospodarstva

V letu 2024 smo uspesno zakljucili prvo fazo gradnje Parka kroZnega gospodarstva ZARTA. Pri gradnji
so upostevani Stevilni vidiki trajnosti: izbira materialov, naravno sencenje, polnilna infrastruktura,
postajali8€e za javni prevoz, prostori za kolesarnice. Projekt predstavlja preobrazbo degradiranega
obmodja v trajnostno naravnano urbanisti¢no obmocje.
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2.7 Nacrti za prihodnost

V leto 2025 vstopamo z dobro popotnico iz leta 2024, ki ga sicer predstavljamo v tem porocilu. Vecina
financnih podatkov je bila rekordnih: Cisti prihodki od prodaje in vsi prihodki skupaj, Cisti dobicek ... Tudi
novem krvavskem vodovodu, pogodba o izvedbi centra kroznega gospodarstva ... V kratkoro¢nem
obdobju 2025 — 2026 nas torej Caka predvsem zakljuCevanje vseh zacrtanih aktivnosti.

Ze v letu 2025 bo prvi¢ pripravljen elaborat z enotno ceno did¢enja na vseh Cistilnih napravah v
upravljanju podjetja, prav tako tudi za greznice in male Cistilne naprave; na podrocju vodooskrbe pa bo
pomemben vpliv imel nov dogovor z obfinama Komenda in Vodice po prenovi krvavskega vodovoda.
Obe dejavnosti bosta po novem urejeni z novim, samostojnim zakonom o izvajanju teh javnih sluzb. V
podjetju si bomo na vsak nacin prizadevali ohraniti in Se okrepiti status enotne cenovne in razvojne
politike na vseh teh podrodjih, vkljucno z razsiritvijo na odvajanje odpadnih voda.

Dejavnost ravnanja z odpadki je stalno zelo izpostavljena javnosti, po drugi strani pa se sooca z
najvedjimi tezavami v povezavi s kadri, organizacijo in nenazadnje stroski. V letih 2025 in 2026 se
nacrtujejo organizacijske spremembe pri zbiranju: spremembe urnikov, uravnoteZenje prog in s tem
obremenitev zaposlenih, spremembe pogostosti zbiranja posameznih vrst odpadkov itd. Posebna
aktivnost bo namenjena pridobitvi dokumentacije za gradnjo predhodnega skladis¢a nenevarnih
odpadkov s pretovorom. Cilj je njegova gradnja v letu 2027.

Osrednja in hkrati zgodovinska je lastna nalozba podjetja v nov razsirjen Park kroznega gospodarstva
ZARTA s Stevilnimi druzbenimi, izobrazevalnimi in trajnostnimi nalogami, poleg osrednjega centra, v
katerem bodo predvsem upravne funkcije s selitvijo uprave podjetja na obmodcje Zarice. S tem bo
podjetje na eni lokaciji zdruZilo vecino zaposlenih in svojih dejavnosti. Selitev je predvidena v zadnji
Cetrtini leta 2026. Posledi¢no bo podjetje prodalo svoje nepremicnine na Ulici Mirka Vadnova.

Poleg vrste nalozb v posodobitev opreme in infrastrukture je stalnica razvoja uvajanje digitalizacije skozi
posodabljanje vrste procesov. Ubrali smo postopno pot in nacrtujemo vsebinsko zaokroZene celote kot
npr. proces tehtanja odpadkov tako za svoje potrebe zaradi obvladovanja in nacrtovanja logistike kot
za potrebe spremljanja navad uporabnikov in bolj pravicnega obracuna; proces toCenja goriva zaradi
boljSega nadzora in obvladovanja izdatkov; proces izdaje raznih soglasij, pogojev, mnenj itd.

Na koncu sledi ugotovitev, da vsega narejenega v preteklosti niti zacrtanih ciljev v prihodnosti ne
moremo doseci brez usposobljenih in predanih sodelavcev. Velik pomen dajemo opolnomocenju
zaposlenih, zdravju na delovnem mestu, druzini prijaznim ukrepom in krepitvi medsebojnih odnosov.
Predvideno je merjenje zadovoljstva zaposlenih in primerjava rezultatov s preteklimi leti. Z
institucionalnega vidika gledano bomo vzdrzevali visoko raven socialnega dialoga z delavskimi
predstavniki.
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2.8 Pomembni poslovni dogodki po koncu poslovnega leta

Mestni svet Mestne obcine Kranj, obcinski sveti Obcine Cerklje na Gorenjskem, Obcine Jezersko, Obcine
Medvode, Obcine Naklo, Obcine Preddvor in Obcine Sencur so sprejeli skiepe, da se Komunala Kranj
javno podjetje d.o.0., dolgorocno zadolzi najve¢ do visine 6.000.000,00 EUR za investicijo v Park
kroznega gospodarstva ZARTA za obdobje najvec 20 let od podpisa kreditne pogodbe.

Podpisan je Dodatek st. 1 k Sporazumu o dolocitvi cenovne politike Ciscenja odpadnih voda, greznic in
MKCN na obmodju obcin podpisnic, s katerim so se uveljavili enotni poracuni. Na obmodju obgin, kjer
izvajamo obvezno GJS ciSCenje odpadnih voda in praznjenje greznic smo poslali elaborate v potrditev
za uvrstitev na seje obcinskih svetov.

Dne 1. aprila 2025 je podjetje uvedlo spremembo urnikov odvoza smeti, ki so bili prilagojeni potrebam
obc¢anov in povecanju operativne ucinkovitosti. S to spremembo smo dosegli vec kljucnih ciljev
optimizacijo odvoza, izboljSano ucinkovitost in trajnostni vidik. Z optimizacijo odvoza odpadkov saj novi
urniki omogocajo boljSe usklajevanje odvoza smeti, kar pripomore k vecji pokritosti ter bolj ucinkovitemu
razporejanju vozil in zaposlenih. S tem smo zmanjsali potrebo po prekomernem prevozu ter omogodili
boljSo izrabo virov. Sprememba urnikov omogoca hitrejsSi odzivni ¢as in zmanjSanje zastojev ter povecuje
kapaciteto za obdelavo vecjega Stevila gospodinjstev in komunalnih storitev na dan. S tem smo povecali
naso sposobnost, da zagotavljamo visoko kakovostne in pravocasne storitve. Optimizirani urniki so
pripomogli tudi k vedji okoljski odgovornosti, saj so zmanjSali oglji¢ni odtis s tem, da so vozila bolje
usklajena in bolj ucinkovita pri voznji po posameznih obmogjih.
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3 RACUNOVODSKO POROCILO

3.1 Racunovodski izkazi

3.1.1 Bilanca stanja

Bilanca stanja

I31.12. 24 31.

SREDSTVA (A+B+C) 16.305.964 15.465.615 105,4
I Neopredmetena sred. in dolg. aktivne cas. razm. 74.530 82.744 90,1
1 Dolgoro¢ne premozenjske pravice 50.377 56.285 89,5
3. Predujmi za neopredmetena sredstva 0 0 -
4 Dolgorocno odlozZeni stroski razvijanja 0 0 -
5 Druge dolgoroc¢ne aktivne Casovne razmejitve 24.154 26.459 91,3
II. Opredmetena osnovna sredstva 8.420.738 7.943.885 106,0
1. ZemljiS€a in zgradbe 4.542.894 3.838.365 118,4
a) Zemljisca 1.096.517 1.037.494 105,7
b) Zgradbe 3.446.377 2.800.871 123,0
Druge naprave in oprema 3.442.689 3.442.802 100,0
4. Opredmetena osnovna sredstva, ki se pridobivajo 435.155 662.718 65,7
a) Opredmetena osnovna sredstva v gradnji in izdelavi 435.155 662.718 65,7
b) Predujmi za pridobitev opredm. osnov. sredstev 0 0 -
III. Nalozbene nepremicnine 17.504 18.325 95,5

IV. Dolgorocne financne nalozbe
1. Dolgorocne finan. nalozbe, razen posojil
€) Druge dolgorocne financne nalozbe
2. Dolgorocna posojila
b) Dolgorocna posojila drugim
V. Dolgorocne poslovne terjatve

3. Dolgorocne poslovne terjatve do drugih

6.798.628 104,8

VI. OdloZene terjatve za davek

[B. | KRATKOROCNA SREDSTVA 7.127.286

I. Sredstva (skup. za odtujitev) za prodajo

OIOOOOOOOO
OIOOOOOOOO

II. Zaloge 347.280 290.942 119,4
1. Material 340.405 285.492 119,2
3. Proizvodi in trgovsko blago 6.875 5.450 126,1
4. Predujmi za zaloge 0 0 -
III. Kratkorocne finanéne nalozbe 150.000 400.000 37,5
2. Kratkorocna posojila 150.000 400.000 37,5

b) KratkoroCna posojila drugim 150.000 400.000 37,5
IV. Kratkoroc¢ne poslovne terjatve 3.748.292 3.627.210 103,3
2. Kratkorocne poslovne terjatve do kupcev 3.355.465 3.229.885 103,9
3. Kratkorocne poslovne terjatve do drugih 392.827 397.325 98,9
V. Denarna sredstva 2.881.714 2.480.475 116,2

Denarna sredstva na racunih in v blagajni 2.881.714 2.480.475 116,2

KRATKOROCNE AKTIVNE CASOVNE RAZMEJITVE 665.905 622.034 107,1
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I31.12. 24 31.

OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 16.305.964 15.465.615 105,4
I Vpoklicani kapital 2.152.856 2.152.856 100,0
1. Osnovni kapital 2.152.856 2.152.856 100,0
II. Kapitalske rezerve 3.305.742 3.305.742 100,0
III. Rezerve iz dobicka 4.314.593 4.006.369 107,7
1. Zakonske rezerve 215.286 215.286 100,0
5. Druge rezerve iz dobicka 4.099.307 3.791.083 108,1
V. Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po post. vred. -71.463 -101.286 70,6
VI. Preneseni Cisti poslovni izid 0 0 -
VI1. Cisti poslovni izid poslovnega leta 1.072.579 308.224 348,0
(6| REZERVACUE INDOLGPASIME GRSz, | o157 oass7] 07
1. Rezervacije za pokojnine in podobne obveznosti 835.283 912.878 91,5
2. Druge rezervacije 0 -
3. Dolgoroéne pasivne Casovne razmejitve 3.874 12.669 30,6
I Dolgorocne financne obveznosti 78.603 94.046 83,6
4. Druge dolgorocne financne obveznosti 78.603 94.046 83,6
II. Dolgorocne poslovne obveznosti 0 0 -
5. Druge dolgorocne poslovne obveznosti 0 0 -

III. OdloZene obveznosti za davek

. | KRATKOROCNE OBVEZNOSTI 4.238.715 4.329.321

II. Kratkorocne financne obveznosti 19.108 34.266 55,8
4. Druge kratkorocne finan¢ne obveznosti 19.108 34.266 55,8
III. Kratkorocne poslovne obveznosti 4.219.607 4.295.055 98,2
2 KratkoroCne poslovne obveznosti do dobaviteljev 3.295.211 3.533.907 93,2
4, KratkoroCne poslovne obveznosti na podlagi predujmov 27 4.790 0,6
5 Druge kratkoroCne poslovne obveznosti 924.369 756.358 122,2

D. KRATKOROCNE PASIVNE CASOVNE RAZMEJITVE 375.184 444.796 84,3
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3.1.2 Izkaz celotnega vseobsegajocega donosa

Izkaz celotnega vseobsegajoCega donosa

a)
b)

<)
d)

a)
b)
<)

a)
b)
<)

10.

b)

11.

b)

12,
13.

9

14.

<)

15.
16.
17.
18.

Realizirano

2024

Cisti prihodki od prodaje 27.378.996
Prihodki od prodaje — omreznina 7.203.420
Sprememba vrednosti zalog proizvodov 0
Usredstveni lastni proizvodi in lastne storitve 37.630

Drugi poslovni prihodki
(s prevrednotov. poslovnimi prihodki)

Stroski blaga, materiala in storitev 15.992.816
Nabavna vrednost prodanih blaga in materiala ter stroski porabljenega

737.629

materiala 3.016.209
Stroski storitev 7.058.761
Stroski najema infrastrukture in OS v lasti obcin 5.813.402
Stroski zavarovalnih premij infrastrukture in OS v lasti obcin 104.443
Stroski dela 9.062.659
Stroski plac 6.760.553
Stroski socialnih zavarovanj 1.204.648
Drugi stroski dela 1.097.458
Odpisi vrednosti 1.272.107
Amortizacija 1.079.398
Prevrednotovalni poslovni odhodki pri neopredmetenih sredstvih in

opredmetenih osnovnih sredstvih 75.225
Prevrednotovalni poslovni odhodki pri obratnih sredstvih 117.485
Drugi poslovni odhodki 620.388
Financni prihodki iz deleZzev 0
Financni prihodki iz danih posojil 5.278
Financni prihodki iz posajil, danih drugim 5.278
Financni prihodki iz poslovnih terjatev 36.154
Financni prihodki iz poslovnih terjatev do drugih 36.154
Financni odhodki iz oslabitve in odpisov financnih nalozb 0
Financni odhodki iz financnih obveznosti 6.426
Financni odhodki iz drugih financnih obveznosti 6.426
Financni odhodki iz poslovnih obveznosti 25.074
Financni odhodki iz drugih poslovnih obveznosti 25.074
Drugi prihodki

Drugi odhodki 12.870
Davek iz dobicka 110.906
Odlozeni davki 0

Cisti poslovni izid obracunskega obdobja 1.092.441
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Realizirano Ind. real.
2023 2024/2023
25.090.640 109,1
7.352.012 98,0
0 -

78.046 48,2
924.434 79,8
15.602.031 102,5
3.324.927 90,7
6.609.200 106,8
5.558.464 104,6
109.440 95,4
8.470.973 107,0
6.091.113 111,0
1.096.407 109,9
1.283.453 85,5
1.100.215 115,6
1.023.264 105,5
26.059 288,7
50.892 230,9
574.303 108,0

0 -

3.497 150,9
3.497 150,9
38.939 92,8
38.939 92,8

0 -

6.588 97,5
6.588 97,5
27.611 20,8
27.611 90,8
886,95 0,0
15.000 85,8
30.384 365,0

0 -

309.337

20.

21.

22.
23.

Spremembe revalorizacijskih rezerv iz prevrednotenja

opredmetenih osnovnih sredstev

Spremembe rezerv, nastalih zaradi vrednotenja po posteni

vrednosti

Dobicki in izgube, ki izhajajo iz prevedbe racunovodskih

izkazov podjetij v tujini

Druge sestavine vseobsegajocega donosa 9.960

Celotni vseobsegajoci donos obracunskega obdobja 1.102.401
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3.1.3 Izkaz denarnih tokov

Izkaz denarnih tokov

5 Ind. real.
IZKAZ DENARNIH TOKOV (II. razlicica) 2024 2023 2024/2023
A. DENARNI TOKOVI PRI POSLOVANJU
a) Postavke iz izkaza poslovnega izida 2.228.386 1.512.701 147,3
fec;?l]c;\ér\:i prihodki (razen za prevrednotenje) in financni prihodki iz posl. 27.834.202 25.931.330 107,3
Poslovni odhodki brez amortizacije (razen za prevredn). in finan¢ni odhodki ) -
iz posl. obveznosti 25559.463 24.449.908 104,5
Davki iz dobicka in drugi davki, ki niso zajeti v poslovnih odhodkih -46.353 31.279 -
Spremembe Ccistih obratnih sredstev (in casovnih razmejitev,
b) rezervacij ter odloZenih terjatev in obveznosti za davek) poslovnih -234.016 499.019 -
postavk bilance stanja
Zacetne manj koncne poslovne terjatve -156.085 306.861 -
Zacetne manj koncne aktivne ¢asovne razmejitve -41.565 -293.304 14,2

Zacetne manj koncne odloZene terjatve za davek - - -
Zacetna manj koncna sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo - - -

Zacetne manj koncne zaloge -56.338 -9.619 585,7
Koncni manj zacetni poslovni dolgovi 273.726 513.176 53,3
Koncne manj zacetne pasivne Casovne razmejitve in rezervacije -253.754 -18.095 1.402,3
Konc¢ne manj zaCetne odlozene obveznosti za davek - - -
c) Pozitivni denarni izid pri poslovanju (a + b) 1.994.370 2.011.720 99,1
B. DENARNI TOKOVI PRI INVESTIRANJU
a) Prejemki pri investiranju 482.371 779.302 61,9
Prejen_wkl (_)d dobljenih obresti in delezev v dobicku drugih, ki se nanasajo na 2.666 3.052 82,0
investiranje
Prejemki od odtujitve neopredmetenih sredstev - - -
Prejemki od odtujitve opredmetenih osnovnih sredstev 229.705 76.050 302,0
Prejemki od odtujitve nalozbenih nepremicnin - - -
Prejemki od odtujitve financnih nalozb 250.000 700.000 35,7
b) Izdatki pri investiranju -2.031.157 2.599 906- 78,1
Izdatki za pridobitev neopredmetenih sredstev -41.046 -69.455 59,1
Izdatki za pridobitev opredmetenih osnovnih sredstev -1.990.111  -2.280451 87,3
Izdatki za pridobitev nalozbenih nepremicnin - - -
Izdatki za pridobitev finan¢nih nalozb - -250.000 -
c) Negativni denarni izid pri investiranju (a + b) -1.548.786 1.820.60 ‘; 85,1
C. DENARNI TOKOVI PRI FINANCIRANJU
a) Prejemki pri financiranju 0 0 -

Prejemki od vplacanega kapitala - - -
Prejemki od povecanja financnih obveznosti - - -

b) b) Izdatki pri financiranju -44.345 -44.658 99,3
Izdatki za dane obresti, ki se nanasajo na financiranje -6.426 -6.588 97,5
Izdatki za vracila kapitala - - -
Izdatki za odplacila financnih obveznosti -37.919 -38.070 99,6
Izdatki za izplacila dividend in drugih delezev v dobicku - - -

c) Negativni denarni izid pri financiranju (a + b) -44.345 -44.658 99,3

C KONCNO STANJE DENARNIH SREDSTEV 2.881.714 2.480.475

x) Denarni izid v obdobju (seStevek denarnih izidov Ac, Bc in Cc) 401.239 146.458 274,0
+

y) Zacetno stanje denarnih sredstev 2.480.475  2.334.017 106,3
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3.14 Izkaz gibanja kapitala 2023

Gibanje kapitala 2023

Osnovni | Kapitalske | Rezerve iz dobicka Rezerve, nastale Preneseni |Cisti poslovni Skupaj

zakonske | druge rezerve iz | zaradi vrednotenja
rezerve dobicka po posteni vred.

izid poslovnega

kapital rezerve Cisti poslovni izid eta kapital

. |Stanje konec prejSnjega porocevalskega obdobja
a. Porauni za nazaj
b. Prilagoditve za nazaj

Zacetno stanje porocevalskega obdobja .152. .305. b 3.556.169

. |Spremembe lastniskega kapitala
i. Druge spremembe lastniSkega kapitala -izplacila delezev
v dobicku druzbenikom (]

. | Celotni vseobsegajoci donos porocevalskega obdobja

a. Vnos Cistega poslovnega izida poroc. obdobja 309.337 309.337
¢. Druge sestavine vseobsegajocega donosa porocevalskega
obdobja -87.589 -1.114 -88.702

. |Spremembe v kapitalu
a. razporeditev preostalega dela Cistega dobicka primerjalnega

poroCevalskega obdobja na druge sestavine kapitala 234.914 -234.914 )
b. razporeditev dela Cistega dobicka por.obd.na druge sestavine

kapitala po sklepu organov vodenja in nadzora )
¢. poravnava izgube kot odbitne sestavine kapitala 0
f. druge spremembe v kapitalu 1.114 -1.114 0

Konéno stanje porocevalskega obdobja

3.1.5 Izkaz gibanja kapitala 2024

Gibanje kapitala 2024

Osnovni Kapitalske Rezerve iz dobicka Rezerve, nastale Preneseni | Cisti poslovni Skupaj

zakonske | druge rezerve iz | zaradi vrednotenja
rezerve po posteni vred.

kapital rezerve Cisti poslovni izid X polzltoavnega

. |Stanje konec prejSnjega porocevalskega obdobja
a. Poraduni za nazaj
b. Prilagoditve za nazaj

Zacetno stanje porocevalskega obdobja

. | Spremembe lastniskega kapitala - transakcije z lastniki
i. Druge spremembe lastniskega kapitala -izplacila delezev
v dobicku druzbenikom 0

. | Celotni vseobsegajoci donos porocevalskega obdobja

a. Vnos Cistega poslovnega izida poro¢. obdobja 1.092.441 1.092.441
¢. Druge sestavine vseobsegajocega donosa porocevalskega
obdobja 29.823 -19.862 9.960

. |Spremembe v kapitalu
a. razporeditev preostalega dela istega dobicka primerjalnega

poroCevalskega obdobja na druge sestavine kapitala 308.224 -308.224 0
b. razporeditev dela Cistega dobicka por.obd.na druge sestavine

kapitala po sklepu organov vodenja in nadzora 0
¢&. poravnava izgube kot odbitne sestavine kapitala 0
f. druge spremembe v kapitalu 19.862 -19.862 0

Kon¢no stanje porocevalskega obdobja .305. . 1.072.579
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Prikaz bilan¢nega dobicka

Bilan¢ni dobicek
Ind. real.
Cisti poslovni izid poslovnega leta 1.092.441 309.337 353,2
b.  Preneseni Cisti dobiCek/izguba (odbitna postavka) -19.862 -1.114 1.783,6

C. ZmanijSanje kapitalskih rezerv - - -

¢. ZmanjSanje rezerv iz dobicka - - -
Povecanje rezerv iz dobicka po sklepu organov vodenja in nadzora (zakonskih rezerv,

d. rezerv za lastne poslovne deleze ter statutarnih rezerv) - - -
Povecanje rezerv iz dobicka po sklepu organov vodenja in nadzora (drugih rezerv iz

e. dobicka) - - -

f. Znesek dolgorocno odloZenih stroskov razvijanja na bilancni presecni dan - - -

u BILANCNI DOBICEK / BILANCNA IZGUBA 1.072.579 308.224

3.1.6 Predlog uprave
Ugotovitev bilancnega dobicka

Cisti dobicek za leto 2024 znasa 1.092.441 EUR.
Prenesena Cista izguba iz naslova aktuarskega preracuna — izgub za odpravnine 19.862 EUR.

Bilan¢ni dobicek na dan 31. 12. 2024 znasa 1.072.579 EUR.

Predlog razporeditve bilan¢nega dobicka

Bilancni dobicek v visini 1.072.579 EUR se razporedi za oblikovanje drugih rezerv iz dobicka v viSini
1.072.579 EUR za nakup opreme in delovnih sredstev za izvajanje obveznih gospodarskih javnih sluzb.

3.2 Razkritja postavk v racunovodskih izkazih

Racunovodski izkazi podjetja so sestavljeni v skladu z dolo¢bami Zakona o gospodarskih druzbah in
Slovenskimi racunovodskimi standardi 2016 (v nadaljevanju SRS). V skladu s SRS smo racunovodske
izkaze pripravili na podlagi temeljnih racunovodskih predpostavk ¢asovne neomejenosti poslovanja in
upostevanje nastanka poslovnega dogodka.

Pri pripravi raunovodskih usmeritev je poslovodstvo upostevalo kakovostne znacilnosti racunovodskih
izkazov in celotnega racunovodenja. To so: razumljivost, ustreznost, zanesljivost in primerljivost.
Morebitne spremembe pri uporabljenih racunovodskih reSitvah, ki pomembno vplivajo na informacije v
raCunovodskih izkazih, pa so opisane skupaj z razlogi zanjo.

Racunovodske usmeritve so v skladu s SRS nacela, temelji, dogovori, pravila in navade, ki jih podjetje
uposteva pri sestavljanju racunovodskih izkazov. Spremenijo se, Ce tako zahtevajo racunovodski
standardi in staliS¢a oziroma pojasnila k njim. Racunovodske usmeritve pa lahko zaradi novih informacij
ali novih dogodkov spremeni tudi podjetje samo, da bi racunovodski izkazi vsebovali zanesljivejse in
ustreznejSe informacije o njegovem poslovanju. V takem primeru uporabi podjetje novo usmeritev za
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nazaj, zato se preracunajo primerjalni zneski vsake vpletene sestavine kapitala (obiCajno preneseni
poslovni izid) za predstavljeno primerjalno preteklo obdobje in preostali primerjalni zneski, kot da bi se
bila nova racunovodska usmeritev uporabljala Ze od vsega zacetka.

Teoreticno mozne postavke, ki pri podjetju ne prihajajo v postev, se v racunovodskih izkazih ne navajajo.

Delovanje notranjih kontrol je zagotovljeno med drugim z racunovodskim kontroliranjem podatkov, to
je sprotno presojanje pravilnosti racunovodskih podatkov in odpravljanje pri tem ugotovljenih
nepravilnosti, nadziranje pravilnosti knjigovodskih listin, pred izvrsitvijo placil in spremljavi realizacije
nacrta vlaganj v nalozbe. Z njimi se ukvarjajo zaposleni v skupnih sluzbah, ki prejemajo knjigovodske
listine, vodijo poslovne knjige, sestavljajo racunovodske obracune. Obvladovanje in upravljanje tveganj
podjetje izvaja z ukrepi, ki so predstavljeni v tocki 3.5. v poslovnem delu porocila. Na drugih podrocjih
so se notranje kontrole oblikovale glede na pomembnost tveganj v kombinaciji z uravnotezenim
sistemom kazalnikov podjetja.

3.2.1 Bilanca stanja

SREDSTVA bilance stanja na dan 31. 12. 2024 znaSajo 16.305.964 EUR.
A. DOLGOROCNA SREDSTVA (8.512.773 EUR)

Dolgoroc¢na sredstva so neopredmetena sredstva, dolgorocne aktivne Casovne razmejitve, nalozbene
nepremicnine, opredmetena osnovna sredstva in dolgorocne financne nalozbe.

Med dolgorocnimi sredstvi od 1. 1. 2010 dalje podjetje izkazuje zgolj sredstva, ki so v lasti podjetja.
I. Neopredmetena sredstva in dolgorocne aktivhe casovne razmejitve (74.530 EUR)

Neopredmetena sredstva sestavljajo v podjetju nalozbe v pridobljene dolgorocne pravice do industrijske
lastnine — dolgoro¢ne premozenjske pravice (racunalniski programi). Vsa sredstva so bila pridobljena z
nakupom od drugih pravnih oseb in so ovrednotena z nakupno ceno, povecano za vse stroske, povezane
s pridobitvijo teh sredstev. Podjetje je sredstva razvrstilo na neopredmetena sredstva s koncnimi dobami
koristnosti, ki se amortizirajo, za merjenje po pripoznanju neopredmetenih sredstev pa je izbralo model
nabavne vrednosti, zato med letom ni bilo nobenih prevrednotenj. V svojih knjigah podjetje tudi ne
izkazuje neopredmetenih sredstev, ki bi bila pridobljena z dotacijami oziroma drzavnimi (obcinskimi)
podporami.

Po modelu nabavne vrednosti je treba neopredmetena sredstva s koncnimi dobami koristnosti
razvidovati po njihovih nabavnih vrednostih, zmanjSanih za amortizacijski popravek vrednosti. Terjatev
iz naslova predujmov za ta sredstva, podjetje ne izkazuje. Nalozbe v nabavo dolgorocnih premozenjskih
pravic se amortizirajo po amortizacijski stopnji 25 % in 50 %.

Nabavno vrednost, popravke vrednosti na zacetku in na koncu obracunske dobe, ter spremembe
knjigovodske vrednosti od zacetka do konca leta kaZe preglednica gibanja neopredmetenih sredstev.
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Gibanje neopredmetenih sredstev

Nabavna oz. Dolgorocne Neopredmetena

revalorizirana vrednost premozenjske pravice sredstva v izdelavi

Stanje 1. 1. 2024 404.822 - 404.822
Povecanja (nabave, viski) - 29.266 29.266
Aktivacije (prenos v uporabo 29.266 -29.266 0
Zmanjsanja (odpisi, prodaje) - - 0
Stanje 31. 12. 2024 434.088 - 434.088
Stanje 1. 1. 2024 348.538 - 348.538
Povecanja popravka vrednosti - - -
Zmanjsanja (odpisi, prodaje) - - 0
Amortizacija 35.174 - 35.174
Stanje 31. 12. 2024 383.711 - 383.711
Stanje 1. 1. 2024 56.285 - 56.285
Stanje 31. 12. 2024 50.377 - 50.377

Vlaganja v informacijski sistem podjetja v letu 2024 znasajo 29.266 EUR.

Dolgoro¢ne aktivne Casovne razmejitve na dan 31. 12. 2024 znasajo 24.154 EUR in predstavljajo
dolgoro¢ne odlozene stroske predvsem iz naslova najema programske opreme za odCitavanje in
menjavo vodomerov.

II. Opredmetena osnovna sredstva (8.420.738 EUR)

Opredmetena osnovna sredstva sestavljajo zemljis¢a, zgradbe, druge naprave in oprema, drobni
inventar ter opredmetena osnovna sredstva v gradnji oziroma izdelavi. V bilanci stanja so ta sredstva
izkazana po knjigovodski vrednosti, terjatev iz naslova predujmov za pridobitev opredmetenih osnovnih
sredstev pa podjetje ne izkazuje.

Opredmetena osnovna sredstva, ki izpolnjujejo pogoje za pripoznanje in so pridobljena od drugih oseb,
se na zaCetku pripoznajo po nabavni vrednosti. Nabavno vrednost pa sestavljajo nakupna cena,
zmanjSana za popuste, uvozne in nevracljive nakupne dajatve, stroski, ki jih je mogoce pripisati
neposredno usposobitvi za nameravano uporabo, zlasti stroski dovoza in namestitve. Podjetje v letu
2020 ni povecevalo nabavne vrednosti opredmetenih osnovnih sredstev za ocenjene stroske razgradnie,
odstranitve in obnovitve. Opredmeteno osnovno sredstvo, ki je bilo pridobljeno z drzavno podporo v
letu 2018 v visini 500 EUR, je elektriCni skuter za potrebe dejavnosti upravljanja s parkirisci. V letu 2020
smo pridobili drzavno podporo v visini 1.500 EUR za osebno elektricno vozilo Twizzy za potrebe
dejavnosti upravljanja s parkirisci ter v visini 4.500 EUR za elektricno tovorno vozilo, katerega nabava
ni bila izvrSena v letu 2021 in smo drzavno podporo vrnili. V letu 2021 smo pridobili drzavni podpori v
600 EUR za energetski pregled doma na Cemseniku ter 3.500 EUR za elektri¢no tovorno vozilo za enoto
vzdrZevanje javne snage. V letu 2022 smo pridobili drzavno podporo v viSini 3.500 EUR za elektri¢no
tovorno vozilo.

Pripoznanje sredstev se odpravi ob odtujitvi opredmetenih osnovnih sredstev, to je ob prodaji in
dokoncnem odpisu zaradi neuporabnosti na podlagi racuna o prodaji ali zapisnika o uni¢enju. Razliko
med cistim donosom in knjigovodsko vrednostjo sredstva podjetje za 229.705 EUR prevrednotovalnih
poslovnih prihodkov ter za 75.225 EUR prevrednotovalnih poslovnih odhodkov.
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Podjetje je za merjenje po zaCetnem pripoznanju sredstev izbralo model nabavne vrednosti. Po modelu
nabavne vrednosti se opredmeteno osnovno sredstvo amortizira in slabi, ¢e njegova knjigovodska
vrednost presega nadomestljivo vrednost. V letu 2024 ni bilo oslabitev opredmetenih osnovnih sredstev.

Nacin obracunavanja stroskov amortizacije je opisan pri razkritjih stroskov amortizacije. Nabavno
vrednost, popravke vrednosti na zacetku in na koncu obracunske dobe ter spremembe knjigovodske

vrednosti od zacetka do konca leta kaze preglednica gibanja opredmetenih osnovnih sredstev.

Gibanje opredmetenih osnovnih sredstev

Vlaganja v

Opredmetena SKUPAJ
- . opredmetena
Nabavna oz. revalorizirana Zemliitéa* Drobni osnov. sred. v opredmetena
emljiSca Zgradbe Oprema . osnhovna .
vrednost inventar e gradnji in oshovna
Iasii izdelavi sredstva
Stanje 1. 1. 2024 1.011.897 4.373.084 9.696.612 598.068 185.068 44.432 662.718 16.571.879
Povecanje (nabave, viski) 0 0 0 0 0 0 1.588.163 1.588.163
Aktivacije (prenos v uporabo) 81.083 734.203 972.419 28.020 7.318 0 -1.815.726 7.318
Zmanj$anja (prodaja, odpisi) 0 0 555.491 108.661 7.305 0 0 671.456
Stanje 31. 12. 2024 1.092.980 5.107.288 10.113.541 517.427 185.082 44.432 435.155 17.495.904
Popravek vrednosti
Stanje 1. 1. 2024 233 1.684.934 6.371.185 496.470 67.682 7.490 ) 8.627.994
Povecanja popravka
vrednosti 0 0 0 0 0 0 0
Zmanj$anja (prodaja, odpisi) 0 0 480.266 108.661 7.305 0 596.231
Amortizacija 1.396 76.372 879.076 44.279 38.959 3.321 1.043.403
Stanje 31. 12. 2024 1.628 1.761.307 6.769.996 432.088 99.336 10.811 _ 9.075.166
Neodpisana vrednost
Stanje 31. 12. 2023 1.011.664 2.688.150 3.325.427 101.598 117.387 36.941 662.718 7.943.885
Stanje 31. 12. 2024 1.091.351 3.345.981 3.343.545 85.339 85.746 33.621 435.155 8.420.738

* Stavbna pravica je v poslovnih knjigah zavedena kot neopredmeteno sredstvo, v bilanci stanja je skladno s SRS 2.39 zavedena
med zemljisCa.

** Predstavljajo najeme za zemljisCe in zgradbe, za katere je podjetje pripoznalo pravico do uporabe sredstev v skladu s SRS 1
(2019).

Stanje opredmetenih osnovnih sredstev skupaj z najemi, za katere je podjetje pripoznalo

pravico do uporabe sredstev v skladu s SRS 1 (2019) in stavbno pravico
Od tega Od tega stanje

- Ind.

31.12. 2024 s;?;/\?iz: najemi 32102142>k 31.12. 2023 2024/2023

ZemljisCa 1.096.517 13,0 40.289 5.166 1.037.494 13,1 105,7
Zgradbe 3.446.377 40,9 80.580 2.800.871 35,3 123,0
Oprema 3.343.545 39,7 3.325.427 419 100,5
Drobni inventar 85.339 1,0 0 101.598 1,3 84,0
o s 02 ws
Investicije v teku 435.155 5,2 0 662.718 8,3 65,7
Skupaj 8.420.738 100,0 40.289 85.746  7.943.885 100,0 106,0

* Predstavljajo najeme, za katere je podjetje pripoznalo pravico do uporabe sredstev v skladu s SRS 1 (2019).

Za najeme, za katere je podjetje priznalo pravico do uporabe sredstev je placilo glavnice v visini 37.919
EUR ter obresti v viSini 6.331 EUR.
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II1I. Nalozbene nepremicnine (17.504 EUR)

Med nalozbenimi nepremicninami podjetje izkazuje stanovanja, ki jih je pridobilo v letu 2004 iz naslova
sodne poravnave v pravdni zadevi opr. st. I Pg 23/2004 in jih vrednotilo po modelu postene vrednosti.
Podjetje je v letu 2013 spremenilo racunovodsko usmeritev glede vrednotenja nalozbenih nepremicnin
na model nabavne vrednosti. Amortizacija za leto 2024 znasa 821 EUR, prihodki iz naslova najemnine
pa 3.895 EUR. Po podatkih iz registra nepremic¢nin postena vrednost nalozbenih nepremicnin znasa
138.200 EUR.

Nacin obraCunavanja stroskov amortizacije je opisan pri razkritjih stroSkov amortizacije. Nabavno
vrednost, popravke vrednosti na zacetku in na koncu obracunske dobe ter spremembe knjigovodske
vrednosti od zacetka do konca leta kaze preglednica gibanja nalozbenih nepremicnin.

Preglednica gibanja nalozbenih nepremicnin

Nabavna oz. revalorizirana vrednost Nalozbene nepremicnine

Stanje 1. 1. 2024 27.351
Povecanja (nabave, viski) -
Aktivacije (prenos v uporabo 0
ZmanjSanja (odpisi, prodaje) 0
Stanje 31. 12. 2024 27.351
opavekvrednosi |
Stanje 1. 1. 2024 9.026

Povecanja popravka vrednosti
ZmanjSanja (odpisi, prodaje)

Amortizacija 821
Stanje 31. 12. 2024 9.846
L S A
Stanje 1. 1. 2024 18.325
Stanje 1. 1. 2024 17.504

IV. Dolgorocne financne nalozbe (0 EUR)

Dolgorocne finan¢ne nalozbe so nalozbe, ki jih ima podjetje v posesti v obdobju daljSem od leta dni, s
katerimi naj bi dolgoro¢no dosegalo donos in jih nima v posesti za trgovanje. V bilanci stanja podjetje
konec leta ne izkazuje dolgorocnih financnih nalozb (depozitov) med dolgorocnimi sredstvi.

Tabela gibanja dolgorocnih depozitov v EUR

seest2203 ] 0
Povecanje 0
Zmanjsanje

Stanje 31.12.2024 0
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B. KRATKOROCNA SREDSTVA (7.127.286 EUR)

KratkoroCna sredstva sestavljajo zaloge, kratkoroCne poslovne terjatve, kratkorocne financne nalozbe
in denarna sredstva.

I1. Zaloge (347.280 EUR)

Podjetje med zalogami izkazuje zaloge materiala in trgovskega blaga v skladiscu. Kot material se Steje
tudi drobni inventar z dobo koristnosti do leta dni, pa tudi tisti drobni inventar z dobo koristnosti ve¢ kot
leto dni, ¢e njegova posamicna nabavna cena po dobaviteljevem racunu ne presega vrednosti 500 EUR.

Zaloge materiala in trgovskega blaga se izkazujejo po dejanski nabavni ceni, ki jo sestavljajo nakupna
cena, uvozne in druge nevracljive dajatve ter neposredni stroski nabave. Kupna cena se zmanjsa za
dobljene popuste, zapisane na racunu. Kasneje dobljeni popusti zmanjSujejo poslovne odhodke.
ZmanjSanje (poraba) zalog materiala se obracunava sproti po metodi drsecih povprecnih cen.

V letu 2024 oslabitev zalog ni bila izvedena. Ob popisu materiala in trgovskega blaga je bilo ugotovljeno
za 3.558 EUR presezkov in 8.579 EUR primanijkljajev.

Stanje zalog

Zaloga materiala 279.016 124,5 233.537 94,9 119,5
Zaloga nadomestnih delov 4 0,0 4 0,0 100,0
Zaloga zascitnih sredstev 31.850 14,2 30.325 12,3 105,0
Zaloga drobnega inventarja 2.006 0,9 1.961 0,8 102,3
Zaloga goriva, maziva in nadomestnih delov 166 0,1 37 0,0 444,0
Zaloga diesel goriva 19.103 8,5 7.939 3,2 240,6
Zaloga zabojnikov 7.328 3,3 11.688 4,7 62,7
Zaloga trgovskega blaga 6.875 3,1 5.450 2,2 126,1
Zaloge surovin in materiala na poti 932 0,4 0 0,0 -
Skupaj 347.280 100,0 290.942 100,0 119,4

II1. Kratkorocne financne nalozbe (150.000 EUR)

KratkorocCne finan¢ne nalozbe so nalozbe, ki jih ima podijetje v posesti v obdobju, krajsem od leta dni.
V bilanci stanja so izkazane v postavki kratkoro¢na posojila drugim. Izkazane so z nabavnimi vrednostmi,
ki predstavljajo zneske depozitov pri bankah. Podjetje je kratkorocne finan¢ne nalozbe pri zacetnem
pripoznanju razvrstilo v financne nalozbe v posojila.

Najvedji delez v strukturi kratkoroCnih depozitov pri bankah (100 %) predstavljajo dani depoziti

Gorenjski banki d.d. Kranj. Kratkorocni depoziti pri banki so bili v letu 2024 obrestovani po obrestnih
merah v razponu od 0,05 do 2,40 % letno.
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Tabela gibanja kratkorocnih posojil v EUR

Stanje 31.12.2023 400.000
0

Povecanje
Zmanjsanje 250.000
Stanje 31.12.2024 150.000

IV. Kratkorocne poslovne terjatve (3.748.292 EUR)

Kratkoro¢ne poslovne terjatve so tiste, ki zapadejo v placilo v roku, krajSem od enega leta, pa tudi tisti
deli dolgorocnih terjatev, ki so ze zapadli v placilo ali pa bodo zapadli v placilo v enem letu po datumu
bilance stanja. Kratkorocne poslovne terjatve zajemajo terjatve v zvezi s prodajo blaga, materiala in
opravljenimi storitvami, pa tudi v zvezi s prodanimi opredmetenimi osnovnimi sredstvi. Mednje vstevamo
tudi terjatve, povezane s finan¢nimi prihodki, terjatve do drZave, do zaposlenih in drugih, ki pa so v
glavnem kratkoro¢ne narave. Ob nastanku so terjatve izkazane z zneski, ki izhajajo iz ustreznih listin
(faktur, bremepisov, pogodb ipd.), ki temeljijo na Ze nastalih in dokumentiranih poslovnih dogodkih ter
ob predpostavki, da bodo poplacane. Terjatve se zmanjSujejo ali povelujejo predvsem zaradi kasnejsih
popustov, priznanih reklamacij in kasneje ugotovljenih napak.

Stanje kratkorocCnih poslovnih terjatev

31. 12. 2024 % [ 31.12. 2023 % Ind. 2024/2023
Kratkorocne terjatve do kupcev 3.355.465 89,5 3.229.885 89,0 103,9
KratkorocCne terjatve za obresti 3.420 0,1 808 0,0 423,2
Kratkorocne terjatve za vstopni DDV 336.820 9,0 302.786 8,3 111,2
Kratkoro¢ni predujmi in varscine 8.109 0,2 0 0,0 -
Egar]]tgggcne terjatve za vracilo davka od 0 0,0 0 0,0 )
:?fg?jg'l‘mtnks"tlrgfgf(toeg];‘;‘)’e do drzavnih 44.479 1,2 93.730 2,6 47,5
Skupaj 3.748.292 100,0 3.627.210 100,0 103,3

Kratkorocne terjatve do kupcev (3.355.465 EUR)

KratkoroCne terjatve do kupcev zajemajo terjatve v zvezi s prodanim blagom, materialom in opravljenimi
storitvami, pa tudi v zvezi s prodanimi opredmetenimi osnovnimi sredstvi. Ob zacetnem pripoznanju se
izkazujejo v zneskih, ki izhajajo iz ustreznih listin (faktur), ob predpostavki, da bodo poplacane. Podjetje
mora terjatve oslabiti, ¢e oceni, da je njihova poplacljiva vrednost manjsa od knjigovodske. Za oslabitev
terjatev se oblikuje popravek vrednosti terjatev, v knjigah pa se izkaze med prevrednotovalnimi
poslovnimi odhodki. Podjetje izkazuje posebej terjatve iz naslova opravljanja gospodarskih javnih sluzb
in posebej druge terjatve.

Kratkorocne terjatve do kupcev

31.12. 2024 ‘ 31.12. 2023 ‘ Ind. 2024/2023

Sporne terjatve 151.580 152.635 99,3
Terjatve iz naslova gospod. javnih sluzb 3.140.229 2.647.604 105,1
Terjatve iz naslova drugih dejavnosti 232.569 254.544 91,4
Terjatve do kupcev za zamudne obresti 7.911 5.394 146,7
Popravek vrednosti kratkorocnih terjatev 176.824 169.708 104,2
Skupaj kratkorocne terjatve do kupcev 3.355.465 3.229.885 103,9
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Podjetje oblikuje popravek vrednosti terjatev do kupcev, za katere domneva, da ne bodo poravnane v
celoti, oziroma da ne bodo poravnane v rokih, in sicer:
e v viSini terjatve, kjer je zaCet sodni postopek (stecaj, likvidacija, prisilna poravnava, predlog za
izvrsbo),
e v ViSini 5 % terjatev, pri katerih je od zapadlosti v placilo do konca obdobja, za katerega se
ugotavlja poslovni izid, poteklo do 180 dni in
e v viSini 50 % terjatev, pri katerih je od zapadlosti v placilo do konca obdobja, za katerega se
ugotavlja poslovni izid, poteklo ve¢ kot 180 dni.

Pri vraCunavanju zneskov popravka vrednosti terjatev v breme prevrednotovalnih poslovnih odhodkov
podjetje uposteva izkusnje iz preteklih let in pricakovanja v obracunskem obdobju. Odpisi terjatev, ki so
utemeljeni z ustreznimi listinami, se pokrijejo v breme tako oblikovanega popravka vrednosti terjatev.

Kot terjatve za zamudne obresti se izkazujejo obracunane zamudne obresti iz naslova opravljenih
komunalnih storitev do fizicnih oseb, pri cemer se hkrati s terjatvijo v knjigah izkazuje tudi popravek

vrednosti v celotnem znesku obracunanih zamudnih obresti.

Gibanje popravka vrednosti terjatev

Popravek vrednosti

. . . terjatve za str.
spornih ostalih terjatevza| . oo .
. . .| izvrsitelja , sodna Skupaj

terjatev terjatev [ zamudne obresti taksa

Stanje 1. 1. 2024 152.635 11.678 5.394 0 169.708
Odpisi -26.513 -13.603 -34 -74 -40.223
Povetanje 98.097 19.257 38.705 12.859 168.918
Zmanjganje (pladila) -79.869 0 -36.154 -5.556 -121.579
Stanje 31. 12. 2024 144.351 17.333 7.911 7.229 176.824

Na dan 31. 12. 2024 je imelo podjetje naslednjo strukturo poslovnih terjatev do kupcev po zapadlosti
(brez spornih terjatev):

Struktura rednih poslovnih terjatev brez zamudnih obresti

31. 12. 2024 | % 31.12. 2023 % | Ind. 2024/2023
Nezapadle 3.092.362 91,7 2.998.517 92,5 103,1
od 1 - 30 dni 161.094 4,8 144.626 4,5 1114
od 30 - 60 dni 57.351 1,7 51.451 1,6 111,5
nad 60 dni 61.990 1,8 46.970 1,4 132,0
Skupaj 3.372.798 100,0 3.241.564 100,0 104,0

Podjetje svojih kratkorocnih terjatev do kupcev v vecini primerov nima posebej zavarovanih, izjema so
terjatve Sava Tires d.0.0. Kranj in Dinos Kranj d.0.0. Druzbe so za zavarovanje terjatev predloZile bianco
menice.

Ocenjujemo, da gre za zmerno izpostavljenost tveganju zaradi placilne nediscipline. Tveganje
omejujemo z ukrepi izterjave, postopki zatasnega prenehanja opravljanja storitev (omejitev dobave
vode), z zahtevo o poravnavi vseh zapadlih obveznosti, s sodnimi postopki izterjave in s predplacili.
Problematicne pa so predvsem terjatve pravnih oseb, kjer so bili uvedeni postopki prisilne poravnave ali
stecaja in terjatev do obcanov, kjer zaradi specificnih primerov in neucinkovitosti sodnih postopkov
tveganja ni mogoce zmanjsati.
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Kratkorocne terjatve do drugih (392.827 EUR)

Kot kratkorocne terjatve do drugih se izkazujejo terjatve iz naslova obresti za dane depozite pri bankah
(3.420 EUR), terjatve za vstopni davek na dodano vrednost (336.820 EUR), kratkorocni predujmi in
varscine (8.109 EUR) terjatve do drzavnih in drugih institucij ter druge kratkorocne terjatve iz poslovanja
(44.479 EUR).

Druge kratkorocne terjatve

Pregled drugih kratkorocnih terjatev iz poslovanja 31.12.2024 | 31.12.2023 Ind. 2024/2023
Refundacije nega, pripravniki, javna dela 25.555 20.488 124,7
Povracilo kriznega dodatka, nadomestila za visjo silo 0 28.614 0,0
Ostale terjatve (najemnine, placilne kartice, trosarine,...) 18.923 44.629 42,4
Skupaj kratkorocne terjatve do drzavnih in drugih institucij 44.479 93.730 47,5

V. Denarna sredstva (2.881.714 EUR)

V tej postavki podjetje izkazuje denarna sredstva v blagajni, denar na transakcijskem racunu ter denar
na poti. Denar na poti predstavlja denar, prenesen iz blagajne na racun pri banki, ki se istega dne Se
ni vpisal kot dobroimetje pri njej.

Na dan 31. 12. 2024 je podjetje imelo na transakcijskem racunu, odprtem pri Gorenjski banki d.d. Kranj
za 2.276.013 EUR denarnih sredstev, na racunu pri DeZelni banki Slovenije d.d. Ljubljana pa 605.082
EUR.

Stanje denarnih sredstev

31.12.2024 31.12.2023 Ind. 2024/2023
Gotovina v blagajni 619 648 95,6
Denar na poti - - -
Denarna sredstva na racunih 2.881.095 2.479.827 116,2
Skupaj denarna sredstva 2.881.714 2.480.475 116,2

C. KRATKOROCNE AKTIVNE CASOVNE RAZMEJITVE (665.905 EUR)

Med kratkorocnimi aktivnimi Casovnimi razmejitvami, v okviru gospodarskih javnih sluzb podjetje
izkazuje:

e kratkorocno vracunane prihodke v znesku 572.171 EUR predvsem iz naslova koliinskega
poracuna, investicij obcin;

e kratkoroCno odlozene stroske in odhodke, ki ob svojem nastanku Se ne bremenijo dejavnosti in
Se ne vplivajo na poslovni izid in predstavljajo vnaprej placane stroske v znesku 50.509 EUR
(narocnine na strokovne revije in portale, telekomunikacijske storitve ...) ter

e kratkorocno vnaprej vracunane prihodke v znesku 43.225 EUR iz naslova Zarnih grobov.

OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV v bilanci stanja na dan 31. 12. 2024 znaSajo 16.305.964 EUR.
A. KAPITAL (10.774.306 EUR)

Celotni kapital podjetja na dan 31. 12. 2024 znasa 10.774.306 EUR in se je v letu 2024 povecal za
11,4 %. Povecanje kapitala je posledica prenesenega bilancnega dobicka za leto 2023 v druge rezerve
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ter iz naslova Cistega poslovnega izida leta 2024. Vse kapitalske postavke se delijo na lastnike v skladu
z delezi v osnovnem kapitalu. Lastniska struktura je prikazana v uvodnem poglavju. Novih vplacil v
kapital v letu 2024 ni bilo.

Celotni kapital podjetja v letu 2024 sestavljajo:
e vpoklicani kapital,
e kapitalske rezerve,
e rezerve iz dobicka,
e rezerve, nastale zaradi vrednotenja po posteni vrednosti in
e (isti poslovni izid poslovnega leta.

I. Vpoklicani kapital (2.152.856 EUR)
Osnovni kapital (2.152.856 EUR)

Osnovni kapital podjetja je enak vpoklicanemu kapitalu, ki je nominalno opredeljen v pogodbi o
ustanovitvi javnega podjetja in je razdelijen na sedem neenakih delezev. Podjetje izkazuje toliko
osnovnega kapitala, kolikor ga je vpisanega v sodni register.

I1. Kapitalske rezerve (3.305.742 EUR)

Kapitalske rezerve na dan 31. 12. 2024 znaSajo 3.305.742 EUR in predstavljajo zneske odprave
splosnega prevrednotovalnega popravka kapitala, ki je bil v letu 2006 prenesen v kapitalske rezerve.
Kapitalske rezerve pripadajo vsem lastnikom v skladu z delezi v osnovnem kapitalu.

II1. Rezerve iz dobicka (4.314.593 EUR)

Rezerve so namensko opredeljeni del Cistega dobicka za poravnanje izgub v prihodnjih letih. Kot rezerve
iz dobicka podijetje izkazuje zakonske rezerve in druge rezerve iz dobicka.

Zakonske rezerve (215.286 EUR)

Podjetje ima oblikovane zakonske rezerve v skladu s 64. ¢lenom Zakona o gospodarskih druzbah v viSini
215.286 EUR. Zakonske rezerve dosegajo predpisano 10 % osnovo, ki jo predstavlja osnovni kapital
skupaj s postavkami kapitalskih rezerv. Kot kapitalske rezerve se v tem primeru ne upostevajo rezerve,
nastale na podlagi odprave splosnega prevrednotovalnega popravka kapitala.

Zakonske rezerve se lahko uporabijo zgolj za poveCanje osnovnega kapitala ali kritje izgube.

Druge rezerve (4.099.307 EUR)
Druge rezerve iz dobicka na dan 31. 12. 2024 znasajo 4.099.307 EUR.

IV. Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po posteni vrednosti (-71.463 EUR)

Rezerve, ki so nastale zaradi vrednotenja po poSteni vrednosti, predstavljajo aktuarsko izgubo pri
oblikovanju rezervacij za odpravnine. Podjetje je za leto 2024 prejelo od pooblas¢enega aktuarja izracun
rezervacij za jubilejne nagrade in odpravnine, ter ucinek izracuna (dobicka) za odpravnine v znesku
9.960 EUR evidentiralo v dobro rezerv po posteni vrednosti. Sorazmerni del aktuarskih preracunov,
izraCunan iz razmerja med porabo rezervacij med letom 2024 in stanjem rezervacij pred porabo, je bil
v viSini 19.862 EUR prenesen na preneseni poslovni izid.
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VI. Cisti poslovni izid poslovnega leta (1.072.579 EUR)

V poslovnem letu 2024 je podjetje ustvarilo dobicek pred davki v viSini 1.203.347 EUR. DoseZeni poslovni
izid se je zmanjsal za:

e davek iz dobicka v viSini 110.906 EUR in
e za sorazmerni del aktuarskih preracunov — izgub za odpravnine v viSini 19.862 EUR.

Cisti poslovni izid poslovnega leta tako znasa 1.072.579 EUR.

B. REZERVACIJE IN DOLGOROCNE PASIVNE CASOVNE RAZMEJITVE (839.157 EUR)
1.) Rezervacije za pokojnine in podobne obveznosti (835.283 EUR)

Rezervacije za odpravnine in jubilejne nagrade se oblikujejo kot sedanja vrednost obveznosti delodajalca
do zaposlenca iz naslova odpravnine ob upokojitvi in jubilejnih nagrad. Zaradi kompleksnosti izracuna
sedanje vrednosti pricakovanih obveznosti za odpravnine in jubilejne nagrade, je izracun dolgorocnih
obveznosti rezervacij izvedel pooblasceni aktuar, ki za leto 2024 znasajo 835.283 EUR.

Predpostavke uporabljene v aktuarskem izracunu za leto 2024 so bile: podatki o zaposlenih na dan
31. 12. 2024, pravice zaposlenih do odpravnine ob upokojitvi in do izplacila jubilejnih nagrad skladno z
veljavno podijetnisko kolektivno pogodbo, ocenjena rast viSine jubilejnih nagrad in neobdavdcljivih
zneskov v visini 3,50 % letno, fluktuacija zaposlenih v druzbi, upoStevana pricakovana smrtnost delavcev
v skladu s slovenskimi tablicami smrtnosti 2007 loCeno po spolih, nominalna dolgoro¢na obrestna mera
ocenjena v visini 3,30 % letno. Upostevane so pravice zaposlenih za nedolocen cas do dneva izpolnitve
pogojev za upokojitev.

Preglednica gibanj rezervacij za jubilejne nagrade in odpravnine ob upokojitvi

Oblikovanje Poraba in odprava
rezervacij rezervacij

Stanje 31. 12. 2023

Stanje 31. 12. 2024

Rezervacija za odpravnine ob

L 636.849 60.234 128.730 568.353
upokojitvi
Rezervacije za jubilejne nagrade 276.029 37.516 46.615 266.930
Skupaj 912.878 97.750 175.345 835.283

2.) Dolgorocne pasivne casovne razmejitve (3.874 EUR)

DolgoroCne pasivne Casovne razmejitve predstavljajo prejeto drZzavno podporo za nakup elektricnega
skuterja in elektricnega osebnega vozila za potrebe izvajanja dejavnosti upravljanja s parkirisci ter za
izvedbo nakupa elektricnega tovornega vozila. Drzavna podpora, se zmanjSuje za delez obracunane
amortizacije opreme. V letu 2024 nismo prejeli drzavne podpore.

Preglednica dolgorocnih pasivnih ¢asovnih razmejitev — prejete drzavne podpore

Znesek nepovratnih
sredstev

Nepovratna

Namen Stanje 31. 12. 2023 sredstva v 2024

Crpanje v letu 2024 | Stanje 31. 12. 2024

1.500 e-vozilo Renault Twizy 906 906 0
3.500 e-vozilo tovorno vozilo 2.375 500 1.875
3.500 e-vozilo tovorno vozilo 2.499 501 1.998
9.000 Skupaj 5.780 0 1.907 3.874
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C. DOLGOROCNE OBVEZNOSTI (78.603 EUR)

1.) Dolgorocne financne obveznosti (78.603 EUR)

Dolgorocna financne obveznosti v visini 78.603 EUR predstavljajo obveznosti iz najemov, za katere je
podjetje pripoznalo pravico do uporabe sredstev v skladu s SRS 1 (2019) in ki bodo zapadle v placilo v

obdobiju, ki je daljSe od leta dni.

Dolgoroc¢ne financne obveznosti

31.12.2024 31.12.2023 Ind. 2024/2023
Dolgovi iz najema 78.603 94.046 83,6
Skupaj 78.603 94.046 83,6

Ro¢nost najema iz obveznosti

Do enega leta -
Od enega do dveh let

Od dveh do treh let

Od treh do stirih let

Qd stirih do pet let

Nad pet let 78.603
Skupaj obveznosti iz najema 78.603

€. KRATKOROCNE OBVEZNOSTI (4.238.715 EUR)

I1.) Kratkorocne financne obveznosti (19.108 EUR)

Kratkorocne finan¢ne obveznosti v visini 19.108 EUR predstavljajo obveznosti iz najemov, za katere je
podjetje pripoznalo pravico do uporabe sredstev v skladu s SRS 1 (2019) in ki bodo zapadle v placilo v

letu dni po datumu bilance stanja.

Kratkorocne financ¢ne obveznosti

31.12.2024 31.12.2023 Ind. 2024/2023
Dolgovi iz najema 19.108 34.266 55,8
Skupaj 19.108 34.266 55,8

II1.) Kratkorocne poslovne obveznosti (4.219.607 EUR)

KratkoroCne poslovne obveznosti so obveznosti, ki zapadejo v placilo v obdobju, krajSem od leta dni.
Izkazujejo se z zneski, ki izhajajo iz ustreznih listin.
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Kratkoro¢ne poslovne obveznosti

31.12.2024 31.12.2023 | Ind. 2024/2023
Kratkorocne poslovne obveznosti do dobaviteljev 3.295.211 3.533.907 93,2
Kratkorocne poslovne obveznosti na podlagi predujmov 27 4.790 0,6
Kratkorocne poslovne obveznosti do zaposlenih 799.017 723.653 110,4
Kratkorocne obveznosti iz poslovanja za tuj racun - Snaga 0 0 -
Kratkorocne poslovne obveznosti do drzavnih in drugih institucij 112.593 20.101 560,1
Druge kratkoroCne poslovne obveznosti 12.758 12.604 101,2
Skupaj 4.219.607 4,295.055 98,2

Podjetje nima obveznosti iz naslova kratkorocnih kreditov in ni izpostavljeno valutnemu tveganju.

Pregled drugih kratkorocnih poslovnih obveznosti

| 31.12.2024 ’ 31.12.2023 ’ Ind. 2024/2023
Kratkorocne poslovne obveznosti iz naslova odtegljajev plac 6.648 8.235 80,7
Druge kratkorocne poslovne obveznosti 6.111 4.370 139,8
Skupaj 12.758 12.604 101,2

Kratkorocne poslovne obveznosti do dobaviteljev (3.295.211 EUR)
Kratkoro¢ne poslovne obveznosti do dobaviteljev so izkazane z zneski iz ustreznih listin o njihovem
nastanku, ki dokazujejo prejem materiala, blaga ali opravljeno storitev oziroma obracunani strosek,

odhodek.

Pregled kratkorocnih poslovnih obveznosti do dobaviteljev

: 31.12.2024 31.12.2023 2024/216]2(13;
ﬁr:tt:roi;?;rlep%%z-;jl:t\lfge obveznosti do dobaviteljev za opravljene storitve, dobave 3.216.511 3.041.479 105,8
KratkoroCne poslovne obveznosti do dobaviteljev za osnovna sredstva podjetja 78.700 492.427 16,0
Skupaj 3.295.211 3.533.907 93,2

Podjetje plaCuje obveznosti do dobaviteljev v pogodbeno dogovorjenih rokih oziroma v skladu s
splosnimi placilnimi pogoji.

D. KRATKOROCNE PASIVNE CASOVNE RAZMEJITVE (375.184 EUR)

KratkoroCne pasivne Casovne razmejitve so kratkorocno odlozeni prihodki in kratkoro¢no vnaprej
vracunani stroski oziroma kratkoro¢no vnaprej vracunani odhodki, ki Se ne vplivajo na poslovni izid.
Med kratkoro¢nimi pasovnimi ¢asovnimi razmejitvami podjetje izkazuje:
e kratkorocne odloZzene prihodke podjetje visini 313.702 EUR predvsem iz naslova obnov
vodovodnega in kanalizacijskega omreZja ter
e kratkoroCne vnaprej vracunane stroske v visini 61.481 EUR iz naslova najemnine infrastrukture
za dejavnost upravljanja s parkirisci.

Stran | 109 www.komunala-kranj.si



Letno porocilo 2024

ZUNAJBILANCNA EVIDENCA (226.861.135 EUR)

V zunaijbilancni evidenci podjetje izkazuje:

e skladno s SRS 32.9. vrednost osnovnih sredstev gospodarske javne infrastrukture, ki jo ima
podjetje v najemu, z nabavno vrednostjo v visini 223.373.156 EUR in knjigovodsko vrednostjo
v viSini 141.922.225 EUR vrednosti infrastrukture so izkazane po obcinah in posameznih
gospodarskih javnih sluzbah,

e prejete instrumente financnih zavarovanj (garancije za dobro izvedbo gradbenih in drugih del,
za odpravo napak v garancijski dobi) v viSini 3.270.135 EUR,

e izdani inStrumenti finan¢nih zavarovanj v visini 240.692 EUR,

e obveznosti iz poracuna cen v visini 26.753 EUR

« blago, prevzeto v komisijsko prodajo (pogrebno blago), v visini 3.362 EUR in

« manj placan davek od dobicka pravnih oseb za leto 2021 v znesku 543 EUR.

3.2.2 Izkaz poslovnega izida

Izkaz poslovnega izida je sestavljen v obliki, ki je opredeljena kot razlicica I.

PRIHODKI

Prihodki se pripoznajo, ¢e je povecanje gospodarskih koristi v obracunskem obdobju povezano s
poveCanjem sredstev ali z zmanjSanjem obveznosti in je to mogoCe zanesljivo izmeriti. Prihodki in
povecanja sredstev oziroma zmanjsanja obveznosti se torej pripoznavajo hkrati.

Podjetje razClenjuje prihodke na poslovne prihodke, financne prihodke in druge prihodke. V okviru
razkrivanja postavk izkaza poslovnega izida, se prihodki razkrivajo po njihovih naravnih vrstah
(raz€lenitev po dejavnostih in po posameznih obcinah je prikazana v okviru dodatnih razkritij, ki so
dolocena za javna podjetja).

1. Poslovni prihodki (28.154.255 EUR)

Poslovni prihodki so prihodki od prodaje in drugi poslovni prihodki, ki so povezani s poslovnimi ucinki.
Prihodki iz prodaje se pripoznajo v izkazu poslovnega izida, ko podjetje prenese na kupca pomembna
tveganja in koristi, povezane z lastniStvom.

Prihodki od prodaje so prihodki od opravljanja storitev GJS in trznih dejavnosti. Podjetje prihodke
pripozna v trenutku, ko izpolni izvrSitveno obvezo s prenosom blaga ali storitve kupcu, pri ¢emer je
blago ali storitev prenesena, ko kupec pridobi vse koristi iz pogodbe. Z vidika izpolnitve izvrSitvene
obveze za pogodbe o dobavi blaga oziroma izvajanju storitev z obcinami, se prihodki pripoznajo skozi
obdobje, glede na dinamiko opravljenih del v viSini nastalih stroskov.

Prevrednotovalni poslovni prihodki se pojavljajo ob odtujitvi opredmetenih osnovnih sredstev in
neodpredmetenih sredstev kot presezki njihove prodajne vrednosti nad njihovo knjigovodsko vrednostjo
ter ob zmanjsanju popravkov vrednosti poslovnih terjatev zaradi odprave njihove oslabitve.

Drugi prihodki povezani s poslovnimi ucinki predstavljajo predvsem zneske subvencij obcin, obracunane

za dejavnosti odvajanja in CisCenja odpadnih voda, prejete odskodnine, prihodke iz naslova refundacij
ter prihodke iz naslova drzavne pomoci zaradi energetske krize (v EUR):
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Poslovni prihodki

Naziv 2024 2023 Ind. 2024/2023
Prihodki od prodaje proizvodov in storitev 20.031.778 17.624.821 113,7
Prihodki od cene uporabe infrastrukture (omreznina) 7.203.420 7.352.012 98,0
Prihodki od najemnin 13.637 14.395 94,7
Prihodki od prodaje trgovskega blaga na domacem trgu 130.161 99.412 130,9
Usredstveni lastni proizvodi in lastne storitve 37.630 78.046 48,2
revsdrtoran poslon pock ~ prese o procafe
Prevrednotovalni poslovni prihodki — odprava oslabitve terjatev 85.890 49.063 175,1
Prihodki od odprave rezervacij 0 0 -
Drugi prihodki, povezani s poslovnimi ucinki — subvencije 74.532 317.496 23,5
Drugi prihodki — prejete odskodnine 32.660 76.636 42,6
Drugi prihodki — COVID 19 0 0 -
Drugi prihodki - iz naslova refundacij 247.072 231.103 106,9
Drugi prihodki, povezani s poslovnimi ucinki 45.901 9.825 467,2
Drugi poslovni prihodki povezani s posl.ucinki - opros¢.p 18.279 16.884 108,3
Drugi prihodki povezani s posl.ucinki - SVZI 0 0 -
Drugi prihodki iz naslova drzavne podpore zaradi energetske krize 3.591 147.378 2,4
Skupaj 28.154.255  26.093.119 107,9

*Drugi prihodki, povezani s poslovnimi ucinki se nanasajo na izredne menjave vodomerov, ki jih opravijo v sektorju vodovod.

2. Financni prihodki (41.432 EUR)

Financni prihodki so prihodki v zvezi s financnimi nalozbami ter v povezavi s terjatvami in posojili. Delimo
jih na prihodke iz obresti in prihodke iz delezev v dobicku drugih. Prihodke iz obresti sestavljajo financni
prihodki iz danih posojil (depoziti pri bankah) in financni prihodki iz poslovnih terjatev (pla¢ane obresti
od kupcev in drugih).

Financni prihodki

Naziv ‘ 2024 ‘ 2023 ‘ Ind. 2024/2023

Finan¢ni prihodki iz danih posojil — depoziti 5.278 3.497 150,9

Finan¢ni prihodki iz poslovnih terjatev - obresti kupcev 36.154 38.939 92,8

Skupaj 41.432 42.436 97,6
ODHODKI

Odhodki se pripoznajo, Ce je zmanjSanje gospodarskih koristi v obracunskem obdobju povezano z
zmanjSanjem sredstev ali s povecanjem dolga in je to mogoce zanesljivo izmeriti. Odhodki se torej
pripoznajo hkrati s pripoznavanjem zmanj$anja sredstev oziroma povecanja dolgov. Razvrs¢ajo se na
poslovne odhodke, finan¢ne odhodke in druge odhodke.

1. Poslovni odhodki (26.947.969 EUR)
Poslovne odhodke sestavljajo nabavna vrednost prodanih blaga in materiala, stroski porablienega

materiala, stroski storitev, stroski amortizacije, stroski dela, prevrednotovalni poslovni odhodki ter drugi
poslovni odhodki. Stroski materiala se izkazujejo v skladu z metodo drsecih povprecnih cen. Na velikost
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stroskov porabljenega materiala oziroma odhodkov prodanega blaga vplivajo tudi popisne razlike,
ugotovljene pri zalogah materiala in blaga, popusti pri nakupni ceni ter stroski drobnega inventarija, ki
jih podjetje prenese takoj med stroSke obdobja.

Kot stroski storitev se izkazujejo le vrednosti tistih storitev, ki so jih podjetju opravili drugi. Vrednosti
storitev, ki jih podjetje opravi samo, se izkazujejo po izvirnih vrstah stroskov. Med stroske storitev
Stejemo tudi stroske po podjemnih pogodbah, sejnine ¢lanom nadzornega sveta oziroma stroske storitev
iz drugih pravnih razmerij s fizicnimi osebami. Kot stroske storitev v zvezi z vzdrzevanjem podjetje
obravnava zgolj tiste stroske, ki nastajajo pri rednem vzdrZevanju sredstev podjetja in infrastrukturnih
objektov, ki jih ima podjetje v najemu. Na velikost stroskov storitev vplivajo popusti ter nevracljive
dajatve.

a) Nabavna vrednost prodanega blaga in materiala ter stroski porabljenega
materiala (3.016.209 EUR)

Nabavna vrednost prodanega blaga in materiala ter stroski porabljenega materiala

Naziv | 2024 ‘ 2023 ‘ S04 /21(;‘2‘13'
Nabavna vrednost prodanega blaga 59.369 49.724 1194
Stroski porabljenega materiala 1.328.404 1.390.409 95,5
Stroski porabljienega pomoznega materiala 240.131 281.211 85,4
Stroski porabljene energije 1.046.980 1.232.598 84,9
Stroski nadomestnih delov za vzdrzevanje 176.073 231.291 76,1
Odpis drobnega inventarja 13.615 28.185 48,3
Usklad. str. mater. in DI zaradi ugot. popisnih razlik 30 0 -
Stroski pisarniskega materiala in strokovne literature 33.883 39.948 84,8
Drugi stroski materiala — zascitna sredstva 117.724 71.562 164,5
Skupaj 3.016.209 3.324.927 90,7
b) Stroski storitev (12.976.606 EUR)
Stroski storitev
Naziv ’ 2024 ’ 2023 ‘ S04 /216‘2‘13'
Stroski prevoznih storitev 65.107 88.295 73,7
Stroski tekoCega vzdrZevanja sredstev v najemu* 720.497 761.546 94,6
Stroski tekoCega vzdrZevanja sredstev podjetja 413.463 431.096 95,9
Najemnina nepremicnin 2.343 6.037 38,8
Najemnina opreme 110.391 143.597 76,9
Najemnina infrastrukturnih objektov od obcin 5.813.402 5.558.464 104,6
Povracila stroskov zaposlenim v zvezi z delom 13.019 7.278 178,9
Stroski plac.prom.in banc.stor 28.766 27.480 104,7
Zavarovalna premija za sredstva podjetja 157.581 144.020 109,4
Zavarovalna premija za sredstva infrastrukture 104.443 109.440 95,4
Stroski zdravstvenih pregledov 39.532 32.970 119,9
Stroski zdr.storitev - raziskave vode, deratizacija 180.215 156.572 115,1
Stroski izobrazevanja 56.902 55.322 102,9
Stroski odvetnikov, notarjev, sodnih izvrsiteljev, ... 9.490 20.275 46,8
Stroski revizorskih, svetovalnih storitev 33.630 41.840 80,4
Stroski drugih intelektualnih storitev 3.600 3.600 100,0
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Naziv ‘ 2024 ‘ 2023 ‘ S04 /216‘2‘13'
Stroski reklame in reprezentance 41.556 59.513 69,8
Stroski storitev fizicnih oseb, ki ne opravlj. dejavnosti 22.956 35.165 65,3
Stroski sejnin 18.164 16.617 109,3
Stroski komunalnih storitev 1.617.736 1.717.015 94,2
Stroski tehni¢nih pregledov, registracij, cestnin 52.764 51.804 101,9
Stroski gradbenih storitev 1.690.058 1.100.939 153,5
Stroski varnosti 79.068 80.372 98,4
Stroski Clanarina zbornici 16.600 13.937 119,1
Stroski dela Studentov 40.621 77.160 52,6
Stroski RTV prispevka 1.228 1.228 100,0
Stroski telefonskih storitev 48.754 51.176 95,3
Stroski postnih storitev 167.597 150.580 111,3
Komunikacijske akivnosti podjetja 41.044 31.822 129,0
Storitev inkasa 149.122 138.219 107,9
Strosek najema delovne sile 322.146 266.754 120,8
Drugi stroski storitev od tega: 914.809 896.972 102,0
Stroski storitev izpisa racunov osnovnih kom. storitev 24.627 24.006 102,6
Stroski storitev v zvezi s vzdrZevanjem cest 86.613 72.827 118,9
Stroski storitev za pogrebno in pokopalisko dey. 76.781 111.653 68,8
Stroski izvedbe teh. ekonomske optimizacije * 45.381 45.133 100,5
Stroski storitev klicnega centra 23.264 23.136 100,6
Stroski - elektricna mobilnost 92.559 79.300 116,7
iggjki storitev za izvajanje dejavnosti odvajanja in ciscenja odpadnih 155.681 111.651 1394
Stroski storitev za izvajanje dejavnosti zbiranja odpadkov 65.674 12.160 540,1
Stroski storitev za izvajanje dejavnosti oskrbe s pitno vodo 122.534 68.128 179,9
Dela v okviru pooblastil obcin 53.545 204.368 26,2
Ostali stroski storitev 168.149 144.608 116,3
Skupaj 12.976.606 12.277.104 105,7

*V letu 2012 se je zacela izvedba storitve tehni¢no-ekonomske optimizacije vodovodnega sistema na obmocju Mestne obcine
Kranj; namen projekta, ki se bo izvajal 10 let, je zmanjSevanje vodnih izgub in ucinkovita regulacija vodovodnega sistema. V letu
2017 je bil sklenjen aneks 1 k pogodbi za vzpostavitev izvajanja storitve tehnicne in ekonomske optimizacije vodovodnega sistema
na vseh vodovodnih sistemih tako v Mestni obcini Kranj kot v ob¢inah Naklo, Preddvor, Jezersko, Cerklje na Gorenjskem, Medvode
in Sencur. Konec leta 2022 je bil sklenjen nov okvirni sporazum za zagotavljanje podpore in posodablianja pri uporabi
programskega orodja za vodenje in nacrtovanje sistema upravljanja vodovodnih omreZij za obdobje dveh let.

Pregled stroskov najema infrastrukture in OS v lasti obcin (5.813.402 EUR)

Pregled stroskov najema infrastrukture in OS v lasti obcin

Naziv | 2024 ‘ 2023 ‘ S004 /21(;‘2‘13' ‘
Mestna obcina Kranj 3.873.780 3.745.369 103,4
Obtina Medvode 31.570 31.095 101,5
Obina Cerklje 566.645 539.206 105,1
Ob¢ina Senéur 572.954 548.887 104,4
Obtina Naklo 362.979 316.735 114,6
Obtina Preddvor 326.949 300.249 108,9
Obcina Jezersko 78.526 76.922 102,1
Skupaj 5.813.402 5.558.464 104,6
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Najemnina infrastrukture in osnovnih sredstev, ki so v lasti obcin je bila v letu 2024 v celoti obracunana
v viSini amortizacije od vrednosti gospodarske javne infrastrukture in osnovnih sredstev, ki po veljavnih
okoljskih predpisih niso infrastruktura.

c) Stroski dela (9.062.659 EUR)

Med stroski dela izkazujemo bruto zneske pla¢ in nadomestila plac, ki pripadajo zaposlencem in
bremenijo podijetje, stroske socialnih zavarovanj, druga placila in povracila zaposlencem ter dajatve, ki
bremenijo izplaCevalca. Za podjetje veljajo dolocbe kolektivne pogodbe komunalnih dejavnosti. Placa
zaposlenega je sestavljena iz osnovne place, plae za delovno uspesnost, dodatka za delovno dobo,
dodatka za stalnost ter drugih dodatkov v skladu s predpisi in internimi akti (PodjetniSko kolektivno
pogodbo). Na podlagi pogodb o posredovanju delovne sile je bilo agenciji izplacano 322.146 EUR
stroskov najema delovne sile, opravljeno je bilo 17.373 ur, skupno Stevilo zaposlenih preko agencije je
bilo 15.

Povprecna bruto placa na zaposlenega (za delavce, ki prejemajo placo po kolektivni pogodbi) je za leto
2024 znasSala 2.407,93 EUR. Zaposlenim je bil v letu 2024, na podlagi 67. clena Kolektivne pogodbe
podjetja Komunala Kranj d.o.o. in sklepa direktorja, z dne 22. 4 2024, izplacan regres za letni dopust v
viSini 1.600,00 EUR na zaposlenega.

Stevilo zaposlenih konec leta 2024 je bilo 226, od tega jih je bilo 5 zaposlenih za dologen &as, 221 pa
zaposlenih za nedoloc¢en ¢as. Povprecno Stevilo zaposlenih na podlagi Stevila opravljenih delovnih ur v
letu 2024 znasa 232,09 (za leto 2023: 236,58).

Stroski dela
Naziv | 2024 ‘ 2023 | Ind. 2024/2023 ‘
Place zaposlencev in nadomestila plac 6.760.553 6.091.113 111,0
Stroski za pokojninsko in invalidsko zavarovanje 602.731 543.827 110,8
Stroski dodatnega pokoj. zavarovanja zaposlencev 104.001 103.716 100,3
Stroski drugih socialnih zavarovanj 497.917 448.864 110,9
Regres za letni dopust 372.267 471.999 78,9
Prevozi na delo in z dela 243.250 251.633 96,7
Prehrana med delom 368.644 374.104 98,5
Rezervacije za jubilejne nagrade, odpravnine, ... 84.110 125.959 66,8
Druga povracila in prejemki zaposlencev 29.188 59.757 48,8
Krizni dodatek 0 0 -
Skupaj 9.062.659 8.470.973 107,0

V obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2024 je bil direktor podjetja g. Matjaz Bercon. V letu 2024 se nadaljuje
njegov drugi mandat. Pogodbo o zaposlitvi je z direktorjem sklenil predsednik skupsScine javnega
podjetja. Direktor je na podlagi sklenjene pogodbe prejel placo v bruto znesku 78.820,92 EUR, povracila
stroskov v znesku 1.533,91 EUR, dodatno pokojninsko zavarovanje v visini 420,00 EUR in regres za letni
dopust v znesku 1.600,00 EUR.

Direktor v letu 2024 ni prejel nobenih sejnin ali delezev v dobicku. V letu 2024 je prejel preostalih 50%
spremenljivega prejemka, ki se nanasa na poslovni leti 2020 in 2021.

Clani nadzornega sveta so se v letu 2024 sestali na skupaj Sestih sejah in prejeli sejnino v skupni bruto
visini 16.666,70 EUR.
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Na 16. seji so potrdili letni nacrt dela nadzornega sveta v letu 2024, nato so se seznanili s tekoCimi in
strateskimi aktivnostmi med obema sejama. Seznanili so se s porocCilom Revizijske komisije in potrdili,
da porocanje o izvajanju pogodbe 44/V/2020 po sklepu st. 32 ni ve¢ potrebno. NaloZili so tudi upravi,
da do naslednje seje pripravi analizo sejnin ¢lanov nadzornega sveta v podobnih komunalnih podjetjih
v Sloveniji.

Na 17. seji so se seznanili s strateskimi projekti in aktivnostmi v teku. Seznanili so se s predstavitvijo
dejavnosti Sektorja Vodovod. Seznanili so se z analizo sejnin ¢lanov NS v podobnih komunalnih podjetjih
v Sloveniji in naloZili upravi, da prouci uskladitev sejnin ¢lanom NS Komunale Kranj d.o.o. s sejninami,
ki se izplacujejo clanom NS v komunalnih podjetjih mestnih obcin v Sloveniji in da naj predlaga skupscini
podjetja novo visino sejnine.

Na 18. seji so se seznanili z Letnim porocilom za leto 2023. Potrdili so pozitivni Cisti poslovni izid javnega
podjetja Komunala Kranj d.o.o. za leto 2023 ter da se bilan¢ni dobicek na dan 31. 12. 2023 razporedi v
druge rezerve iz dobicka. Obravnavali informacijo o poslovanju za obdobje januar — marec 2024. Nato
so se seznanili s porocilom Revizijske komisije NS. Seznanili so se tudi s predstavitvijo dejavnosti
Sektorja odpadne vode.

Na 19. seji so obravnavali informacijo o poslovanju za obdobje januar — junij 2024. Seznanili so se z
Oceno poslovanja do 31. 12. 2024 in izhodiS¢i Poslovnega nacrta 2025. Seznanili so se s porocilom o
delu Revizijske komisije. Seznanili so se tudi s predstavitvijo dejavnosti Sektorja Odpadki.

Na 20. seji, ki je bila zadnja v tej sestavi nadzornega sveta, so se seznanili z izhodis¢i Poslovnega nacrta
za leto 2025 in oceno poslovanja za leto 2024. Seznanili so se tudi z delom revizijske komisije in
zakljuénim porocilom.

Ker se obstojecim ¢lanom nadzornega sveta dne 10. 11. 2024 iztekel mandat, so bili na seji Skupscine
druzbe Komunala Kranj, javno podjetje, d.o.o., dne 14. 10. 2024 imenovani novi ¢lani in sicer za obdobje
Stirih let od 11. 11. 2024 dalje so predstavniki Mestne obcine Kranj dr. Ciril Kafol, Jernej Pavli¢, Bojan
Homan in Ivan Rus, predstavnik Obcine Cerklje na Gorenjskem za obdobje 16 mesecev od 11. 11. 2024
dalje je mag. Robert Rupnik, predstavnik Obcine Sencur za obdobje 16 mesecev od 11. 11. 2024 dalje
je Sebastian Mohar in predstavniki Sveta delavcev za obdobje Stirih let od 11. 11. 2024 dalje so Polona
Kovac¢, Marjan Tusar in Boris Maric.

Na ustanovni 1. seji so imenovali predsednika Nadzornega sveta dr. Cirila Kafola in njegovega
namestnika Bojana Homana. Imenovali so tudi ¢lane Revizijske komisije v naslednji sestavi: Ivan Rus
(predsednik), Sebastian Mohar in zunanja clanica Alenka Podbevsek. Imenovali so tudi clane
Investicijske komisije v naslednji sestavi: Jernej Pavli¢ (predsednik), Robert Rupnik in Bojan Homan.
NalozZili so upravi, da do naslednje seje pripravi predlog poprave Poslovnika o delu nadzornega sveta
Komunala Kranj, javno podjetje, d.o.0. glede na posredovane pripombe clanov nadzornega sveta.
Seznanili so se tudi s Poslovnim nacrtom za leto 2025.

d) Amortizacija (1.079.398 EUR)

Amortizacija se obraCunava od vrednosti neopredmetenih dolgoroc¢nih sredstev in opredmetenih
osnovnih sredstev. Amortizacija se ne obracunava od vrednosti zemljiS¢ (izjema je zemljiS¢e v najemu,
za katero je podjetje pripoznalo pravico do uporabe sredstva v skladu SRS 1) in opredmetenih osnovnih
sredstev, ki se Se pridobivajo oziroma od vrednosti opredmetenih osnovnih sredstev, ki Se niso
usposobljena za opravljanje dejavnosti, za katere so namenjena.

Preostale vrednosti pri osnovnih sredstvih ne dolo¢amo, zato je osnova za amortizacijo enaka nabavni
vrednosti osnovnih sredstev.
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Osnovna sredstva se amortizirajo po stopnjah, ki se dolocijo ob aktiviranju vsakega posameznega
osnovnega sredstva in so po pomembnejsih vrstah osnovnih sredstev prikazane v tabeli spodaj.

Amortizacijske stopnje

Skupina sredstev Amortizacijska stopnja

Gradbeni objekti
Oprema
Tovorna vozila in gradbena mehanizacija

0d 1,30 do 5,00 %
0d 5,00 do 33,3 %
0d 12,50 do 25,00 %

12,50 %

0d 25 do 50 %
0d 20,0 do 25,0 %
0d 2,50 do 33,3 %

Transportna oprema in osebni avtomobili
Racunalniska oprema

Drobni inventar

Vlaganja v tuja osnovna sredstva

Pri vseh sredstvih se za obracun stroSkov amortizacije za posamezno poslovno leto ter v obracunskih
obdobjih znotraj leta uporablja enakomerna ¢asovna metoda. Amortizacija opredmetenih osnovnih
sredstev se obracunava posamic¢no, skupinsko pa pri drobnem inventarju.

Podjetje med letom obracunava zacasne stroske amortizacije, popravljene za spremembe stanja
opredmetenih in neopredmetenih osnovnih sredstev. Na koncu poslovnega leta podjetje sestavi koncni

obracun amortizacije.

V letu 2024 je bila obra¢unana amortizacija v naslednjih zneskih (v EUR):

Osnova sredstva PUS Skupaj
Kosmati znesek i Kosmati znesek
znesek vred. Popravek
vred. Popravek A A " L vred. Popravek P
g X Amortizacija | amortizirljivih | vrednosti | Amortizacija T T X Amortizacija
amortizirljivih vrednosti na amortizirljivih vrednosti na
v letu 2024 | sredstev na nadan | vletu2024 v letu 2024
sredstev na dan | dan 1.01.2024 dan 31 12 1.01.2024 sredstev na dan [dan 1.01.2024
31. 12. 2024 . " 31. 12. 2024
2024
Neopredmetena sredstva 434.088 348.538 35.174 0 0 0 434.088 348.538 35.174 34.312 102,5
Zemijis¢a 1.092.980 233 1.396 41.328 15.498 20.664 1.134.308 15.731 22.060 21.078 104,7
Gradbeni objekti 5.131.998 1.688.480 77.721 143.754 52.184 18.295 5.275.752 1.740.664 96.016 85.706 112,0
NaloZbene nepremicnine 27.351 9.026 821 0 0 0 27.351 9.026 821 821 100,0
Oprema 10.113.541 6.371.185 879.076 0 0 0 9.696.612 6.371.185 879.076 825.162 106,5
Drobni inventar 517.427 496.470 44.279 0 0 0 517.427 496.470 44.279 54.213 81,7
Vaganja v opredmetena 19.722 3.944 1.972 0 0 0 19.722 3.944 1.972 1.972 100,0
osnovna sredstva v tuji lasti
Skupaj 17.337.106 8.917.876 1.040.439 185.082 67.682 38.959 17.105.259 8.985.557 1.079.398 1.023.264 105,5

PUS - Predstavljajo najeme, za katere je podjetje pripoznalo pravico do uporabe sredstev v skladu s SRS 1 (2019).
e) Prevrednotovalni poslovni odhodki (192.710 EUR)

Prevrednotovalni poslovni odhodki se pojavljajo v zvezi z opredmetenimi osnovnimi sredstvi,
neopredmetenimi sredstvi in obratnimi sredstvi zaradi njihove oslabitve (v EUR).

Prevrednotovalni poslovni odhodki

Naziv ’ 2024 ‘ 2023 ’ S04 /21(;‘2‘13;
Izguba pri prodaji opredmetenih osnov. sredstev 75.225 26.059 288,7
Popravek vrednosti zalog materiala 0 597 0,0
Popravek vrednosti terjatev 117.354 50.288 233,4
Odpis poslovnih terjatev 131 7 1.764,1
Skupaj 192.710 76.951 250,4
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f) Drugi poslovni odhodki (620.388 EUR)

Drugi poslovni odhodki

Naziv ’ 2024 | 2023 | S04 /21(;‘2‘13;
Nadomestilo za uporabo stavbnega zemljisca 32.144 29.277 109,8
Dajatve, neodvisne od poslovnega izida 6.578 5.453 120,6
Izdatki za varstvo okolja (okoljska dajatev izcednih voda) 18.617 2.076 896,7
Izdatki za varstvo okolja — vodna povracila 466.914 436.421 107,0
Nagrade in Stipendije dijakom in Studentom na delovni praksi 18.017 7.277 247,6
Sodni stroski, takse 7.218 4.546 158,8
Odskodnine ob¢anom KS Drulovka 15.572 14.561 106,9
Drugi stroski — davcno nepriznani (promocija zdravja, komunalne igre ...) 29.886 31.893 93,7
Odskodnine, denarne kazni 6.569 6.441 102,0
Prispevek za sklad RS za zaposlovanje invalidov 0 1.685 0,0
Ostali stroski 18.872 34.673 54,4
Skupaj 620.388 574.303 108,0
2. Financni odhodki (31.501 EUR)
Finan¢ni odhodki so odhodki za financiranje in odhodki za nalozbenje (v EUR).
Finan¢ni odhodki

Naziv | 2024 | 2023 | 1nd.2024/2023
Financni odhodki iz poslovnih obveznosti * 25.074 27.611 90,8
Financni odhodki iz drugih financnih obveznosti** 6.426 6.588 97,5
Skupaj 31.501 34.198 92,1

* Financni odhodki iz drugih financnih obveznosti predstavljajo stroske obresti iz naslova aktuarskega izracuna
obveznosti za rezervacije za jubilejne nagrade in odpravnine.
** Predstavljajo najeme, za katere je podjetje pripoznalo pravico do uporabe sredstev v skladu s SRS 1 (2019).

3. Drugi odhodki (12.870 EUR)

Druge odhodke sestavljajo neobiCajne postavke (izredni odhodki) in ostali odhodki, ki zmanjsujejo
poslovni izid (v EUR).

Drugi odhodki

Naziv | 204 | 2023 | Ind.2024/2023
Donacije 12.870 15.000 85,8
Negativne evrske razlike 0 0 -
Skupaj 12.870 15.000 85,8

Davek iz dobicka (110.906 EUR)

Podjetje za leto 2024 izkazuje obveznost za davek od dohodka pravnih oseb v znesku 110.906 EUR.
Davéno osnovo v letu 2024 zmanjSujejo olajSave za investiranje (489.653 EUR), olajsava za
zaposlovanje invalidov (147.133 EUR), olajSava za prostovoljno dodatno pokojninsko zavarovanje
(104.473 EUR), olajSava za zaposlovanje brezposelnih oseb (92.369 EUR), olajSava za donacije (14.160
EUR) in olajSava za izvajanje prakti¢nega dela v strokovnem izobrazevanju (10.578 EUR).
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Davek od dobicka

Naziv 2024 2023 zégg)zrggg
Poslovni izid pred obdavcitvijo v skladu s SRS 1.203.347 339.722 354,2
Prihodki, ki niso davéno priznani 84.662 48.500 174,6
Odhodki, ki niso davéno priznani (povecanje davcne osnove) 334.732 273.968 122,2
Odhodki, ki so davéno priznani (zmanjSanje davcne osnove) 90.931 132.981 68,4
Priznane davcne olajSave 858.366 272.292 315,2
Skupaj osnova za davek 504.120 159.918 315,2
Stopnja davka 22% 19%

Davek od dobicka 110.906 30.384 365,0

3.2.3 Izkaz celotnega vseobsegajocega donosa

Celotni vseobsegajoci donos je znesek, ki ga dobimo, ko Cistemu poslovnemu izidu pristejemo druge
sestavine vseobsegajocega donosa. Drugi vseobsegajoci donos vsebuje postavke, ki niso pripoznane v
poslovnem izidu. Celotni vseobsegajoci donos torej sestavljajo vse spremembe lastniSkega kapitala v
obdobju, ki so posledice transakcij ali drugih dogodkov, razen sprememb, ki so posledice transakcij z
lastniki, ko delujejo kot lastniki.

Podjetje kot druge sestavine vseobsegajoCega donosa izkazuje ucinke aktuarskega dobicka iz naslova
rezervacij za odpravnine v znesku 9.960 EUR. Celotni vseobsegajoci donos tako znasa 1.102.401 EUR.

3.2.4 Izkaz denarnih tokov

Izkaz denarnih tokov prikazuje prejemke in izdatke denarnih sredstev (sestavine denarnih sredstev so
enake kot v bilanci stanja), ki jih je podjetje v posameznem obdobju ustvarilo pri poslovanju, investiranju
in financiranju. Na podlagi denarnih tokov pri posameznih dejavnostih ugotavljamo, iz katerih virov
podjetje pridobiva denarna sredstva in kje jih porablja.

Izkaz denarnih tokov je sestavljen po posredni metodi (II. RazliCica), ki prikazuje prejemke in izdatke,
izraCunane na podlagi podatkov iz izkaza poslovnega izida in sprememb kategorij v bilanci stanja ter
dodatnih podatkov o nedenarnih zneskih, ki so vplivali na te kategorije. Tako izracunani prejemki in
izdatki se priblizujejo pravim prejemkom in izdatkom denarnih sredstev v obdobju, zato lahko iz izkaza
denarnih tokov sklepamo tudi o sposobnosti pridobivanja denarja, kot najbolj likvidne oblike sredstev
ter o dolgorocni placilni sposobnosti podjetja.

Skupni prejemki v letu 2024 znasSajo 28.387.861 EUR, skupni izdatki pa 27.986.622 EUR, ustvarjen je
pozitiven denarni izid v znesku 401.239 EUR. Konc¢no stanje denarnih sredstev je znaSalo 2.881.714
EUR.

Podjetje je pri poslovanju ustvarilo za 1.994.370 EUR presezka poslovnih prihodkov nad poslovnimi
odhodki. Med spremembami Cistih obratnih sredstev so na presezek pozitivno vplivale le spremembe
poslovnih dolgov, negativno pa aktivne in pasivne ¢asovne razmejitve ter poslovne terjatve in zaloge.

Pri investiranju je bil ustvarjen negativen denarni tok v viSini 1.548.786 EUR. Na negativen denarni tok
vpliva presezek izdatkov nad prejemki za pridobitev opredmetenih osnovnih sredstev, ki znasa 1.760.406
EUR, izdatek za pridobitev neopredmetenih sredstev, ki znasa 41.046 EUR ter prejemki iz naslova
financnih nalozb pri bankah, ki znasa 250.000 EUR in prejemek od dobljenih obresti, ki znasa 2.666
EUR.

Stran | 118 www.komunala-kranj.si



Letno porocilo 2024

Pri financiranju je bil ustvarjen negativen denarni tok v viSini 44.345 EUR zaradi odplacila finan¢nih
obveznosti.

3.2.5 Izkaz gibanja kapitala

Izkaz gibanja kapitala je temeljni raCunovodski izkaz, v katerem so resni¢no in posteno prikazane
spremembe sestavin kapitala za poslovno leto. Sestavljen je tako, da prikazuje spremembe vseh sestavin
kapitala, zajetih v bilanci stanja, posamicno. Spremembe vseh sestavin kapitala se prikaZejo v sestavljeni
razpredelnici. Podjetje je v loCeni razpredelnici prikazalo primerjalne podatke za prejSnje obracunsko
obdobje. V razpredelnici sestavljajo prvo razseznost (stolpce) razlicne vrste kapitala, drugo razseznost
(vrstice) pa sestavljajo mozni pojavi, ki povzrocajo spremembo pri posameznih sestavinah kapitala.

Pojavi, ki povzrocajo spremembo so lahko:
e preracuni in prilagoditve za nazaj,
e spremembe lastniSkega kapitala — transakcije z lastniki,
e celotni vseobsegajoci donos obdobja ter
e spremembe v kapitalu.

Prilagoditve za nazaj zaradi sprememb racunovodskih usmeritev in preracuni za popravilo napak za
nazaj zahtevajo prilagoditev zaCetnega stanja prenesenega Cistega poslovnega izida.

Spremembe lastniSkega kapitala so zelo pomembni dogodki, saj izrazajo povecanja ali zmanjSanja Cistih
sredstev podjetja v obdobju (vplacilo kapitala). Celotni vseobsegajoci donos obdobja je vsota sprememb
lastniskega kapitala v obdobju, razen tistega dela sprememb, ki je posledica transakcij z lastniki in ga
sestavljajo Cisti poslovni izid obdobja ter sestavine drugega vseobsegajocega donosa.

Spremembe v kapitalu so tisti dogodki, ki ne vplivajo na velikost kapitala, pomenijo pa razporeditev dela
Cistega dobicka na druge sestavine kapitala oziroma prerazvrstitev posameznih sestavin kapitala.
Podjetje za leto 2024 izkazuje naslednje pojave pri sestavinah kapitala:

B. 2. Celotni vseobsegajoci donos obdobja

a. Cisti poslovni izid porocevalskega obdobja
Vnos Cistega dobicka obracunskega obdobja iz izkaza poslovnega izida za poslovno leto v znesku
1.072.579 EUR.

¢. Druge sestavine vseobsegajocega donosa porocevalskega obdobja
Vnos druge sestavine vseobsegajoCega donosa iz naslova ucinka aktuarskega dobicka za odpravnine za

leto 2024 v viSini 9.960 EUR, od Cesar se 19.862 EUR nanasa na odpravo aktuarskih ucinkov preteklih
let (tj. prenos sorazmernega dela aktuarskega preracuna na preneseni poslovni izid zaradi odhodov in
upokoijitev delavcev v 2024).

B.3. Spremembe v kapitalu

a. Razporeditev preostalega dela Cistega dobicka primerjalnega porocevalskega obdobja na druge
sestavine kapitala

Na podlagi sklepa skupscine v letu 2024 je del bilancnega dobicka v znesku 308.224 EUR razporejen v

druge rezerve iz dobicka.

V izkazu gibanja kapitala podjetje za leto 2024 izkazuje bilan¢ni dobicek v visini 1.072.579 EUR.
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3.3 Dodatna razkritja na podlagi zahtev Slovenskega
racunovodskega standarda 32

3.3.1 Izkaz poslovnega izida po dejavnostih in obcinah

Pri izdelavi poslovnih izidov po dejavnostih in obcinah so za leto 2024 upostevana Pravila za razporejanje
prihodkov, odhodkov ter izkazovanje sredstev in obveznosti do virov sredstev po posameznih
dejavnostih in obcinah, ki so bila potrjena na 61. seji sveta ustanoviteljev javnega podjetja Komunala
Kranj, d.o.o., z dne 16. 7. 2024.

V skladu s SRS 32.1 ima podjetje za vsako posamezno dejavnost gospodarskih javnih sluzb (v
nadaljevanju GJS) in drugo dejavnost oblikovano poslovnoizidno mesto. Poslovnoizidna mesta za
dejavnost obveznih obcinskih GIS varstva okolja:
e oskrba s pitno vodo,
odvajanje komunalnih in padavinskih odpadnih voda,
c¢is¢enje komunalnih in padavinskih odpadnih voda,
storitve povezane z greznicami in malimi Cistilnimi napravami,
zbiranje dolocenih vrst komunalnih odpadkov:
o zbiranje komunalnih odpadkov, ki vkljucuje:
= redni odvoz ostankov mesanih komunalnih odpadkov,
= zbiranje in odvoz odpadne embalaze,
» zbiranje nevarnih odpadkov,
= kosovni odvoz odpadkov in
= delovanje zbirnih centrov
o zbiranje bioloskih odpadkov.

Poslovnoizidna mesta za ostale dejavnosti GJS v Mestni ob¢ini Kranj:
e vzdrzevanje cest,

vzdrzevanje javne snage,

vzdrzevanje pokopalis¢,

odstranitev nepravilno parkiranih vozil,

upravljanje in vzdrzevanje javnih parkiris¢ in

24-urna dezurna sluzba.

Poslovnoizidna mesta drugih dejavnosti:
e obnove vodovodov,

e hidrantno omreZje,

e vodovodne storitve za pravne in fizine osebe po narocilu,

¢ upravljanje vodovodnega sistema Krvavec (za obcini Vodice in Komenda),
e storitve odvajanja in CiS¢enja komunalnih in padavinskih voda za trg,
e storitve povezane z greznicami in MKCN za trg,

e odvoz odpadkov po narodilu,

e vzdrzevanje cest, poti, ipd. za pravne in fizitne osebe po narocily,

e vzdrzevanje javne snage po narocilu,

e upravljanje in vzdrZevanje parkiris¢,

e odstranitev nepravilno parkiranih vozil po narocilu,

e oddajanje dvoris¢a Glavni trg 5,

e pogrebne storitve,

e vzdrzevanje zaprtega odlagalis¢a TenetiSe:

o monitoringi in vzdrZevanje zaprtega odlagalis¢a
o mala mehanska CN na deponiji.
o plinska postaja z baklo
e dela po pooblastilu obdin,
e druge (trzne) dejavnosti in dela v okviru javnih pooblastil:
o Razvojni oddelek,
o Vodenje katastra podjetja,
o Izdaja proj. pogojev, soglasij, smernic in mnenj,
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Geodetske storitve,

Manipulacija z elektricnimi vozili,

Pocitniska hiSica Catez,

Stanovanja,

Mala elektrarna Zanjivec,

Vodenje knjigovodskih evidenc o infrastrukturi.

O O O O O O

Izkazi poslovnega izida po dejavnostih in obcinah vkljucujejo tudi interna razmerja (prihodke in stroske),
ki jih organizacijske enote znotraj podjetja zaracunavajo za opravljene storitve in proizvedene proizvode.

Za spremljanje prihodkov in odhodkov oziroma stroskov (v nadaljevanju: stroskov) ima Komunala Kranj
d.o.o. izdelan Sifrant stroskovnih mest, ki temelji na delitvi organizacijskih enot oziroma dejavnosti po
posameznih obcinah. Sestavljajo ga temeljna stroSkovna mesta (posamezna dejavnost v posamezni
obcini) in splosna stroskovna mesta, kamor se evidentirajo stroski in prihodki, ki jih ob trenutku nastanka
ni mozno pripisati posamezni obcini ali niti posamezni dejavnosti.

Prihodke je mogoce z vidika dejavnosti in obcin locevati na neposredne in posredne (splosne). Vecina
prihodkov je neposrednih, kar pomeni, da so dosezeni s prodajo proizvodov in storitev v posamezni
obdini in so Ze na podlagi izvirnih knjigovodskih listin razporejeni in knjizeni po dejavnostih in obcinah.
Pri poslovanju podjetja pa nastaja tudi nekaj posrednih ali splosnih prihodkov (zlasti prihodki od
financiranja in drugi — izredni prihodki). Ti se najprej pripiSejo ustreznemu sploSnemu stroSkovnemu
mestu, nato pa se razdelijo na dejavnosti oziroma obcine v skladu z dolocenimi sodili.

Tudi stroske z vidika dejavnosti in obcin delimo na neposredne in splosne. Neposredni so stroski
temeljnih stroskovnih mest in so na doloceno obcino ali dejavnost razporejeni ob trenutku nastanka.
Posredni stroski so stroski splosnih stroskovnih mest, ki jih ob nastanku ni mogoce pripisati temeljnemu
stroskovnemu mestu. Razdeliti jih je mogoce na posredne (sploSne) proizvajalne stroske in druge
splosne stroSke nabave, uprave in prodaje. Pri razdelitvi stroSkov po funkcionalnih skupinah kot stroske
prodaje upostevamo stroske v zvezi z obracunom komunalnih storitev.

Poslovne izide po obcinah ugotavljamo za dejavnosti obveznih obcinskih gospodarskih javnih sluzb
varstva okolja ter druge dejavnosti, ki jih izvajamo v ve¢ obcinah in kjer ni bila oblikovana enotna cena
storitev. Neposredni prihodki in neposredni stroski posamezne dejavnosti so samo tisti, ki jih je ob
trenutku nastanka mozno pripisati obCini, na katero se nanasajo.

Po uveljavitvi enotne cene izvajanja storitve in omreznine oziroma cene javne infrastrukture v vseh
obcinah, se oblikuje skupno poslovnoizidno mesto za vse obcine.

Najemnina infrastrukture ima znacaj neposrednih stroskov in je opredeljena v pogodbah o najemu
infrastrukture in izvajanju gospodarske javne sluzbe. V primeru skupnih infrastrukturnih objektov za vec
obcin je razdelitev dolo¢ena v seznamih infrastrukturnih objektov, ki so priloga pogodb o najemu
infrastrukture ter v prilogi Sporazuma o ureditvi lastniStva, upravljanju, obnavljanju in vzdrzevanju
skupne gospodarske javne infrastrukture za oskrbo s pitno vodo.

Upravo v podjetju predstavljajo organizacijske Vodstvo podjetja, Skupne sluzbe in Tehni¢no-investicijski
sektorenote dolocene s Pravilnikom o notranji organizaciji in poslovanju.

Stroski in prihodki, ki jih spremljamo na stroSkovnih mestih Uprave, se nanasajo na vse dejavnosti
podjetja. Stroski in prihodki, ki se spremljajo na stroskovnih mestih Uprave, se nanasajo na vse
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dejavnosti podjetja razen na razvojni oddelek, vodenje katastra, geodetske storitve, manipulacija z
elektri¢nimi vozili, pocitniSka dejavnost, stanovanja, mala elektrarna Zanjivec, vodenje knjigovodskih
evidenc o infrastrukturi ter dela v okviru javnih pooblastil, spremljamo loceno in predstavljajo druge
dejavnosti. Stroskov teh dejavnosti ne razporejamo po drugih poslovnoizidnih mestih.

Za delitev posrednih (splosnih) proizvajalnih stroskov znotraj poslovnih enot sektorjev po obcinah se
uporabljajo naslednja sodila:
e za posredne proizvajalne stroske dela in z delom povezane stroske — opravljene delovne ure,
e za posredne proizvajalne stroSke amortizacije in s stroji povezane stroske — opravljene strojne
ure,
e za druge posredne proizvajale stroske — koli¢ine opravljenih storitev, prihodki od prodaje,
opravljene delovne ure ali kombinacija sodil.

Sodilo koli¢ina opravljenih storitev se uporablja v primeru razporejanja splosnih proizvajalnih stroskov
po obcinah:
e centralne Cistilne naprave Kranj (opravlja dejavnost CiS¢enja za tri obcine) - sodilo predstavlja
zaracunana koli¢ina storitev CiS€enja komunalnih in industrijskih voda v posamezni obcini
e (iSCenja in odvajanja komunalnih in industrijskih odpadnih voda v posamezni obcini — sodilo
predstavlja zaracunana koli¢ina komunalnih in industrijskih voda,
e splosnega stroskovnega mesta dejavnosti menjave vodomerov — sodilo predstavlja kolic¢ina
zamenjanih vodomerov v posamezni obdini,
e vodna povracila — sodilo predstavlja koli¢ina prodane vode v preteklem letu,
e zbiranje meSanih komunalnih odpadkov in bioloskih odpadkov — sodilo predstavlja vsota
prostornin zabojnikov v posamezni obcini.

Za delitev stroskov najemnine gospodarske javne infrastrukture, se v primerih, kadar se le-ta uporablja
v veC obcinah (dejavnostih), uporabi kriterij zaraCunane omreznine v posamezni obcini (dejavnosti).

Splosne odhodke in prihodke Uprave na posamezne dejavnosti razporejamo po sodilu proizvajalnih
stroskov (neposrednih in splosnih) razen pri dejavnostih:

e vzdrzevanje cest, poti ipd. za pravne in fizicne osebe po narodilu,

e vzdrzevanje zaprtega odlagalis¢a Tenetise,

e odvoz odpadkov po narocilu,

e storitve odvajanja in ¢is¢enja komunalnih in padavinskih voda za trg,

e storitve povezane z greznicami in MKCN za trg,

e obnove vodovodov in hidrantno omreZje,

e vodovodne storitve za pravne in fizicne osebe za trg,

kjer se kot sodilo uporabljajo proizvajalni stroski dela.
Med proizvajalne stroske ne Stejemo stroSkov najemnine in zavarovanja infrastrukture ter stroski
komunalnih storitev vezanih na transport komunalnih odpadnih voda.
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Prikaz poslovnega izida za leto 2024 po gospodarskih javnih sluzbah in po drugih dejavnostih

(v EUR)
I Gospodarske javne sluzbe ]
Odvajanje in

cisCenje Zbiranje 24 urn

Ostale Druge
dejavnosti Skupaj GIS dejavnosti
GIS **

dezurna
pogrebna
sluzba

Oskrba komunalnih

s pitno vodo | odpadnih in
padavinskih

voda

komunalnih
odpadkov*

Cisti prihodki od
prodaje
Sprememba vred.
zalog proizv. in
nedokoncane
proizvodnje
Usredstveni lastni
proizvodi in lastne 5.913 5.438 7.068 151 5.552 24.122 13.508 37.630
storitve

Prihodki od internih
storitev

Drugi poslovni
prihodki

Stroski blaga,
materiala in storitev
Nabavna vrednost prod.

5.951.241 7.948.124 5.080.446 115.578 3.937.673 23.033.063 4.345.933 27.378.996

43.443 57.384 21.532 18 100.782 223.159 500.565 723.724

57.001 243.113 167.041 2,292 147.665 617.112 120.517 737.629

3.449.437 6.152.527 1.818.760 17.403 1.712.336 13.150.462 2.842.354 15.992.816

blaga in mat. ter strogki 793.999  661.818  377.663 5329  468.854  2.307.662 708.547  3.016.209
porab. materiala

Strogki storitev 2.655.438 5.490.709 1.441.097  12.074 1243482 10.842.799  2.133.807 12.976.606
Strogki dela 1.598.933 1.529.087 2.651.858 80.705 2.052.678 7.913.261 1.149.398 9.062.659
Strogki pla¢ 1.190.171 1.164.526 1.954239  61.921 1.518.040  5.888.897 871.656  6.760.553
Stroski socialnih 211.008 208.084 349.524  10.831 271.810  1.051.257 153.391  1.204.648
Zavarovanj

Drugi strodki dela 197.754 156.477  348.095 7952  262.828 973.106 124351  1.097.458
Odpisi vrednosti 166.524 208.015 469.070 8.608 269.667 1.121.884 150.224 1.272.107
Amortizacija 138.905 133.702  428.813 7.921 238.886 948.228 131.170  1.079.398
Prevred. poslovni odhodki

pri neopred. in opred. os. 828 49.672 8.228 3 5.624 64.354 10.871 75.225
sredstvih

Prevred. posiovnl odhodkl 26.791 24.641 32.028 684 25.158 109.302 8.183 117.485
pri obratnih sredstvih

:tt;‘r’ist';:,'“te’“'h 168.380 184.086  29.903 210 136.595  519.174  204.550  723.724
g;ﬂg;ﬁfs'm’“' 494.178 59.857 27.980 384 14.930  597.329 23.059  620.388
Finagcni prihodki iz 0 0 0 0 0 0 0 0
delezev

Financni prihodki iz 1.205 1.108 1.440 31 1.131 4.916 362 5.278
danih posojil

Financni prihodki iz 10.619  11.504  10.522 28 1.373 34.046 2.108 36.154

poslovnih terjatev

Finanéni odhodki iz

oslabitve in odpisov 0 0 0 0 0 0 0 0
financnih nalozb

Finanéni odhodki iz

Inancni . 22 20 107 1 20 170 6.256 6.426
financnih obveznosti

Financ¢ni odhodki iz

poslovnih obveznosti 5.456 6.194 6.522 139 5.123 23.434 1.640 25.074
Drugi prihodki 0 0 0 0 0 0 0 0
Drugi odhodki 0 0 0 0 0 0 12.870 12.870
Poslovnllzid pred 186.493 126.887 283.851 10.648 2.827  610.706  592.642 1.203.347

obdavcitvijo
* Ravnanje z odpadki vkljucuje GJS zbiranje odpadkov.
** VzdrZevanje pokopalis¢, upravljanje trznice, odvoz nepravilno parkiranih vozil, upravljanje parkiris¢, vzdrzevanje cest in javne
snage.
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Pregled poracunov poslovnih izidov pri dejavnostih GJS, ki so se preko poracunov cen izvajali

v letu 2024

Vrsta cene

Oskrba s pitno vodo - storitev
Oskrba s pitno vodo - omreznina
Odvajanje storitev

Odvajanje omreznina

Odvajanje storitev

Odvajanje omreznina

Odvajanje storitev

Odvajanje omreznina

Odvajanje storitev
Odvajanje omreznina
Odvajanje storitev
Odvajanje omreznina
Odvajanje storitev
Odvajanje omreznina
Ciéenje storitev
Cidtenje omreZnina
Cidenje storitev
Ci&enje omreznina
Cig¢enje storitev
Ci&enje omreznina
Greznice storitev
Greznice storitev

Greznice storitev
Greznice storitev

Greznice omreznina

Zbiranje mesanih komunalni odpadkov -
storitev

Zbiranje bioloskih komunalni odpadkov -
storitev

Obcina

vse obcine
vse obcine
Kranj

Kranj
Sencur
Sencur
Cerklje na
Gorenjskem

Cerklje na
Gorenjskem

Naklo

Naklo
Preddvor
Preddvor
Jezersko
Jezersko
Kranj, Naklo
Kranj, Naklo
Preddvor
Preddvor
Jezersko
Jezersko
Kranj, Sencur, Naklo

Cerklje na
Gorenjskem

Preddvor
Jezersko
vse obcine

vse obcine

vse obcine

Znesek
celotnega
poracuna

(v EUR) -
elaborati
potrjeni pred
letom 2024

0

0
39.003
131.434
0

0

-6.722

7.639

-11.062
-6.772
-3.377

-10.712

1.520
72
33.220
6.462

-48.397
-1.669
-2.388

534

-10.372

-16.184

-17.965
-798
1.210

-300.376

-519.196

Znesek celotnega
poracuna

(v EUR) -
elaborati potrjeni
v letu 2024
-330.238
315.826
-13.712
51.294

-5.713

-11.960
0

0

-16.986
5.202

O O 0ol o | oo oo oooo oo o o

Poracunano 2024
(v EUR)

-166.645
160.553
6.122
70.096
-1.513
-3.026

-2.616

3.266

-13.604
229
-1.331
-4.488
653

29
16.594
2.615
-19.081
-683
-1.026
276
-3.549

-6.781

-6.471
-236
608

-153.567

-231.723

Ostane za
poracun (v EUR)

-163.593
155.273
-6.682
25.622
-4.200
-8.935

0

0

-7.717
2.202

ol o ooo o o|o|o

-4.977
-5.636

-7.677
-436

Pri pripravi elaboratov v letu 2025 se bodo v izraCunih cen upostevali tudi zneski poracunov enaki
poslovnim izidom po dejavnostih in obcinah za leto 2024, zmanjSani za znesek upravi¢enega donosa, ki

je bil vkljucen v Ze veljavnih cenah.
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Izkazi poslovnega izida za leto 2024 po dejavnostih gospodarskih javnih sluzb in po obcinah

Oskrba s pitno vodo
Za dejavnost oskrbe s pitno vodo veljata v vseh obcinah enotna cena omreznine in enotna cena
vodarine, zato se poslovni izid ugotavlja le na ravni dejavnosti.

Poslovni izid za dejavnost oskrbe s pitno vodo v EUR

Oskrba s pitno vodo Skupaj

Poslovni prihodki 2.697.590
Prihodki od prodaje — omreznina 3.316.565
Drugi prihodki — subvencije — storitev 0
Drugi prihodki — subvencije — infrast. 0
Sprememba vred. zalog proizv. in nedokonc. proizvod. 0
Interni prihodki 43.443
Financni prihodki 11.824
Drugi prihodki 0
Skupaj prihodki 6.069.421
Stroski mat., blaga 793.999
Stroski storitev 1.075.868
Najemnina infrastrukturnih objektov od obcin 1.557.945
Zavarovanje infrastrukture 21.624
Stroski dela 1.598.933
Odpisi vrednosti 166.524
Drugi poslovni odhodki 494.178
Stroski internih storitev 168.380
Finan¢ni odhodki 5.477
Drugi odhodki 0
Skupaj odhodki 5.882.928
Poslovni izid pred davki 186.493
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Odvajanje in Cis¢enje odpadne vode

Odvajanie in ¢is¢enje odpadnih voda, vkljuéno s storitvami povezanimi z greznicami in MKCN

Letno porocilo 2024

Za dejavnost storitev povezane z greznicami in malimi komunalnimi Cistilnimi napravami v Mestni obcini
Kranj, Obcinah Sencur in Naklo velja enotna cena, omreZnina je enotna za vse obcine kjer izvajamo to

dejavnost .

Poslovni izid za dejavnost odvajanja in ciSCenja odpadnih voda, vklju¢no s storitvami
povezanimi z greznicami in MKCN po ob&inah v EUR

Mestna
obcina Kranj

Poslovni prihodki
Prihodki od prodaje —
omreznina

Drugi prihodki —
subvencije — storitev

Drugi prihodki — subvencije —

infrast.

Sprememba vred. zalog proizv. in

nedokoné. proizvod.
Interni prihodki

Financni prihodki
Drugi prihodki
Skupaj prihodki
Stroski mat., blaga

Stroski storitev

Najemnina infrastrukturnih
objektov od ob¢in

Zavarovanje infrastrukture
Stroski dela

Odpisi vrednosti

Drugi poslovni odhodki
Stroski internih storitev
Financni odhodki

Drugi odhodki

Skupaj odhodki

Poslovni izid pred davki

3.009.996
2.377.659

0

0

0

49.770
9.387

0
5.446.812
444.396
990.253

2.375.178

46.356
1.078.331
135.440
43.404
133.943
4.409

0
5.251.710
195.102

Obcina

Cerklje na

Gor.
265.197

398.239

0

0

0

32

530

0
663.998
23.994
134.878

391.163

1.420
100.965
16.716
2.523
5.280
344

0
677.284
-13.285

396.660
495.934

0

0

0

5.093
1.344
447
899.479
95.811
145.880

631.367

9.385
147.284
23.747
4.765
21.700
139

414
1.080.492
-181.013

276.543
289.326

0

0

0

2.437
783

0
569.089
35.287
84.687

263.523

4.065
67.767
11.238

3.482
12.636

318

0
483.002
86.087

301.830
241.438

0

43.700

0

45

498

0
587.511
55.618
67.925

273.082

2.867
115.348
17.409
3.798
9.343
433

0
545.823
41.688

39.405
29.470

0

30.832

0

7

69

0
99.783
6.712
10.620

56.806

1.254
19.392
3.465
1.885
1.183
157

0
101.474
-1.691

Obcina | Obcina Obcina |  Obcina Skupai
Sencur Naklo | Preddvor | Jezersko paj

4.289.631
3.832.066

0

74.532

0

57.384
12.613
447
8.266.672
661.818
1.434.243

3.991.118

65.347
1.529.087
208.015
59.857
184.086
5.800

414
8.139.785
126.887
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Ravnanje z odpadki

Zbiranje komunalnih odpadkov

Poslovni izid za dejavnost zbiranje komunalnih odpadkov

Letno porocilo 2024

Poslovni prihodki

Prihodki od prodaje — omreznina

Drugi prihodki — subvencije — storitev

Drugi prihodki — subvencije — infrastrukture

Sprememba vred. zalog proizv. in nedokoncane proizvodnje

Interni prihodki

Finan¢ni prihodki

Drugi prihodki

Skupaj prihodki

Stroski mat., blaga

Stroski storitev

Najemnina infrastrukturnih objektov od obcin
Zavarovanje infrastrukture
Stroski dela

Odpisi vrednosti

Drugi poslovni odhodki
Stroski internih storitev
Finan¢ni odhodki

Drugi odhodki

Skupaj odhodki

Poslovni izid pred davki

5.199.767
54.789

0

0

0

21.532
11.962

0
5.288.050
377.663
1.386.010
44.986
10.101
2.651.858
469.070
27.980
29.903
6.629

0
5.004.199
283.851

Za dejavnosti zbiranje komunalnih odpadkov v vseh obcinah velja enotna cene storitve, zato se poslovni
izid ugotavlja le na ravni dejavnosti. Podjetje ne prikazuje prihodkov in stroSkov za dejavnosti obdelave
in odlaganja, ker so obcine lastnice podpisale koncesijsko pogodbo za izvajanje obveznih lokalnih
gospodarskih javnih sluzb obdelave dolo¢enih vrst komunalnih odpadkov in odlaganja ostankov

predelave ali odstranjevanja komunalnih odpadkov z JP VOKA SNAGA d.o.o.
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24-urna dezurna pogrebna sluzba v Mestni obcini Kranj

Poslovni izid za 24-urna dezurna pogrebna sluzba v Mestni obcini Kranj

Letno porocilo 2024

- ] 24-urna deurna pogrebna sluzba

Poslovni prihodki

Prih. od prodaje — omreznina
Drugi prihodki — subvencije — storitev
Drugi prihodki — subvencije — infrast.

Sprememba vred. zalog proizv. in nedokon¢. proizvod.

Interni prihodki

Financni prihodki

Drugi prihodki

Skupaj prihodki

Stroski mat., blaga

Stroski storitev

Najem. infra. obj. od obcin
Zavarovanje infrastrukture
Stroski dela

Odpisi vrednosti

Drugi poslovni odhodki
Stroski internih storitev
Finan¢ni odhodki

Drugi odhodki
Skupaj odhodki
Poslovni izid pred davki

118.021
0

0

0

0

18

59

0
118.098
5.329
10.062
1.986
26
80.705
8.608
384

210

140

0
107.450
10.648

Z dnem 1. 12. 2018 smo zaceli z izvajanjem obvezne obcinske gospodarske javne sluzbe 24-urne
dezurne pogrebne sluzbe v Mestni obcini Kranj. V poslovnih prihodkih so upostevani prihodki povezani
s prevozom na obdukcijo, odvzem organov oziroma drugimi postopki na pokojniku.
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Ostale dejavnosti GIS — Mestna obcina Kranj

Poslovni izid za ostale dejavnosti GIS v Mestni obcini Kranj

VzdrZzevanje VzdrZzevanje Odvoz | Upravljanje s Vzdrzevanje Skupai
cest javne snage vozil parkirisci pokopalis¢ paj

Poslovni prihodki

Prih. od prodaje — omreznina
Drugi prihodki — subvencije —
storitev

Drugi prihodki — subvencije —
infrast.

Sprememba vred. zalog proizv.in
nedokoné. proizvod.

Interni prihodki

Financni prihodki

Drugi prihodki

Skupaj prihodki

Stroski mat., blaga

Stroski storitev

Najem. infra. obj. od obcin
Zavarovanje infrastrukture
Stroski dela

Odpisi vrednosti

Drugi poslovni odhodki
Stroski internih storitev
Financni odhodki

Drugi odhodki

Skupaj odhodki

Cisti poslovni izid pred davki

2.574.491
0

0

0

431

1.381

0
2.576.303
399.392
636.646

0

1.414
1.249.423
162.409
9.885
73.209
3.285

0
2.535.662
40.641

762.508
0

0

0

100.081
462

0
863.051
44.282
213.482
0

71
508.495
52.379
3.033
15.000
1.098

0
837.841
25.210

19.660
0

0

0

19.668
801
1.791

2.314
5.137
31
2.405
14

12.494
7.174

Letno porocilo 2024

441.018 293.213 4.090.890
0 0 0

0 0 0

0 0 0

0

43 225 100.782

169 486 2.505

0 0 0
441.231 293.924 4.194.177
4.812 19.566 468.854
115.219 79.674 1.046.811
152.817 39.570 192.386
1.692 1.108 4.284
96.505 195.941 2.052.678
32.329 17.413 269.667
771 1.209 14.930
36.757 9.224 136.595
328 418 5.144

0 0 0
441.231 364.123 4.191.350
0 -70.198 2.827
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Pregled vrednosti infrastrukture, vzete v najem po dejavnostih in obcinah konec
leta 2024

Pregled vrednosti infrastrukture, vzete v najem po dejavnostih in obcinah konec leta 2024 v

Oskrba s pitno vodo Odvajanje odpadnih voda éi:";(“:enje odpadnih voda Ravnanje z odpadki
Obcina N
Nabavna Ag\gpr:. Knjigovodska Nabavna ag\:;. Knjigovodska Nabavna A;;g:t Knjigovodska Nabavna ag‘:;::‘ Kn]lgovoﬁ:
vrednost ey vrednost vrednost e vrednost vrednost o vrednost vrednost e iR
Mestna
. . 39.998.742 17.525.464 22.473.277 63.250.660 27.342.617 35.908.043 27.974.515 12.925.810 15.048.706 2.131.594 1.511.216 620.378
obcina Kranj
Medvode 2.066.511 1.234.506 832.005 0 0 0
Cerkl]e_z na 14.466.640 2.669.883 11.796.757 16.261.474 2.275.287 13.986.186 0 0 0 20.572 20.407 165
Gorenjskem
éent“:ur 9.408.304 2.696.581 6.711.724 12.612.841 2.531.888 10.080.953 1.692.227 382.759 1.309.468 381.989 161.250 220.740
Naklo 7.466.901 2.251.797 5.215.104 7.662.594 2.889.448 4.773.146 0 20.736 20.533 203
Preddvor 2.916.646 552.799 2.363.847 6.159.400 1.214.362 4.945.038 1.747.579 903.496 844.084 62.728 16.405 46.323
Jezersko 1.036.259 703.957 332.302 931.963 236.968 694.995 483.956 283.392 200.564 155.684 46.732 108.952
Skupaj 77.360.002 27.634.986 49.725.016 106.878.932 36.490.570 70.388.362 31.898.277 14.495.456 17.402.821  2.773.303  1.776.543 996.760

Pregled vrednosti infrastrukture ostalih dejavnosti GJS Mestne obcine Kranj v EUR

. Nabavna Amort. popr. Knjigovodska

pogrebna in pokopaliska 3.944.233 742.241 3.201.991
vzdrZevanje cest 41.288 41.288 0
upravljanje parkiris¢ 477.121 269.847 207.274
Skupaj 4.462.642 1.053.377 3.409.265

Skupaj pregled vrednosti infrastrukture v EUR

Skupaj vse dejavnosti GJS po obcinah

- Nabavna Amort. popr. Knjigovodska
Obcina -
vrednost vrednosti vrednost

Mestna obcina Kranj 137.818.153 60.358.484 77.459.669
Medvode 2.066.511 1.234.506 832.005
Cerklje na Gorenjskem 30.748.686 4.965.577 25.783.108
Sencur 24.095.362 5.772.478 18.322.885
Naklo 15.150.231 5.161.778 9.988.453
Preddvor 10.886.352 2.687.061 8.199.291
Jezersko 2.607.862 1.271.048 1.336.813
Skupaj 223.373.157 81.450.932 141.922.,225
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Izjava o odgovornosti

Poslovodstvo druzbe Komunala Kranj d.o.o. potrjuje racunovodske izkaze za poslovno leto 2024,
uporabljene racunovodske usmeritve in pojasnila k racunovodskim izkazom.

Poslovodstvo druzbe je odgovorno za pripravo letnega porocila, tako da letno porocilo predstavlja
resni¢no in poSteno sliko premoZenja druzbe in izidov njenega poslovanija.

Poslovodstvo druzbe je odgovorno tudi za ustrezno vodeno racunovodstvo, sprejem ustreznih ukrepov
zZa zavarovanje premozenja in preprecevanije ter odkrivanje prevar in drugih nepravilnosti in zakonitosti.

Poslovodstvo druzbe potrjuje, da so bile uporabljene ustrezne racunovodske usmeritve, izdelane po
nacelu previdnosti in dobrega gospodarjenija.

Poslovodstvo druzbe tudi potrjuje, da so racunovodski izkazi skupaj s pojasnili, izdelani na osnovi
predpostavke o nadaljnjem poslovanju druzbe ter v skladu z veljavno zakonodajo in s Slovenskimi
racunovodskimi standardi.

'|. s =

MatjaZ Berco
direktor
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POROCILO NEODVISNEGA REVIZORIA

Skups€ini druibe

Komunala Kranj, javno podjetje, d.o.0.
Ulica Mirka Vadnova 1

4000 Kran)

Porodilo o reviziji raéunovodskih izkazov

Mnenje
Revidirali smo ratunovodske izkaze gospodarske drube Komunala Kranj, javno podjetje, d.o.o., ki vkljuéujejo bilanco

stanja na dan 31. decembra 2024, izkaz celotnega vseobsegajotega donosa, izkaz gibanja kapitala in izkaz denarnih tokov
za tedaj konano leto ter povzetek bistvenih ratunovodskih usmeritev in druge pojasnjevaine informadije,

Po nasem mnenju priloZeni rafunovodski izkazi v vseh pomembnih pogledih podteno predstavijajo finanéni poloZaj
gospodarske druZbe Komunala Kranj, javno podjetje, d.o.o., na dan 31. decembra 2024 ter njen poslovni izid in denarne
tokove za tedaj konano leto v skladu s Slovenskimli ratunovodskimi standardi.

Podlaga za mnenje

Revizijo smo opravili v skladu 2 Mednarodnimi standardi revidiranja (MSR]). Nase odgovornosti na podlagi teh pravil
so opisane v tem porodilu v odstavku Revizorjeva odgovornost za revizifjo rafunovodskih izkazov. V skladu z
Mednarodnim Kodeksom etike za raunovodske strokovnjake (Kodeks IESBA) ter etiénimi zahtevami, ki se nanasajo
na revizijo ralunovodskih izkazov v Sloveniji, potrjujemo svojo neodvisnost od revidirane drusbe in, da smo izpolnili
vse druge etiéne zahteve v skladu s teml zahtevami in kodeksom IESBA.

Verjamemo, da so pridobljeni revizijski dokazi zadostni in ustrezni kot osnova za nade revizijsko mnenje.

Druge informacije

Za druge informacije je odgovorno poslovodstvo. Druge informacije obsegajo poslovno porodilo, ki je sestavnl del letnega
perodila gospodarske druZbe, vendar ne vkijutujejo ratunovodskih Izkazov in nadega revizorjevega porotila o njih. Nade
mnenje o ratunovodskih izkazih ne pokriva drugih informacij in ne izrazamo nobenega skiepa o njihovem zagotovilu.

V povezaviz opravijeno revizijo racunovodskih izkazov je na3a odgovornost prebrati druge informadije in pri tem presoditi
ali so druge informacije pomembno neskladne 2 racunovodskimi lzkazi, zakonskimi zahtevami ali nasim poznavanjem,
pridobljenim pri revidiranju, ali se kako drugate kaZejo kot pomembno napatne.

Vezano na poslovno porodilo smo presodili ali poslovno poroéilo vhkijutuje razkritja, kot jih zahteva Zakon o gospodarskih
druZbah (v nadaljevanju zakonska dolodila),

Na osnovi postopkov, ki smo jih opravili pri revizijl ratunovodskih izkazov in na osnovi zgoraj opisanih postopkov menimo:
- dasoinformadie v poslovnem porodilu za poslovno leto, za katero so pripravijeni racunovodski izkazi, skladne z
informacijami v raéunovodskih izkazih ter
- da je bilo poslovno porodilo pripravijeno v skladu z zakonskimi dolotili.
Poleg tega smo v luli poznavanja in razumevania druibe in okolja, v katerem ta posluje, ki smo ga pridobili pri opravijanju
revizije, dolini porodati, ée bi zaznali pomembno napako v poslovnem porodilu. Na podlagi opravijenih postopkov v zvezi
z drugimi informacijami nismo ugotovili nobenih pomembnih napaénih navedb.

2
BM VERITAS REVIZUA drurbaza rcvmpmxm Dunajska cesta 106, 1000 [jubljas, Skovenija.
1D 5t 7 DDV: Slgagpiont, TRR: ST56 0201 1025 7044 257, maticna 42 354684500, aspovni kapital 1o.000.00 EUR
cmanil: revizijagrbmavernieas sl www, bin-veritus si
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Odgovornost poslovodstva in nadzornega sveta zo raéunovodske izkaze

Poslovodstvo Je odgovorno za pripravo in pedteno predstavitev teh raéunovodskih izkazov v skladu 7 Slovenskimi
raunovodskimi standardi in za tako notranje kontroliranje, kot je v skiadu z odlo&itvijo poslovodstva potrebno, da
omogoti pripravo rafunovodskih izkazov, ki ne vsebujejo pomembno napaéne navedbe zaradi prevare ali napake.
Poslovodstvo je pri pripravi ratunovodskih izkazov drube odgovorno za oceno njene sposobnosti, da nadaljuje kot
delujoce podijetje, razkritje zadev, povezanih z delujotim podjetjem in uporabo predpostavke delujotega podjetja
kot podlago za raéunovodenje, razen &e namerava poslovodstvo podijetje likvidirati ali zaustaviti poslovanje, ali te
nima druge moZnosti, kot da napravi eno ali drugo.

Nadzomi svet je odgovoren za nadzor nad pripravo radunovodskih izkazov. Skupdtina je odgovorna za potrditev
revidiranega letnega poroéila.

Re! odgovornost

NaZi cilji so pridobiti sprejemljivo zagotovilo o tem all so ratunovodskih izkazi kot celota brez pomembno napatne
navedbe zaradi prevare ali napake, in izdati revizorjevo porotilo, ki vkljuéuje nade mnenje, Sprejemljivo zagotovilo
je visoka stopnja zagotovila, vendar ni jamstvo, da bo revizija, opravijena v skladu z MSR, vedno odkrila pomembno
napaéno navedbo, fe ta obstaja. Napaéne navedbe, lahko izhajajo iz prevare all napake, ter se smatrajo za
pomembne, e je upraviteno pritakovati, da posamié ali skupaj, vplivajo na gospodarske odloitve uporabnikov,
sprejete na podlagi teh raéunovodskih izkazov.

Med izvajanjem revidiranja v skladu z MSR uporabljamo strokovno presojo in ohranjamo poklicno nezaupljivost.
Prav tako:

- prepoznamo in ocenimo tveganje pomembno napaéne navedbe v raéunovodskih izkazih, bodisi zaradi napake
ali prevare, oblikujemo in izvajame revizijske postopke kot odzive na ocenjena tveganja ter pridobivamo
zadostne in ustrezne revizijske dokaze, ki zagotavijajo podlago za nade mnenje. Tveganje, da ne bomo odkrili
napane navedbe, ki izvira iz prevare, je vidje od tistega, povezanega z napako, saj prevara lahko vkljuéuje
skrivne dogovore, ponarejanje, namerno opustitev, napaéno razlago ali izogibanje notranjih kontrol;

- opravimo pestopke preverjanja in razumevanja notranjih kontrol, pomembnih za revizijop z namenom
oblikovanja revizijskih postopkov, ki so okoliééinam primemi, vendar ne z namenom izraziti mnenja o
utinkovitosti notran|ih kontrol druibe;

- presodimo ustreznost uporabljenih ratunovodskih usmeritev in sprejemljivost ratunovodskih ocen ter z njimi
povezanimi razkritjl poslovodstva;

- na podiagi pridobljenih revizijskih dokazov ¢ obstoju pomembne negotovosti glede dogodkov ali okoliséin, ki
zbujajo dvom v sposobnost organizacije, da nadaljuje kot delujote podjetje, sprejmemo sklep o ustreznosti
poslovodske uporabe predpostavke delujoéega podjetja, kot podlage raunovodenja. Ce sprejmemo sklep o
obstoju pomembne negotovosti, smo dolini v revizorjevem poroCilu opozoriti na ustrezna razkritja v
ratunovodskih izkazih all, ¢e so taka razkritja neustrezna, prilagoditi mnenje. Revizorjevi sklep temeljijo na
revizijskih dokazih pridobljenih do datuma izdaje poroéila. Vendar kasnejsi dogodki ali ckolitine lahko
povzrotijo prenehanje organizacije kot delujotega podjetja;

- ovrednotimo splodno predstavitev, strukturo, vsebino racunovodskih izkazov vkljuéno z razkritji, in ali
rafunovodski izkazi predstavijajo zadevne posle in dogodke na nacin, da je doseZena podtena predstavitey;
nadzorni svet med drugim obveitamo o naértovanem obsegu in &asu revidiranja in pomembnih revizijskih
ugotovitvah vkijuéno s pomanijkljivostmi notranjih kontrol, ki smo iih zaznali med naso revizijo.

Ljubljana, 7. ma) 2025

C v
—BM VCritas
. « REVIZIA «
poobb&éem revizor {EAY) \n:g‘l:n/\l:)dl s,
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BM VERITAS REVIZUA deuzba 22 revizijo flﬁon Dunajska oesta 106, 1000 1 jubljana. Skovenija.
1D 56 7 DDV: Slgaginah, TRR: S13 0201 1025 7944 257. Matkna SL: 354684500, osnovni kapical 10,000,060 KUR
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Porocilo Nadzornega sveta v okviru nadzora nad vodenjem poslov javnega podjetja

Clani nadzornega sveta v letu 2024 so do konstitutivne seje novega NS biliz dr. Ciril Kafol {predsednik),
mag. Igor Velov, Bojan Homan, Irena Dolenc (predstavniki MOK), Gregor Muri {predstavnik obfine
Jezersko), Miran Perko (predstavnik obéine Preddvor), Marjan TuSar, Polona Kovaé in Klemen Cebasek
(predstavnikl Komunale Kranj).

Ustanovitelji so 14. 10. 2024 imenovali nove flane nadzomega sveta s pridetkom mandata od 11. 11.
2024 dalje in sicer: dr. Ciril Kafol, Bajan Homan, Jernej Pavlié, Ivan Rus (predstavniki MOK), Sebastijan
Mohar (predstavnik obéine Senéur), Robert Rupnik (predstavnik obéine Cerklje na Gorenjskem), Marjan
Tusar, Polona Kovat in Beoris Maric (predstavniki Komunale Kranj).

Ma konstitutivni seji nadzormega sveta 10. 12. 2024 se fzvoli za predsednika dr. Ciril Kafol, za namestnika
predsednika pa Bojan Homan. Nadzomi svet imenuje dve komisiji in sicer revizijsko in investicijsko.
Predsednik revizijske komisije je Ivan Rus, dana sta Sebastijan Mohar in Alenka PodbelSek, kot zunanja
tlanica. Predsednik investicijske komisije je Jernej Paviit, dana sta Robert Rupnik in Bojan Homan.

Nadzomni svet javnega podietja je v letu 2024 opravijal nadzor, pregledoval in preverjal knjlge in
dokumentadijo javneaa podjetia, nadziral redno in pravodasno sestavijanje rafunovodskih izkazov,
rentabilnost in likvidnost podjetja in druge zadeve, ki se nanasajo na poslovanje javnega podietja s
pristojnostmi, dolocenimi z Zakonom o gospodarskih druzbah, Odlokom o ustanovitvi in organiziranju
podjetja Komunala Kranj, javno podjetje, d.o.o. in Druzbeno pogodbo javnega podjetja Komunala Kranj,
javno podjetie d.o.o.

Paleg zgoraj navedenih aktivnosti ima nadzorni svet tudi druge pristojnosti:

sklicati skupSdino, skupicini predlagati imenovanje druibe za revidiranje rafunovodskih izkazov,
preveriti sestavljeno letno porodilo in skupsfini prediagati uporabo bilanénega dobicka, obravnavati
revizijsko porodilo, prediagati skupscini odpoklic direktorja, odlocati o ukrepih za pregled in nadzor dela
direktorja in podobro,

Preverjanje poslovanja podjetja
Vletu 2024 je imel Nadzerni svet javnega podijetja Sest (&) rednih sej, na katerih:

- je cbravnaval in sprefel letni nalrt dela NS za leto 2024,

- je cbravnaval porodila o posiovanju In izvajanje letnega naérta poslovanja za leto 2024,
- jecbravnaval strateSke projekte in prediog aktivnost! za leto 2024,

- se je seznanil in obravnaval letno porofilo 2023,

- se je seznanil in obravnaval poro€ilo zunanjega revizorja za leto 2023,

= je spremijal izvajanje vseh skiepov v registru sklepov NS

- je obravnaval porodila revizijske komisije,

- se je seznanil in je obrawvnaval izhodisEa za posiovn| nadrt 2025,

- jeizvolil novega predsadnika in namestnika,

- je ustanovil revizijsko in Investicijsko kamisijo.

W letu 2024 je imela Revizijska komisija Etiri (4) redne seje,

Predsednik nadzomega sveta
dr. Ciril Kafol
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